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 دلار همچنان گوش به فرمان اخبار سیاسی؛

وی خوش بازار ارز به نوسان گیران ر
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سایه سنگین تلکابین 
بر سر جنگل ها

شمارش معکوس برای 
لغو تحریم های نفتی 

ایران

نرخ دلار چقدر 
بایدباشد

کارت زرد کارگران به 
مسئولان پارس جنوبی

آیا به راســتی واشنگتن و تهران برای جان بخشیدن 
دوباره به برجام، آماده بازگشــت بــه میز گفت وگو 
هستند؟ ممکن اســت برخی علائم چنین گواه دهد 
اما هیچ یک از آنها تضمین روشنی برای تحقق این 
امر نمی دهــد. مهم ترین دلیل این وضع، وجود دیوار 
بی اعتمادی اســت که به ویژه در سال های اخیر به 
ارتفاع آن افزوده شــده است. واشنگتن و تهران نه از 
ســر تعارف بلکه سوءظن، یکدیگر را برای پیش قدم 
شــدن در احیای برجــام دعوت می کننــد. تهران 
می گوید: منتظــر اقدام امریکا بــرای رفع »تحریم 
مؤثر« هستیم. »سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در تشــریح این خواست می گوید: 
»رفع تحریم مؤثر یعنی تحریم هایی که بعد از روی 
کار آمدن ترامپ با گردن کشی در خصوص معاهدات 
بین المللی از جمله قطعنامه 2231 و برجام رخ داد، به 
شکل مؤثر لغو شوند.« او می افزاید: »لغو مؤثر یعنی 
باید آثار رفع تحریم ها را مشاهده کنیم و یک امضاء 
روی کاغذ سفید نباشد.« اما همه دغدغه تهران برای 
قبول بازگشــت به گفت وگوها رفع تحریم ها نیست، 
بلکه اگر قرار به پذیرش گفت وگو شــود؛ آن هم در 
حالی که آمریکا هم ســو با شــریکان اروپایی خود 
در آن ســوی میز حاضر خواهد شد، از کدام منظر به 
اختلاف های خود با ایران نگریســته و چه تضمینی 
بــرای پرهیز آنــان از نگاه به ســطح اختلاف ها از 
پشت شیشــه های عینک اسرائیل، عربستان، امارات 
عربی متحده و بحرین وجود دارد؟ این درحالی است 
که اگر در گذشــته میان برداشــت اروپا و امریکا از 
ایــران به نــوع درک آنان از ماهیــت ادعای تهدید 
امنیتــی، دامنه و کیفیت واکنــش لازم در برابر آن 
اختلاف بود، حالا به نظر می رســد میان دوســوی 
اقیانوس اطلس فهم مشترک ایجاد شده است. همین 
مهم علاوه بر اینکه جایگاه میانجی گرانه اروپا را نزد 
تهران متزلزل کرده بلکه هدف راهبردی واشــنگتن 
را برای بازگشــت به گفت وگو در پــرده ابهام قرار 
می دهد. تروئیکای اروپایی که تا پیش از این همواره 
درپی یافتن راه حل میانه برای برون رفت از بن بست 
کنونی بود، به نظر می رســد با تکرار خواســت های 
دوازده گانه »مایک پمپئــو« وزیر امور خارجه دولت 
ترامــپ از تهران، از نقش میانجــی فاصله گرفته و 
در اندازه یک طرف مدعی خود نمایی کند.هم سویی 
اروپا با آمریکا امکان بیشــتری را برای واشنگتن در 
ســخت گیری علیه تهران فراهم کرده است. فاصله 
گرفتن تروئیکای اروپایی از جایگاه گذشــته خود در 
پرونده برجام و تنش های روابط ایران و امریکا، این 
ظن را در مقام های ایرانی تشدید می کند که آیا اروپا 
برخلاف گذشته، از بازی »برد- برد« در گفت وگوها 
فاصله گرفته و آنچه را دنبال می کند که نتایج »صفر 
و صد« را در پی داشته باشــد؟ مهم تر اینکه تهران 
نیک می داند که واشنگتن و پایتخت های تروئیکای 
اروپایــی به رغم همــه ایرادها و انتقادهایشــان به 
تل آویــو، ریاض، ابوظبی و منامه، متحدان منطقه ای 
خود را بــا تهران معاوضه نخواهند کــرد. از این رو 
تهران برای استقبال از گفت وگوها مردد است. طرفه 
اینکــه هنوز هیچ یک از طرف های غربی در این باره 
نه تنها اطمینانــی به تهران نداده اند بلکه ملاحظات 
آنان را نیز در گفت وگوهای آینــده مورد تأکید قرار 
داده اند. دغدغه دیگر تهران به سیاست های منطقه ای 
دولت »جوبایدن« گره می خورد؛ اینکه آیا به راستی 
بایدن سیاســت های ترامپ را کنار خواهد گذاشت، 
در حالــی که تیم بایدن همچنان دور این پرســش 
کلیدی قرار دارد که آیا تشدید فشارها یا تلاش برای 
کســب توافق با تهران، به خروج از بن بست کنونی 
در برجــام و روابط ایران با جامعــه جهانی و خاصه 
آمریــکا می انجامد؟برداشــت از مواضع گاه چندگانه 
مقام های دولــت جدید آمریکا چنیــن می نماید که 
ترجیح واشــنگتن در گام نخست برای از سر گیری 
گفت وگو با تهــران »معامله اندک- در برابر اندک« 
باشــد. درحالی که تهران به توافق برای رفع کامل 
تحریم ها و بازگشــت به وضع پیش از خروج دولت 

ترامپ از برجام نظر دارد.
آنچه معلوم اســت اینکه تهران هنوز درک روشــنی 
از رویکرد آتی واشــنگتن ندارد. تا وقتی این مشکل 
باقی است، نمی توان اراده محکمی را از سوی طرف 
ایرانی برای بازگشت به گفت وگوها نشان گرفت. این 
وضع حالا شــامل طرف امریکا- اروپا نیز می شود. 
آنان نیز همچنان در باره میزان انعطاف تهران برای 
قبول گفت وگو در تردید هستند. بنابراین ممکن است 
برخی علائم حاکی از ایجاد فرصت برای بازگشــت 
به گفت وگو باشــد، اما نمی توان کارکــرد آنها را در 

شکستن یخ های موجود کافی دانست.

نگاه نخست
تردیدهای تهران 

برای گفت وگو
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بایدن و روحانی 
درهزارتوی 
احیای برجام

گزارش »تدبیر تازه« از مناقشات دولت و مجلس با محوریت اقتصاد و بودجه ادامه دارد؛

معیشت مردم سرگردان 
درمسیر»پاستور-بهارستان«

نقد هفته

چارد اســمیت در ســال 2013 در کتاب »شــادمانی از 
رنج: شــادن فرویده )1( و جنبه تاریک طبیعت انسان« 
به بررسی جنبه های مختلف شــادمانی از رنج دیگران 

پرداخت.
او هر چند بیان می دارد که این نوع شادمانی، احساسی 
طبیعی در انســان است ولی معتقد اســت که امروزه 
شــادمانی از رنج دیگران گسترش یافته است و از این 
رو نیازمند بررســی های ریشه دارتری است. اسمیت به 
نازی های دوران هیتلر اشاره می کند که چگونه از درد و 
رنجی که به یهودیان وارد می ساختند و تحقیر زجرآور 
آنان سرخوش می شدند.دنیای انگلیسی زبان، همان کلمه 
اصلی آلمانی شادن فرویده را بکار می برد. این اصطلاح 
بیانگر وضعیتی اســت که افراد از شکست، درماندگی، 
تنزل، ســقوط، دردمندی، و عذاب دیگران شادمان و 
سرخوش می شــوند. ادواردو زاماکوی، نقاش اسپانیایی 
در ســال 1886 اثر معروف »بازگشــت به صومعه« را 
نقاشی کرد که در آن کشیشی پیاده افسار الاغی را در 
دستانش گرفته و با درماندگی و خشم تلاش می کند تا 
او را که از جایش تکان نمی خورد وادار به حرکت نماید. 
او تقلا می کند ولی الاغ قدمی برنمی دارد. آنچه در این 
تابلو توجه هر مشاهده گری را جلب می کند صورت های 
خندان و خوشحال سایر کشیشان است که با دست او 
را نشان می دهند و قاه قاه می خندند. این تابلو به عنوان 
یکی از مصداق های شــادن فرویده قلمداد می شود. در 
شادن فرویده شــاهد افرادی هستیم که با دیدن اشکِ 
شکست، اشکِ شوق می ریزند.این تفسیر وجود دارد که 
گاهی شــادن فرویده می تواند حال مان را خوب کند و 
موجب خُنک شــدن دل و آسودگی خاطرمان شود. در 
همان جنگ جهانی دوم کم نبودند مردمانی از هر قوم 
و از هر دین و نژاد که از شــلیک هیتلر به مغز خودش 
اشک شــوق ریختند. در فیلم های سینمایی هم اغلب 
اوقات شاهد خوشــحالی تماشاگران پس از مجازات یا 
مرگ شــخصیت منفور داستان هستیم. روان شناسانی 
مانند اسمیت این تفسیر را هم دارند که شادمانی ناشی 
از درد و رنــج دیگران در موقعیت هایی می تواند موجب 
بالا رفتن اعتماد بنفس و خوش بینی به جهان شود به 
ویژه اگر »تازه دردمندان« حسودان بدخواه ما، و یا افراد 
صاحب قدرت، ثروت و شهرت باشند که همیشه روزگار 

در حال صعود و فتح بوده اند.
بی تردید شــادن فرویده جنبه های چندگانه و پیچیده ای 

دارد کــه پرداختن به آنها در این نوشــته کوتاه ممکن 
نیســت. شــادمانی از رنــج، درد، صدمه و یا ســقوط 
دیگران موضوعی ســاده نیست و بســته به نمونه های 
مختلف، تفاســیر متفاوتی می توان از آن داشت. با این 
وجود من نیز می خواهم اذعان کنم که شــادن فرویده، 
به ویژه پس از رشــد و گسترش شــبکه های اجتماعی 
مجازی چشمگیرتر شــده است. متأسفانه در رسانه های 
جمعی به ویژه تلویزیون همواره متداول بوده اســت که 
برُش هایــی از کلیپ های به هم چســبیده نمایش داده 
شود که در آن نه »ماجراجویان بی کلهّ«، که افراد عادی 
نظیر کودکان یا ســالمندان در طول زندگی روزانه و در 
موقعیت های مختلف به شــدت به سطح زمین و یا در و 
دیوار برخورد کنند تا بساط خنده مخاطبان فراهم شود. 
در این تصاویر که عموماً بــا آهنگی کمیک نیز همراه 
اســت افراد صدمه دیده، به ویژه کودکان، از درد اشک 
می ریزند و حال آنکه تلاش می شود تا بیننده با تماشای 
آنها شاد شود! ولی این روزها برخی از کاربران شبکه های 
اجتماعی گامی فراتر نهاده اند که آنرا »آزارهای شرم آور« 
می نامم. آنان به پخش کلیپ های معمول اکتفا نکرده و 
برای جذب فالوور )دنبال کننده( و لایک )پسند( بیشتر، 
خود دست بکار تولید محتوا شده اند. منظور، کلیپ هایی 
اســت که با عناوینی همچون شوخی های شهرستانی، 
شوخی های خرکی، یا با نام دوربین مخفی و در مواردی 

با نام »چالش« تهیه می شود.
 بــه این مثال ها دقت کنید: یــک نوجوان نزدیک کفِ 
پای پدرش که در خواب اســت فندک روشــن می کند 
و با دیدن وحشــت و درماندگی پدر می خندد، فردی با 
نگاه به دوربین پارچ آب ســرد را بر صورت دوستی که 
در خواب عمیق اســت خالی می کند و سپس با مشاهده 
درماندگی او می خندد، فردی ناغافل موی بلند همسرش 
را کوتاه می کند و سپس به داد و فریادهای او می خندد، 
فردی یک مارمولک را روی شانه های دیگری می گذارد 
و ســپس با دیدن وحشــت او قاه قــاه می خندد، فردی 
ناگهانــی ضبط صوت را با صدای بلند نزدیک به گوش 
فرد دیگری که در خواب اســت روشن می کند و سپس 
با دیدن وحشــت او می خندد، فردی چراغ آسانســور را 
خاموش می کند و بعد نقابی ترسناک بر صورت می گذارد 

و از ترساندن همراه خود لذت می برد.
فراموش نکنیم که طرف دیگــر این تصاویر مخاطبی 
است که می پســندد. در طرف دیگرِ این نوع »آزارهای 
شرم آور«، »لذت های شرم آور« نشسته است. مخاطبی 
که با تماشــای تشــویش افراد حاضر در تصاویر، با فرد 
آزاررسان همراه می شود. بدون تردید اگر مراقب نباشیم 
شــادمانی از دردکشــیدن دیگران می توانــد تبدیل به 

فرهنگ و عادی شود.
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آزارها و 
لذت های 

شرم آور

مادرت، بی تو تنها
 و غریب است

علی انصاریان دار فانی را وداع گفت.
پاشو -الســاندرو نستا- که مادرت منتظر است؛ 
دلــت می آید؟ نکند لبخنــدش را همان موقعی 
که مادر رو کــول می گرفتی فراموش کرده ای؟ 
خودت گفته بودی تنهایــش نمی گذاری. نکند 
ایــن را هم یادت نمی آیــد؟ اوایل همین هفته 
که افتتاحیه فیلم فجر بود سینمایی ها می گفتند 
که جای علی خالی اســت، ولی ما فوتبالی می 
گوییــم کجا جایش خالی بود؟ اصلًا بدم می آید 
از این سینمایی ها. غر می زنند ستاره های فوتبال 
را... زمانی هم که بهتر از خیلی هایشــان باشی 
مــی گویند: »چه می خواهند این ورزشــی ها از 
جان ســینما؟ فوتبال کم بود، آمده اند اینجا چه 

کار؟« آخ علی انصاریان. می دانی یاد چه روزی 
افتادم؟ همان روز که از سر لج و لجبازی رفتی 

استقلال.
چه کاری بود پســر؟ البتــه آن زمان ها مد بود. 
بــرای چزاندن مدیریت تیم، آری هان و آنهایی 
که با تو بد کــرده بودند بهترین راه همین بود، 
رفتن به تیم رقیب. مثل همان کاری که مهدی 
هاشمی نسب کرد. ولی خودت هم قبول داری 
دیگر؛ استقلال پرســپولیس نبود. حداقل برای 
تو! بارها هم گفتی پشــیمانی و بارها هم گفتی 
مجبور بودی آن تصمیم را بگیری. بالاخره هر 
آدمی در طول زندگــی تصمیماتی می گیرد که 
بعدها روی دســتش می زند و می گوید: »کاش 
آن کار را نکرده بودم، کاش فلان اتفاق نمی افتاد 
و ...« آقای انصاریان، رکورددار بخیه و رکورددار 
ســر گذاشــتن جلوی توپ، امید زیادی داشتیم 
که این بار نه فقط ســر که کل بدنت را جلوی 
این ویروس لعنتی بگذاری، یک مقاومت جانانه 
بکنی و بلند شــوی.چه شد؟ دلت طاقت نیاورد؟ 
نتوانتستی مهرداد را تنها بگذاری و رفتی؟ علی 
یک ســؤال؛ پس مادرت چی؟ بهت بگویم بی 

معرفت بــدت نمی آید؟ آخــر آدم در روز مادر، 
مادرش را تنها می گذارد؟شــماره هشت فوتبال، 
آقای خواننده که فقــط یک آهنگ خواندی )و 
دیدی استعدادش را نداری و بلافاصله کندی و 
خودت را خلاص کردی( اما در بازیگری شدی 
مثل دوران فوتبالت. علی هر چه می نویسم مدام 
چهره مادرت جلوی چشــمانم هست. کاش این 
رفتنت هم فیلم بود و بعد از پایان این سکانس 
کارگردان یک کات می داد و دوباره ســکانس 
و پــلان بعدی. اما...اما این ســکانس تلخ ترین 
سکانس زندگی ات بود. خودت نقش اول بودی 
و اتفاقــاً چقدر هم بد بــازی کردی!اصلًا اجازه 
نــدادی آن طور که مردم دوســت دارند اتفاق 
بیفتــد و پایان فیلم را طور دیگری تمام کردی. 
این رســمش نبود. قبول داریم نویسنده خودت 
نبودی، کارگردان هم همین طور، اما بازیگر که 
خودت بودی...علی؟ مــادرت را چه کار کنیم؟ 
ازدواج نکرده بــودی که تنها نشــود، حالا در 
روز مــادر.... تنهای تنها...این بغض لعنتی اجازه 
نمی دهد. مادرت بی تو تنها و غریب است علی 

باور کن.

روزی، روزگاری 
جشنواره فیلم فجر

روزگار غریبی اســت، چرا هر چه جلو می رویم انگار 
ایســتاده ایم، به قول حمید هامون در فیلم داریوش 
مهرجویی خطاب به دکتر روانشناس »... من مرتب 
شــیلنگ تخته می اندازم ولی به هیچ جایی نمی رسم 

دکتر، دارم فرو می رم.«
چرا باید در آستانه چهل سالگی جشنواره فیلم فجر، 
نوستالژی دوره های اولیه و میانی، شور و شوق، حال 
و هوا و گرمای آن دوره ها را داشته باشیم؟ )جشنواره 
فیلم فجر در حال و هوای دوم خرداد(، چرا این همه 
حســرت؟ این قدر یادش بخیر، حتی دیالوگی که در 
شروع به آن اشاره شــد هم بی اختیار از فیلم های 
معاصــر نبود، می توانیم به این که حتی در شــرایط 
سخت کنونی، جشــنواره برگزار شده و چراغ سینما 
را روشن کرده اســت، دلخوش باشیم، دلخوش به 

آمــار تولید فیلم، اما با ایــن حس درونی چه کنیم؟ 
کــه اگر لحظه ای ما رها کنند، دلمان پر می کشــد 
به روزهای ســرد و بارش برف بهمن آن ســال ها، 
صف های طولانی از جلوی گیشــه سینما شهرقصه 
تا ســربالایی خیابان وزرا و از آن طرف از گیشــه 
ســینما آزادی تا داخل خیابان بخارســت، گرمای 
ســالن و شلوغی و همهمه ســالن انتظار زیرزمینی 
سینما شهر قصه و تصاویر ماندگار از فیلم هایی که 
آن قدر به دلمان می نشست که پیاده روهای برفی را 
در دل شب های نیمه بهمن بی توجه به زمان، بدون 
خستگی گز می کردیم، اگر تنها بودیم با مرور آن چه 
بــر پرده دیده بودیم و اگر با جمع یاران همراه، بگو 
مگوها درباره فیلم، سکوت نیمه شب را می شکافت.

به دنبال جواب برای همین ســوال ها بودم و این که 
شاید اوضاع این گونه هم نیست و این حس و حال 
بی ارتباط با سن و ســال نیست. شاید ما نمی بینیم 
آن چه را که باید ببینیم، شــاید حس ما هم شــبیه 
نسلی است که هنوز در ردیف ده فیلم برتر عمرش، 
فیلم هــای هیچــکاک و فلینی و فــورد با قدرت 
نشسته اند و حاضر نیستند برای آثار نولان و فینچر 
و لینچ جایی باز کنند. در همین فکر بودم که شاهد 
از غیب رســید، فیلم مصاحبه یکــی از کارگردانان 
سینمای ایران در شبکه های اجتماعی منتشر شد که 
او در کاخ جشنواره درباره ضرورت برگزاری جشنواره 

در دوران کرونا سخن می گفت و نظریه های غریبی 
در رد توصیه های ســازمان بهداشت جهانی در باره 
محافظت شــخصی در برابر شیوع این بیماری ارائه 
می کرد، سخنانی که از نیمه، دیگر ارتباطی با سینما 
و شغل شریف ایشان نداشت. البته سخنان وی برای 
مخاطبان پیگیر اخبار ســینمایی تازگی نداشت چرا 
که وی قبلًا در نامه ای سرگشاده به وزیر بهداشت و 
همچنین مصاحبه ای مفصل با خبرآنلاین به تشریح 
مواضعش در این خصوص پرداخته بود. این که قصد 
کارگردان از دوباره مطرح کردن آن در جشنواره چه 

بود؟ ربطی به این نوشته ندارد.
اما همین که در میانه جشنواره، فیلمسازی که زمانی 
با آثار مطرحش در همان دوره های نوستالژی شده 
جشــنواره برای ما، همه حواشی و نگاه ها را قبل و 
بعد نمایــش فیلمش به خود معطوف می کرد و این 
مدیوم ارتباطی سینما و اثر روی پرده بود که او را در 
مرکز توجه قرار می داد، حالا به جایی رســیده است 
کــه با صحبت های جنجالی فرســنگ ها دور و بی 
ربط به سینما، مورد توجه رسانه ها و مخاطبان قرار 
گرفته، به تنهایی تصویر واضح و روشــن وضعیت 
این روزهای ســینمای ما و جشــنواره ای است که 
حداقل در روزهای برگزاری اش، باید حرف و حدیث 
فیلمهایش نقل محافل باشد نه حاشیه های بی ربط 

با سینما.

سعید توجهی

مرتضی رضایی

جلال خوش چهره

علی محمدعزیزی

ماجرای قتل عمد و 
قطع اکسیژن 
در فوت انصاریان 
چیست؟

چهل و دومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران مبارک باد
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یادداشت

اکبر مختاری

منافع متضاد  در مورد احیای 
احتمالی برجام

جو بایدن اولین ســخنرانی رســمی خود در موضوع 
سیاست خارجی را در شــروع دوران کاری خویش در 

وزارت امور خارجه آمریکا انجام داد.
انتخاب وزارت امورخارجه برای بیان سخنان بایدن خود 
نشــان از توجه دولت بایدن به امر سیاست خارجی در 

دوران ریاست جمهوری دارد.
با وجود تمام مشکلات درونی آمریکا از ایجاد دوقطبی 
انتخاباتی تا پیامدهای فاجعه آمیز کرونا در این کشــور 
بار دیگر جوبایدن نشان داد در کنار امر سیاست داخلی 
قصد ویژه ای برای ترمیم سیاســت خارجی آمریکا در 

چهارسال ریاست جمهوری خویش دارد.
اگر دونالد ترامپ تاکید سیاست خارجی دولتش را مبنی 
بر دکترین خروج از تعهدات بین المللی و گرایش ویژه 
به یکجانبه گرایی قرار داد سخنان جو بایدن در وزارت 
امور خارجه نشــان داد کــه در دوران جو بایدن توجه 
بیشتری به امر دیپلماسی رخ خواهد داد دیپلماسی که 

با پشتوانه قدرت آمریکا اعمال خواهد شد.
مهم ترین پیام ســخنرانی جو بایدن بازگشــت مجدد 

آمریکا به ریل دیپلماسی و روندهای دیپلماتیک بود.
بایدن در ســخنرانیش اشــاره به احیا جایگاه اخلاقی 
آمریکا در جهان پیش رو کرد و اینکه آمریکا بار دیگر 

می خواهد نقش رهبری جهان را ایفا کند.
اگر خــروج نیروهای آمریکایی از عراق و افغانســتان 
بدســتور ترامپ و وانهادن رهبری آمریکا در بسیاری 
از مناطــق مهم جهان در چارچوب سیاســت خارجی 
انزواگرایی ملی گرایانه ترامپ قابل بحث و گفت و گو 
بود؛ حضور فعالتــر آمریکا در مناطق مختلف جهان از 
خاورمیانه تا منطقه بسیار مهم آسیا- پاسیفیک نشان از 
مداخله گرایی هوشمند و هدفمند هرچه بیشتر آمریکای 

بایدن خواهد داشت.
ممانعت از خروج نیروهای آمریکایی از آلمان بدســتور 
بایــدن و تــلاش در جهت حفظ برخــی از نیروهای 
آمریکایی در افغانستان برای ممانعت از قدرت گرفتن 

دوباره القاعده را می توان در این راستا ارزیابی کرد.
در مورد روســیه بایدن اعلام کرد که متفاوت از سلف 

خویش رفتار خواهد کرد.
او با درخواســت آزادی ناوالنی نشان داد که تحولات 
داخلی درون این کشــور را بدقت دنبال خواهد کرد و 
دیگر سیاست مماشات ترامپ با روسیه پوتین به پایان 

خود نزدیک خواهد شد.
در مــورد کودتای اخیر نظامیــان در میانمار نیز بایدن 
موضعی متناســب را ابراز کرد و به کودتاگران هشدار 
داد که این اقدام آنها از ســوی آمریکا تحمل نخواهد 
شد.در مورد یمن موضعی متفاوت از ترامپ در سخنان 
بایدن دیده شــد. جوبایدن اعلام کرد که دیگر آمریکا 
از جنــگ در یمن حمایت نخواهد کــرد و از راه حل 
دیپلماتیک بــرای پایان جنگ حمایــت می کند. این 
ســخنان را می توان پیامی جدی به حکومت سعودی 
قلمداد کرد که تا پیش از این بشدت در این مورد روی 
حمایت آمریکای ترامپ حساب باز کرده بود. در مورد 
چین بایدن اگرچه بر همکاری در مورد مسائل مشترک 
ســخن گفت اما اعلام کرد که آمریکا بعنوان کشوری 
قویتر از چین با این کشــور برخورد خواهد کرد و باید 
آمریکا سعی کند با تلاش برای رشد اقتصادی برتری 
اقتصادی خود را حفظ کند. نکته مغفول سخنان بایدن 
در مورد ایران و افغانستان بود. در مورد افغانستان هنوز 
تکلیف طالبان با دولت حاکم این کشــور روشن نشده 
و توافق مدنظر دوران ترامپ به نتیجه نهایی نرســیده 
است. اما در مورد ایران مهم ترین بحث سیاست خارجی 
آمریکای بایدن بحث احیای برجام است که بایدن به 
هیچ عنوان ازآن نام نبرد. برخی دلیل نام نبردن از ایران 
در سخنان بایدن در تبیین سیاست خارجی جدید آمریکا 
را اختلافات نهادهای مختلف متنفذ سیاسی در آمریکا 
در مورد چگونگی اقــدام در مورد برجام و دیگر موارد 
می دانند. به نظر می رســد هنوز درباره راهبرد مدنظر 
آمریکای بایدن در مورد ایران اجماع ســازی نشــده 
است و منافع متضاد بازیگران تاثیرگذار در مورد احیای 
احتمالی برجام یکی از دلایل عمده آن است و به همین 
خاطر زمان بیشــتری را برای بحــث و گفت و گو در 
مورد آن می طلبد. اگر چارچوب کلان سخنرانی بایدن 
را مبنی برترمیم سیاست خارجی ترامپ و بازگرداندن 
دستگاه سیاست خارجی آمریکا به ریل اصلی قرار دهیم 
تاکید جو بایدن مبنی بر توجه به دیپلماسی نوید احیای 
برجام را می دهد اما پرسش اصلی در این مورد اینست 
کــه چه زمانی این احیا صــورت می گیرد و چه دولتی 
اولین بار باید گام اول را بردارد و در نهایت اینکه آیا این 
احیا به تنهایــی کافی خواهد بود یا اینکه دولت بایدن 
بدنبال درخواستهای بیشتر نیز خواهد بود این سوالیست 
که برای پاســخش باید منتظر روندهای آتی سیاست 

خارجی دولت بایدن در روزها و هفته های آتی باشیم.

 در روزهای اخیر پس از مصاحبه ظریف وزیر خارجه کشورمان 
با سیان ان، دولت بایدن اقداماتی را برای بازگشت به برجام آغاز 
کرده اســت از تماس بلینکن با تروئیکای اروپایی تا ادعاهای 
ســخنگوی کاخ ســفید در خصوص توافق هسته ای ایران. از 
زمــان پیروزی بایدن در انتخابات 2020 آمریکا تحلیلگران بر 
این باور بودند که او با ترکیب این کابینه سعی دارد این توافق 
را در سطح بین المللی احیا کند. اما اقداماتی که از سوی جناح 
مخالف برجام در داخل ایران انجام شده کار را برای بازگشت 

امریکا به این توافق سخت کرده است. 
در همین رابطه با علی اصغر زرگر استاد روابط بین الملل گفتگو 

کرده ایم که در ادامه می خوانیم:

از آغاز به کار دولت بایدن و چینش کابینه او نســبت به  ��
آگاهی که به توافق هســته ای میان ایران و آمریکا دارند 
تا این لحظه آلارم چندان خوشــایندی از سوی آنها نسبت 
به بازگشــت به برجام صورت نگرفته اســت. وضعیت به 
ســمتی پیــش رفته که طرفین اجــرای توافق را به یکدیگر 
پــاس می دهند. با ایــن وضعیت ایا می توانیم بگوییم که 

دولت تازه نفس آمریکا به برجام بازخواهد گشت؟
از افرادی که بایدن به تیم خود آورده اینطور برداشت می شود 
که او به سرعت به برجام بازمی گردد. افرادی که در مذاکرات 
قبلی حضور داشــته اند یا با این توافق به خوبی آشنایی دارند 
و به نوعی صاحب اندیشــه اوبامایی هستند و همان سیاست 
باراک اوباما را در خصوص خاورمیانه و به خصوص ایران دنبال 
می کنند. اما باید در نظر داشت که از آن زمان تا کنون تحولات 
زیادی رخ داده است. اولًا اینکه در دو سال گذشته تحریم های 
گوناگونــی را در طیف های مختلف علیه ایــران اعمال کرد. 
تحریم هایی که یا از ابتدا اعمال نشــده بودند و یا تحریم هایی 
که در ادامه تشدید شــدند. علاوه بر این رئیس جمهور جدید 
آمریکا با یک سری از چالش های داخلی نیز روبرو است. وی 
اعلام کرده که کشــورش با بحــران اقتصادی، کرونا و دیگر 
مسائل مواجه است که نیازمند یک مدیریت منسجم و متمرکز 
است. بنابراین این مشکلات در اولویت حل و فصل برای تیمی 

است که در کاخ سفید مستقر شده اند.
از طرفی بایدن بدون مشــورت با شرکای اروپایی خود سریعاً 
وارد توافق نخواهد شد. ضمن اینکه باید در نظر داشته باشیم 
که از زمان تصویب برجام تا با امروز تحولات زیادی در منطقه 
افتاده اســت. قطع رابطه ایران و عربستان، توافق کشورهای 
عربی را رژیم صهیونیستی، تشدید بحران های خاورمیانه مانند 
سوریه، افغانســتان، عراق، یمن و غیره از جمله این تحولات 
هســتند که در هرگونه مذاکرات آتی با ایران دخیل هســتند. 

اگرچه ایران بازیگر بســیار مهمی در منطقه است اما در روند 
ورود به برجام باید تمامی مســائل مورد بررسی قرار گیرند و 
با کنار هم قــراردادن پازل ها تصمیم نهایــی با حضور دیگر 
طرف های برجام گرفته شــود. اینطور نیست که انتظار داشته 
باشــیم بایدن مانند یک میهمان در بزند و بگوید ما خواستار 
ورود به برجام هستیم. این روند به یک سری ترتیبات نیاز دارد؛ 
برای مثال ایران به تعهدات برجامی خود بازگردد و در آن سو 

آمریکا تحریم های مالی و نفتی را لغو کند.
سیاســت خارجی آمریکا مانند یک کشتی بزرگ در اقیانوس 
اســت و این ابرقدرت با توجه بــه منافع جهانی در آن حرکت 
می کند. به همین دلیل نمی توان این سیاســت خارجی را 180 
درجــه تغییر داد. اما به لحاظ تاکتیکی می توان این سیاســت 
خارجــی را هدایت و آن را از سیاســت تهاجمی به سیاســت 

دیپلماتیک تغییر داد.
بنابرایــن باید عنوان کنم که ورود آمریــکا به برجام زمان بر 
خواهد بود. این کشــور درگیر با مسائل حاد خود است که این 
مساله بیشــترین وقت را از دولت بایدن می گیرد. پس از حل 
این مسائل اولویت های بعدی آمریکا به چالش با چین و روسیه 
بر می گردد. مشورت با شرکای اروپایی برای دستیابی به یک 
تفاهم به منظور ورود به برجام از دیگر مسائل است تا نظرات 

کشورهای اروپایی نیز لحاظ شده باشد.

آیا بازگشــت آمریکا به معنای دربرگرفتن مسائل دیگر  ��
از جمله برنامه موشــکی ایران اســت؟ برخی معتقدند که 
اســرائیل مانــع از اقدامات مثبت دولــت بایدن درباره 

ایران می شود.
نقش محبور عبری ـ عربی را نباید فراموش کرد. همانطور که 
می دانیم اســرائیلی ها یکی از دشمنان سرسخت برجام بودند 
و در تــلاش بودند تا با تحریک آمریکا این کشــور را وادار به 
حملاتی علیه صنعت هسته ای ایران کنند و یا برنامه هسته ای 
ایران تا حد ممکن محدود شــود. از طرفی کشــورهای عربی 
که روابط خود با اسرائیل را عادی کرده اند به علاوه عربستان 
دنباله رو سیاســت خارجی آمریکا هستند. این کشورها دارای 
یک سری منافع سیاسی، اقتصادی و امنیتی هستند که آمریکا 
قادر نیست از آنها چشم پوشی کند و باید نظرات این کشورها 
را نیز در نظر بگیرد. بنابراین بایدن به تنهایی نمی تواند تصمیم 
بگیرد؛ او باید با بررسی همه جزئیات پازل ها را در کنار هم قرار 
دهد تا در نهایت به یک نتیجه روشــن و واضح برای ورود به 
برجام برســد. معتقدم که برای ورود آمریکا به برجام و عقب 
نشینی ایران از کاهش تعهدات و همچنین لغو تحریم ها، یک 
توافقنامه ای دیگر بین آمریکا و ایران منعقد شود. توافقنامه ای 
امنیتی که شــاید به طور ضمنی برنامه موشــکی ایران را در 

برنگیرد اما در محور مسائل منطقه ای باشد تا مسیر گفتگوها 
به این ســمت و سو برود که ممکن است برای چنین توافقی 
برنامه زمانی نیز تعیین شود. به هر صورت به نظر می رسد که 
آمریکایی ها در هرگونه ترتیبات و مقدمات برای بازگشــت به 
توافق هسته ای با ایران بر این توافق اصرار داشته باشند. این 
همان چیزی اســت که بایدن پیش تر نیز آن را عنوان کرده و 
برجام را سکوی پرتابی برای گفتگو در خصوص مسائل دیگر 
تلقی کرده اســت. البته به نظر نمی رسد که چنین روندی به 
ســرعت آغاز شــود چرا که زمانبر خواهد بود. احتمالًا پس از 
فروکش شــدن بحران های داخلی آمریکا و به اجماع رسیدن 
واشنگتن با شرکای اروپایی و لحاظ شدن نظرات محور عبری 

ـ عربی صورت بگیرد.

شــرایط داخلی کشور برای بازگشــت امریکا به توافق  ��
هســته ای را چه طور می بینید؟ دولت آینده در ایران چه 

تاثیری در روند بهبود روابط خواهد داشت؟

بنابر آنچه که اروپایی ها به ویژه وزیر خارجه فرانسه اعلام کرده 
فشار حداکثری دولت ترامپ نتیجه برعکس داده است. آن ها 
شــاهد این هســتند که با بی توجهی به تعهداتشان ایران نیز 
کاهش تعهدات برجامی را در دســتور کار قرار داده است. این 
کشورها مساله دستیابی ایران به سلاح اتمی را نیز مدنظر قرار 
می دهند و می گویند در گذشــته اگر دو سال زمان بود ایران 
به بمب دست یابد، در حال حاضر می تواند در مدت کوتاهتری 
به آن دست یابد. چنین وضعیتی می تواند فشاری به آمریکا و 
اروپا برای ایفای تعهداتشان باشد. آن ها به خوبی می دانند که 
اجماع داخلی و یکدست شدن حاکمیت در ایران می تواند رشد 
تولید و موازنه اقتصادی را دربر داشته باشد. این همان چیزی 
اســت که خیلی از کشورهای اروپایی خواهان آن نیستند. چرا 
که پس از دوران کرونا و تحمل پیامدهای آن این کشــورها 
باید با کشورهایی مثل ایران روابط داشته باشند تا بتوانند چرخ 
اقتصــادی را بچرخانند. از طرفی جمعیت ایران نیز قابل توجه 
اســت و به تنهایی به اندازه جمعیت کشــورهای عرب حوزه 
خلیج فارس اســت. از چنین نظری در صورت یکدست شدن 
حاکمیت و بهره گیری از ظرفیت ها ایران به کشــوری مهم و 
قابــل توجه در حوزه تجارت تبدیل می شــود. روی کار آمدن 
دولتی یکدســت، جلب اعتماد مردم و اغنای سرمایه اجتماعی 
و تلاش برای محقق کردن جهش تولید با استفاده از منابع و 
ظرفیت های لازم موجب اســتقلال ایران خواهد شد که این 
برای اروپایی ها به لحاظ تجارت مفید نیست. البته آنها از مسیر 
گذشته عبرت گرفته اند و می دانند که باید ایران را وارد تجارت 
بین المللی کنند و با برداشته شدن تحریم ها زمینه های افزایش 

معاملات را با ایران فراهم کنند.

علی اصغر زرگر استاد روابط بین الملل مطرح کرد

بایدن و روحانی درهزارتوی 
احیای برجام

جو بایدن، رئیس جمهوری جدید ایالات متحده، قرار بود اول فوریه 
اولین سخنرانی مهم درباره سیاست خارجی را انجام دهد؛ اما آن را 
»به دلیل نامساعد بودن هوا« به تعویق انداخت. ظاهراً چند سانتی 
متر برف در پایتخت ایالات متحده ســفر را بیش از حد خطرناک 
کرده بود. اما این اتفاق و تغییر زمان سخنرانی چندان هم بد نشد. 
به هر حــال، بایدن در جبهه روابط خارجی چیز زیادی برای گفتن 
ندارد. در حقیقت، به نظر می رســید رئیس جمهوری در هفته اول 
حضور خود در دفتر بیضی بیشتر به دنبال ارتقای سیاست های حزبی 
در برابر سیاست های خوب است و در این میان 5 اقدام ناامیدکننده 
انجام داده که چپ رادیکال را خوشحال می کند، اما به رفاه و امنیت 

آمریکا آسیب می رساند.
1( لغو پروژه خط لوله »کی استون ایکس آل« - این پروژه انرژی 
ظرفیــت خط لوله های ایالات متحده برای واردات نفت خام کانادا 
به طــور کارآمد، اقتصادی و ایمن را به بیــش از دو برابر افزایش 
می دهــد. بایــدن آن را در روز اول کار خود متوقف کرد. این اقدام 
یک سیاست گذاری بد در زمینه »آب و هوا« است. در حال حاضر، 
نفت با روش های جایگزین که با افزایش ایجاد گازهای گلخانه ای 
همراه است، منتقل می شــود. چنین اقدامی در علوم اقتصادی، بد 
است: باعث از بین رفتن هزاران شغل و افزایش هزینه های انرژی 

در ایالات متحده و کانادا خواهد شــد. حتی از نظر استراتژیک هم 
چنین اقدامی مثبت نیســت چون امنیت انــرژی ایالات متحده را 
تضعیف می کند. از همه مهم تر، اقدام اشتباهی در سیاست خارجی 
اســت چون ضربه بدی بــه نزدیک ترین متحد آمریــکا می زند. 
بهتریــن گزینه آمریکا برای گذرانــدن دوره انتقالی به آینده پایدار 
از نظر محیط زیســت، تقویت اقتصاد و رهبــری انرژی جهانی از 
طریق قدرت اســت. لغو پروژه »کی استون ایکس آل« هیچ یک 
از این اهداف را محقق نمی ســازد.2( ســردرگمی در زمینه آب و 
هــوا - بایدن تصمیم گرفته دوباره بــه توافق آب و هوایی پاریس 
بپیوندد. دولت ترامپ از توافق خارج شد چون مفاد آن نتیجه ای در 
مهار بزرگ ترین عامل انتشار گازهای دی اکسید کربن، یعنی چین، 
نداشت. این توافق هزینه های هنگفتی را به ایالات متحده تحمیل 
می کرد بدون اینکه درجه حرارت جهانی را کاهش دهد. هیچ یک 
از امضاکنندگان توافق به هدف های تعیین شده نزدیک نشده اند. در 
واقع، میزان انتشار گازهای گلخانه ای چین اکنون دو برابر آمریکا و 
بیشــتر از زمانی است که چین توافق را امضا کرده. در همین حال، 
ایالات متحده با تکیه بر قدرت نیروهای بازار، پیشرفت چشمگیری 
داشــته و سرانه انتشار کربن در دهه گذشته را به رکوردی غیرقابل 
قیاس با دیگر کشــورها کاهش داده است. در عمل، دلیل موجهی 

برای پیوســتن دوباره به این پیمان وجود ندارد. راه حل های مبتنی 
بر بازار می تواند گزینه های بهتری برای رسیدن به »انقلاب صنعتی 
سبز« باشد. پیوســتن به توافق آب و هوایی پاریس یک مصلحت 
اندیشی پیچیده برای هدایت یک برنامه سیاسی رادیکال است که 
باعث می شود آمریکا در یک دنیای کاملًا رقابتی، کمتر رقابت کند.

3( کم کاری در زمینه پیمان جدید »اســتارت« - دولت اوباما یک 
توافق کنترل تسلیحات هسته ای با روسیه منعقد کرد که عملًا هیچ 
چیــزی را کنترل نمی کرد. این پیمان تنهــا 45 درصد از زرادخانه 
پوتین را در بر می گرفت و امکان ســاخت ســلاح های هسته ای 
بیشتر را برای روسیه فراهم آورد در حالی که ایالات متحده مجبور 
به کاهش شــمار سلاح های هســته ای خود بود. بدتر آتکه نظام 
اعتبارسنجی پیمان بسیار ضعیف بود. از آنجایی که پیمان استارت 
جدید به زودی منقضی می شــود، دولت پیشین سعی داشت بر سر 
یک توافق بهتر مذاکره کند. گروه بایدن همه آن مذاکرات را نادیده 
گرفته و می خواهد توافق دوره اوباما را برای 5 سال تمدید کند. در 
جهانی که روسیه و چین هر دو در حال تبدیل شدن به کشورهای 
هسته ای خطرناک تر هســتند، توافق هایی با قابلیت اعتبارسنجی 
از هرچیزی مهم تر هســتند. بازگشت به پیمان های قدیمی نشان 
دهنده تلاش بیش از اندازه بایدن برای احترام به دستورکار کنترل 

تسلیحاتی جناح چپ در حزب دموکرات و توافق های دوره أوباما به 
جای یک اقدام حقیقی است.

4( سیاست های غیرمسئولانه مهاجرت - یکی از موفقیت هایی که 
دولت ترامپ از آن دم می زد، تأمین کنترل بهتر مرزهای جنوبی و 
اجرای قوانین مهاجرت بود. بایدن سعی دارد همه اینها را خنثی کند. 
بایدن ساخت دیوار مرزی را متوقف کرده، یک لایحه عفو عمومی 
ارائه داده و تعلیق یا معکوس کردن سیاســت هایی را خواستار شده 
کــه امنیت مرزی و اجرای قانون مهاجــرت را تضمین می کردند. 
اظهارات بایدن در حال حاضر هجوم جدیدی از مهاجران غیرقانونی 
را ایجــاد کرده و این عقب نشــینی عمده از امنیت مرزی نشــانه 
واضحی اســت مبنی بر اینکه بایدن سیاست جناح چپ را بالاتر از 

منافع شهروندان آمریکا می بیند.
5( ســردرگمی در خاورمیانه - ایالات متحــده پیش از آنکه گروه 
دولت ترامپ کاخ سفید را ترک کند، شاهد در هم شکستن خلافت 
داعش، تحت فشــار قرار گرفتن ایران و بهبود روابط اســرائیل و 
کشــورهای عربی بود. این بزرگ تریــن میراثی بود که یک دولت 
آمریکا می توانســت در خاورمیانه داشــته باشد. گروه بایدن اکنون 
پیام های گیج کننده ای درباره بازگشــت به توافق هسته ای ایران 
می فرستد. کاخ سفید باید سیاست هایی برای ارتقای امنیت جمعی و 
همکاری اقتصادی تدوین کند و صرفاً به دنبال احیای برنامه دولت 
منبع: نشنال اینترست  أوباما در خاورمیانه نباشد. 

پنج خطای استراتژیک جو بایدن جیمز جی کارافانو

ابوالفضل خدائی

مسیر طولانی
 نظام جمهوری اسلامی

*چهل و دومین جشن پیروزی انقلاب اسلامی 
نزدیک اســت. در این چهل و دو سال دشمنان 
کمر همت بسته بودند تا جمهوری اسلامی را به 

انحرافات بکشند.
اهداف انقلاب اســلامی ایران شامل استقلال، 
آزادی و جمهوری اســلامی است که دو فاکتور 
نخســت برآورده شده اســت ولی برای فاکتور 
آخر که همان جمهوری اســلامی است، راهی 

طولانی در پیش است. 

جمهــوری اســلامی در طــی این 42 ســالی 
کــه از عمــرش می گــذرد، بارهــا و بارها در 
 جبهه هــای مختلف من جملــه دفاع مقدس، 
تحریــم ها و جنــگ اقتصادی و ... با دشــمن 
جنگیــده و با توطئه های زیــادی مبارزه کرده 
است. در  بسیاری از امور موفق عمل کرده و از 

مشکلات زیادی عبور کرده است. 
با توجه به تحریم های آمریکا در دولت ترامپ، 
اکثر تصورها بــر این بود که بــا آمدن بایدن، 
گشــایش هایی صورت می گیرد اما واقعیت امر 
به این شــکل است که هر دولتی که در آمریکا 
روی کار آمــده؛ بدتر از دولت قبلی با جمهوری 
اســلامی برخورد کرده و ایــران از هیچ دولت 
آمریکایی خیــری ندیده اســت. آمریکایی ها 

از هیچ شــر و براندازی کوتاه نمــی آیند. اما با 
وجود همه توطئه های دشــمنان، به لطف خدا، 
استقامت مردم، مقاومت نیروهای مسلح؛ تلاش 
دولت ها و از همه مهــم تر رهنمود های مقام 
معظم رهبری؛ ایران تــا به این لحظه مقاومت 
کرده اســت. به طور مثال، دشمن با اعمال غیر 
انسانی خود، حتی راه ورود دارو به ایران را بست 
و مورد ملامت و شــماتت قرار گرفت. هر چند 
که تحریم هــای آمریکایی ســد بزرگی برای 
رســیدن به برخی اهداف کشــور بوده است اما 
دیروز و امروز انقلاب با یکدیگر قابل مقایســه 
نبوده و قدم های بزرگی در زمینه های مختلف 
مثل کشاورزی، پوشاک، در زمینه های فناوری 
و دفاعی و ... برداشــته شــده و باعث افتخار و 

بالندگی مردم شــده است. اگر این روحیه قوی 
ادامه دار باشــد علاوه بر رشد و بالندگی کشور، 
یخ دشــمنان نیز آب خواهد شد. همان طور که 
آمریکای امروز، آمریکای دیروز نیســت، ایران 
امروز هــم ایران دیروز نیســت. در حال حاظر 
وضعیت کشــور فقط در باب معیشت آن هم به 
دلایل تحریم، تبعیض و رانت، بدحســابی و بی 
انصافی کســبه  نا به ســامان است، دولت باید 
با تمام تلاش خود این مشــکلات اقتصادی و 
معیشــتی را حل کند.  همچنیــن در طول 42 
سالی که از بهار انقلاب می گذرد، به غیر از فتنه 
بزرگ ســال 88 که بحمدالله ختم به خیر شد، 
انحراف و جریان دیگری که بخواهد به انقلاب 
ضربه بزند، وجود نداشــته است. خداراشکر نیز 

که دیگر هیچکس نتوانست گامی اساسی علیه 
انقلاب اســلامی بردارد. درست است که کشور 
در راستای اهداف خود گام برمی دارد اما ممکن 
است برخی مقامات نیز اشتباهاتی داشته باشند، 
گاهی بایــد تحمل و مدارا کــرد و گاه باید در 
مقابل شان ایســتاد و اجازه نداد به نظام آسیب 
و ضربــه ای بزنند. امروز نیز انقلاب اســلامی 
ایران همراهانی خارج از مرزها پیدا کرده که به 
انقلاب پایبند بوده و ترس دشمنان نیز از همین 
است. در آینده امکان دارد ترامپ به دست افراد 
خودش نابود شود، پرچم بلند اسلام در بسیاری 
از کشورها بلند شــود که در گذشته این چنین 

نبود. 
*عضو جامعه روحانیت مبارز  

* حسین ابراهیمی 

قالیباف:

حامل پیام مهمی از سوی رهبر انقلاب 
برای روسیه هستم

رئیس مجلس پیش از ترک تهران به مقصد مســکو گفت: یکی 
از برجستگی های ســفر به روسیه آن است که در راستای مسائل 

راهبردی حامل پیام مهمی در همین چارچوب هستم.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی  روز یکشنبه 
پیــش از تــرک تهران و قبــل از عزیمت به روســیه در پاویون 

فــرودگاه مهرآباد در گفتگوی تلویزیونی در تشــریح ســفر خود 
اظهار داشــت: دهه مبارک فجر را به ملــت بزرگ ایران تبریک 
و تهنیــت می گویم ضمن این که امروز را هم به همه شــجاعان 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران و شهدای این نیرو 
عرضه تهنیت دارد.وی افزود: ســفر امروز من به مسکو به دعوت 
رسمی رئیس مجلس دومای روسیه انجام می شود. رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: مقام معظم رهبری همواره تأکید بر 
روابط راهبردی با کشــور روسیه داشته اند و این تأکید مستمر این 
اولویت برای ما وجود دارد که اولین ســفرم به روسیه با توجه به 

دعوت صورت گرفته باشد. قالیباف گفت: یکی از برجستگی های 
این سفر آن اســت که در راستای مســائل راهبردی حامل پیام 
مهمی در همین چارچوب هســتم. رئیس مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: خرســند هستم که بگویم روابط بین تهران و مسکو 
در حوزه مســائل اقتصادی و سیاسی، مسائل دفاعی و امنیتی، در 
حوزه مســائل صنعتی، فناوری، علمی و دانشگاهی بسیار مناسب 
و خوب است. وی در پایان اظهارامیدواری کرد که این سفر برای 
تعمیق روابط راهبردی دو جانبه و منطقه ای و جهانی تأثیر بالایی 

داشته باشد.
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گروه اقتصادی: در حالی که شعار اصلی کاندیدای انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی حل مشــکلات اقتصادی مردم 
بــود اما این روزها دغدغه های معیشــتی مردم تحت تأثیر 
مناقشــات سیاســی بین مجلس و دولت قرار گرفته است. 
نقطه عطف این مناقشــات نیز رد لایحه بودجه سال آینده 
توسط مجلس شورای اسلامی است که این اتفاق با واکنش 
دولت و از جمله حســن روحانی مواجه شده است. روحانی 
در ایــن باره اظهار کرد: »هدف ما افزایش ارزش پول ملی 
بود و می خواستیم کاری کنیم که اگر سال آینده ارز به رقم 
12 هزار تومان رسید، بودجه لنگ نماند. تلاش می کردیم 
که در پایان دولت به دو آرزو دست پیدا کنیم، یکی عبور از 
کرونا و دیگری عبور از موانع اصلی تحریم بود و در بودجه 
هم چنین چیزی را عنــوان کرده ایم. وقتی این علامت را 
به دنیا می دهیم که ارز 11500 باشــد، همه دنیا می فهمند 
یعنی چه. متأسفانه برخی به پیام های بودجه توجه نکردند«. 
واقعیت این اســت که در حالی که انتقادات زیادی از ناحیه 
بخش عمومی، دانشگاهی و جامعه مدنی بر انبساط افراطی 
نزدیک بر 46 درصدی سند لایحه بودجه سال 1400 نسبت 

به سال گذشته وجود داشت .
در همین ارتباط فرشاد مومنی در گفت و گو با جهان صنعت 
اظهار داشت: »در کمال شگفتی کمیسیون تلفیق یک رشد 
نزدیک به 35 درصدی به آن انبساط مالی افراطی پیش بینی 
شده در سند لایحه بودجه 1400 اعمال کرده و از این نظر 
کشور را با چالش های جدیدی مواجه کرده است. در نتیجه 
مجلــس اندازه بودجه عمومی را از 841 هزار میلیارد تومان 
به 1143 هزار میلیارد تومان رســانده است. در اقتصادهایی 
که با بحران قسمت عرضه کل روبرو هستند انبساط افراطی 
مالی به معنای پرتاب کردن کل فرودستان به انتهای باتلاق 
فلاکت و فقر خواهد بود و این مســئله فراتر از آن چیزی 
است که در کشــورهای صنعتی به عنوان سوء استفاده از 
توهم پولی شــهروندان در آستانه سیکل سیاسی از آن نام 
برده می شود. براساس آخرین تحلیل ها دود این سیاست های 
انبساطی افراطی به چشم فرودست ترین لایه های اجتماعی 

خواهد رفت و با توجه به درهم تنیدگی میان تورم و بیکاری 
در اقتصاد ایران با ابعاد بی سابقه ای از فلاکت روبرو خواهیم 
شد. این در حالی است که قوه مجریه در سال های اخیر به 
اندازه کافی در این زمینه سهل انگاری داشته و کافی است 
به روند تحولات شــاخص فلاکت در دوره سال های 13۹6 
تا آبان 13۹۹ مراجعه کنید تا ببینید در حالی که شــاخص 
فلاکت در سال 13۹6 در حدود 1۹.8 درصد بود در سال ۹۷ 
از مرز 3۷ درصد، در ســال ۹8 به 45 و نیم درصد و در آبان 

13۹۹ به آستانه ۷0 درصد رسیده است.«
 در چنین شــرایطی شــاید تصور بر آن بود که با رد کلیات 
بودجه دولت باید لایحه ای دیگر به مجلس بفرستد. دولت 

امــا راهکار دیگری دارد و معتقد اســت این راه حل قانونی 
اســت. رییس جمهوری در نشست با هیات دولت به فرآیند 
تصویب بودجه در سال گذشته و با مجلس دهم اشاره کرد. 
سال گذشــته نیز کلیات بودجه در صحن مجلس رد شد و 
پس از آن به کمیسیون تلفیق بازگشت، اصلاح و در نهایت 
تصویب شد. روحانی یادآوری کرد که رییس پیشین مجلس 
گفت که چون گزارش تلفیق در صحن علنی رد شده برای 
اصلاح به کمیسیون باز می گردد. بنابراین امسال نیز به نظر 
می رســد که دولت تمایل دارد همین رویه تکرار شود. این 
در حالی اســت که معاون پارلمانــی رییس جمهوری گفت 
دولت بنا ندارد لایحه ای جدید برای بودجه ســال 1400 به 

مجلس بفرستد. حسینعلی امیری توضیح داد که آنچه در 
مجلس رد شد گزارش کمیســیون تلفیق بودجه 1400 بود 
بنابراین خود کمیســیون تلفیق باید در این زمینه گزارش و 
مصوبه جدیدی را درباره لایحه بودجه به مجلس ارائه دهد. 
او همچنین تاکید کرد بیش از دو ماه زمان برای کار بر روی 
بودجه در مجلس صرف شــده است و از اساس بازه زمانی تا 
عیــد فرصتی برای ارائه لایحه جدید را نمی دهد. یکی دیگر 
از ابعاد دعــوای بودجه ای مجلس و دولت به موضوع قیمت 
گذاری ارز در سال آینده برمی گردد. کمیسیون تلفیق مجلس 
در جریان بررسی لایحه بودجه 1400 تصمیم گرفت به جای 
اینکه در لایحه بودجه، 4 نرخ ارز داشته باشیم، محاسبات این 
لایحه صرفاً بر مبنای ارز محاسباتی 1۷ هزار و 500 تومانی 
انجام شود و قیمت ارز در این لایحه را تک نرخی کرد. این 
موضوع نیز از نظر دولت عملیاتی نیســت و آنان معتقدند که 
قرار دادن این نرخ ها در محاسبات بودجه ای، باعث رشد تورم 
و افزایش حباب در کالاهای وارداتی خواهد شد. البته تعیین 
کف یا سقفی برای نرخ دلار در لایحه بودجه، از سوی رئیس 
مجلس شــورای اسلامی رد شد و وی در این باره گفت: این 
روزها حرف هایی زده می شــود و می گویند که مجلس نرخ 
ارز را تعیین کرده است اما نه مجلس و نه دولت قادر نیست 
کــه نرخ ارز را معلوم کند. ما در مجلس محکم ایســتاده ایم 
که سیاســت ارزی اعمال کنیم و هرگــز نگذاریم هر دولتی 
که آمد از این سیاســت ارزی خارج شود، پس تهمت ناروا به 
مجلس نزنید که نرخ ارز را معلوم کرده است. به نظر می رسد 
چالش های سیاسی بین دولت و مجلس در بزنگاه های مهم 
مانند تصویب لایحه بودجه سر باز می کند و دوباره اختلاف 
دیدگاه اصولگرایان و دولت حسن روحانی را آشکار می کند. 
این در حالی اســت که در چنین شرایطی مشکلات مردم و 
از حمله مشکلات معیشتی و اقتصادی همچنان پابرجاست 
و بلکه بیشــتر از گذشته نیز شده اســت. مشکلاتی که زیر 
دعواهای سیاســی دولت و مجلس پنهــان مانده و در حالی 
که سیاسیون در حال منازعه هستند فشار زندگی روز به روز 
بر مردم بیشتر می شود. فشاری که به صورت مستقیم روی 
اعتماد اجتماعی مردم نســبت به تصمیم گیران جامعه تأثیر 

خواهد داشت.

گزارش »تدبیر تازه« از مناقشات دولت و مجلس با محوریت اقتصاد و بودجه ادامه دارد؛

 معیشت مردم سرگردان 
در مسیر»پاستور- بهارستان«

احسان انصاری

رویداد

نرخ دلار چقدر بایدباشد

حوادثی کــه در امر تصویب بودجــه رخ نموده از 
لحاظ مختلف قابل توجه اســت و اسباب نگرانی. 
نحوه بررســی در کمیســیون، نحوه رأی صحن 
مجلس و نحــوه دفاع دولــت از لایحه بودجه و 

بازهم نحوه عدم تصویب و عکس العمل دولت.
 اما در این میان یک نکته تکراری و تاریخی برای 
بار چندم مطرح می شــود و آن هم نرخ ارز است. 
طبق اخبار موجود، بســیاری نمایندگان به حق با 
دلار 4200 تومانــی مخالفــت کرده اند که جای 
قدر دانی دارد. چنانکــه همین نمایندگان گفته اند 
این سیاســت تاثیری بر زندگی مردم نداشــته و 
رانت های کلانــی را به جیب معدودی واریز کرده 
اســت. به نظر می رسد مرکز پژوهش های مجلس 
نیز تحقیقات با ارزشــی در این مورد انجام داده و 
در اختیار نمایندگان قرار داده اســت. با همه این 
واقعیت ها نماینده محترم دولت از سیاســت تداوم 
توزیــع ارز 4200 تومانی، بــه عنوان ابزاری برای 
جلوگیری از تحمیل هزینه به مردم، دفاع کرده اند. 
یعنی یک موضعی را اتخاذ کرده اند که عکس آن 
چیزی اســت که تجربه و حقایق نشــان می دهد. 

علیرغم خط و خطوط سیاسی اگر برخی نمایندگان 
در جهت مناســب تصمیم گرفته اند این امر قابل 

احترام و دفاع است.
این شــرایط باز هــم موضوع نــرخ ارز را مطرح 
می کند. دخالت در نرخ ارزهــای خارجی از زمان 
قاجار تا کنون و در جهــت تلاش پر هزینه برای 
ارزان نگــه داشــتن آن، بر خــلاف واقعیت های 
اقتصادی، ادامه داشــته و اثرات مخرب فراوان و 
بلند مدتی را بر ســاختار و بنیه اقتصاد کشور به جا 
گذاشته است. همیشــه هم این تصمیم با شعار و 
وعده ارزانی به ملت مطرح شده و اما به کام طبقه 

حاکمه ختم شده است.
واقعــاً نرخ ارز چقدر اســت؟ 4200 تومان، 4۷50 
تومــان، 13000 تومــان، 15000 تومان، 1۷000 
تومان، 40000 تومان؟ در ســال های اخیر افراد به 
اصطلاح کارشناس یا اقتصاد دان هرکدام یکی را 
گفته انــد و هنگامی که درســت در نیامده دیگر از 
آن ها خبری نشــده. قبل از انقلاب نرخ دلار هفت 
تومــان یا در این حدود بود که آن هم در آن زمان 
سیاســت اشــتباهی بود. و طبق همان روال ارزان 
نگه داشــتن قیمت ارز به کام طبقه حاکم تمام شد 
که بسیاری سرمایه ها را خارج کردند، صنایع مونتاژ 
رونق یافت، ســاختار روابط درونی صنعت کشــور 

ناقص و بدون عمق ماند، صادرات از بنیه تهی شد، 
صنایع صادراتی شکل نگرفت، واردات بر صادرات 
چربید، عادات مصرفی زودتر از عادات تولید و کار 
آفرینی شــکل گرفت... بعد از انقلاب سال ها این 
رویای احیــای ارز هفت تومانی رهــزن خواب و 
بیداری بسیاری افراد بود. بیاد می آورم که سال های 
بعد از انقلاب فرد محترمی که ارتباطاتی هم داشت 
و مورد وثوق برخی بود و به دنبال دریافت سهمیه 
ارزی برای ســرمایه گذاری خــودش هم تلاش 
می کــرد، در محافــل مختلف اقتصادی شــرکت 
می نمود و اســتدلال می کرد که دلار باید دوتومان 
باشد. بنابراین، نرخ از 2 تومان تا 40000 تومان را 

شنیده ایم. اما قیمت واقعی دلار چقدر است؟
بگذارید به درک و فهم عرفی و تجربه ای که همه 
ما داریم مراجعه کنیم. لازم نیســت کسی مدرک 
اقتصاد و غیره داشته باشــد یا مقام باشد تا این را 
درک کنــد. قیمت هر کالا مبلغ ریالی اســت که 
مــا داوطلبانه حاضریم بدهیم تــا فردی داوطلبانه 
یک واحد کالا را تحویل دهــد. وقتی برای خرید 
کفش یــا کلاه و میوه می رویم مگــر غیر از این 
اســت؟ درک می کنیم که قیمت هر کالا پرداخت 
مبلغی داوطلبانه اســت در مقابل این که فروشنده 
داوطلب شــود تا یک واحــد کالا را تحویل دهد. 

اگر فرضاً بانک مرکزی اعــلام کرد دلار 10000 
تومان و هــر کس ده هزار تومان تقدیم کرد برای 
دریافت یک دلار، آن فرد را از دَم در بانک مرکزی 
تارانــد، معلوم می شــود اعتقادی بــه این قیمت 
ندارد. اگر دولت اعــلام کرد که ارز را صادر کننده 
بایــد به فلان قیمت بفروشــد و اما خودش حاضر 
 به فروش بــا آن قیمت یا کمــی بالاتر به عنوان 
حق العمل نبود، معلوم می شــود ایــن قیمت بی 
معنی اســت. پس قیمت واقعی دلار چقدر است؟ 
چه خوشــمان بیاید چه نیاید قیمــت واقعی دلار 
مقدار ثابت از قبل تعیین شده ای نیست هر قیمت 
از قبل تعیین شــده ای غلط است. قیمت واقعی آن 
قیمتی است که کف خیابان منوچهری و فردوسی 
معامله می شود. زنده باد فردی که قولش قول است 

چه خریدار چه فروشــنده ای که داوطلبانه و آزادانه 
معامله می کند! این بازار مسلماً بازار پر ایرادی هم 
هســت اما به دلیل این که دولت ها نخواســته اند 
یک بازار شــفاف و روشــن و قانون مند و سازمان 
یافتــه ارز ایجاد کنند که قیمت را هر زمان عرضه 
و تقاضا تعیین کنــد و بانک مرکزی هم از طریق 
خرید و فروش خود نوسانت هیجانی بازار را تخفیف 
دهد. یک چنین بازاری سالمترین، کار آمد ترین و 
همراه ترین ســازمان برای کمک به شکل گیری و 
قدرت نظام اقتصادی هم خواهد بود. تجربه فراوانی 
در جهان در این مورد وجود دارد شــاید بد نباشد از 
تجربه چین کمونیست، یا سنگاپور غیر کمونیست 
یا هر جــای دیگر که موفق بوده بهرمند شــویم.
منبع: کانال تلگرامی نویسنده  

محمد طبیبیان

روی خوش بازار ارز به نوسان گیران
 دلار همچنان 

گوش به فرمان اخبار سیاسی

اگرچه روز پنجشنبه با افت قیمت دلار به 23۹00 تومان انتظارات 
کاهشــی در بازار مجدداً تقویت شده بود اما سخنرانی همان روز 
بایدن بدون اشاره به برجام، بر ناامیدی معامله گران به آینده روابط 
دیپلماســی دامن زد و باعث شد طبق پیش بینی ها امروز دلار کار 

خود را بالاتر از سطح 24 هزار تومان آغاز کند.
بعد از اعلام رســمی پیروزی بایــدن در انتخابات آمریکا تا اوایل 
بهمن ماه بازار ارز فقط تحت تأثیر جو روانی مثبت این موضوع و 
انتظار بهبود روابط دیپلماســی دو کشور و همچنین لغو تحریم ها 
و احتمال آزادســازی منابع بلوکه شــده، فاز کاهشی داشت و در 
همیــن مدت دلار از کانال 26 هــزار به کف 21 هزار تومان هم 

سقوط کرد.
اما از آنجا که طی این مدت مقامات دو کشــور نه در صحبت ها 
و نه در عمل نســبت به این موضوع رویکرد مثبتی نشان ندادند 
انتظــارات در بازار ارز تغییــر کرد و درنتیجــه معامله گرانی که 
پیش بینی می کردند زیر ســایه این موضوع دلار حتی به زیر 20 
هزار تومان هم خواهد رســید، حالا بــا ناامیدی به آینده برجام و 

تحریم ها خیال دلار 25 هزار تومانی را در سر دارند.
دور سوم رفت وبرگشت دلار به کانال ۲۴ هزارتومان ��

قیمت دلار بعد از حدود یــک هفته ماندگاری در کانال 24 هزار 
تومان و صعود به سقف 24800 تومان، چهارشنبه گذشته از این 
مرز قیمتی عقب نشــینی کرد و تــا 23۹00 تومان پایین آمد؛ در 
پی این افت قیمت انتظارات کاهشــی در بازار ارز مجدداً تقویت 
شد و پیش بینی می شــد در صورت افت قیمت تا سطح 23800 
تومان، بازار ارز وارد مســیر نزولی شــود اما ایــن نرخ از حمایت 
کافی برخوردار نشد و به این ترتیب دلار در آخرین معاملات روز 
پنجشنبه برای سومین بار به استقبال کانال 24 هزار تومان رفت 

و قیمت آن به 24050 تومان رسید.
بعد از بازپس گیری کانال 24 هزار تومان و بســته شدن معاملات 

نقدی، جهت دهی به بازار شــنبه به دست معاملات پشت خطی 
افتاد و معامله گران روز جمعه توانســتند دلار را تا 24300 تومان 
هم پیش ببرند؛ همین موضوع باعث شــد با شــروع کار امروز، 
قیمــت دلار به 24320 تومان افزایش یابد و بازار روی خوشــی 
به نوســان گیرانی که دلار را در قیمــت 23۹00 تومان خریده اند 

نشان دهد.
روی خوش درهم به دلار ��

گفتنی اســت که درهم نیز در این روند افزایشــی تاثیرگذار بوده 
زیرا برخلاف هفته گذشــته که دلار روی خوشی از درهم برای 
افزایش قیمت ندید اما در بازار امروز، نرخ این ارز حساس از 6644 
به ســطح 6۷50 تومان رســیده و با این قیمت انتظاری جز رشد 
قیمت برای اســکناس آمریکایی نمی رود.حالا با رشد دوباره نرخ 
ارز، توصیه تحلیلگران فنی بازار این اســت که درصورت افزایش 
قیمت دلار به سطح 24400 تومان باید از موضع خرید کناره گیری 
کرد و تا رسیدن سیگنال جدید به بازار ارز فروشنده بود؛ البته روند 
فعلی بازار به معنای قرارگرفتن دلار در مســیر صعودی نیست و 
همانطور که قبلًا نیز گفته شــده نرخ اســکناس آمریکایی برای 
افزایش بیشــتر به موتور محرک درهم نیــاز دارد و تا زمانی که 
ارزش این ارز پایین تر از ســطح ۷000 تومــان قرار دارد، دلار از 

پشتوانه کافی برای افزایش برخوردار نخواهد بود.
اما در شــرایط فعلی امید به کاهش قیمــت دلار هم تا حدودی 
فروکش کرده زیرا بازار ارز کاملًا گوش به فرمان اخبار سیاســی 
اســت و تا زمانی که خبر مثبتی از ســوی ایران یا غرب درمورد 
برجام و آینده تحریم ها اعلام نشــود، نرخ ارز در مسیر نزولی قرار 

نخواهد گرفت.

امیر فاطمه اکبرخانی

ماجرای 320 تن گوشت وارداتی 
از مغولستان و دپوی آن در گمرک

پول نبود،320 تن گوشت  
حیف و میل شد

 معاون سازمان اموال تملیکی می گوید 320 تن گوشتی که هفت 
سال پیش وارد گمرک شد، مجوز ســازمان دامپزشکی را برای 
ترخیــص دریافت نکرد و باید منهدم یا به صورت مصرف ثانویه 
تعیین تکلیف می شــد اما به دلیل هزینه بالای سردخانه و عدم 
پرداخت بودجه دولتی برای تأمین هزینه های شخصی واردکننده، 

تحویل و تعیین تکلیف این محموله امکان پذیر نبوده است.
اخیراً ماجرای 320 تن گوشــت وارداتی از مغولســتان و دپو در 
گمرک از ســال 13۹2، مطرح شــد که بعد از هفت سال تعیین 

تکلیف آن در دستور کار قرار گرفته است.
مســئولان گمرک ایران در این باره اعلام کردند که واردکننده 
در مرحله اول نتوانســته به دلایلی از جمله مشکلات بانکی در 
زمان مقرر ترخیص را انجام دهد؛ از این رو گمرک طبق قانون، 
اظهارنامــه متروکــه را برای تعیین تکلیف به ســازمان املاک 
تملیکی سپرده اســت اما در ادامه صاحب کالا درخواست اعاده 
اظهارنامــه و طی فرآیند ترخیص را داشــته و این اقدام صورت 
می گیرد، ولی به دلیل عدم تائید سازمان دامپزشکی و با توجه به 
تاریــخ انقضای محموله امکان ترخیص پیدا نمی کند و بار دیگر 
گمرک اظهارنامه متروکه را به سازمان اموال تملیکی می فرستد 
ولی این سازمان از سال 13۹3 نسبت به تحویل گوشت از گمرک 

اقدام نکرده است.
این که چرا در این مدت ســازمان اموال تملیکی گوشــت های 
متروکه را تحویل نگرفته، موضوعی است که میرمعینی - معاون 
بهره برداری و فروش سازمان اموال تملیکی - درباره آن به ایسنا 

توضیحاتی ارائه کرده است.
اظهارنامه آمد اما دوباره برگشت ��

این مقام مسئول در سازمان اموال تملیکی با اشاره به این که طبق 
ماده 24 قانون امور گمرکی بعد از این که کالا از ســوی گمرک 
متروکه اعلام می شود باید به سازمان اموال تملیکی ارسال شود، 
گفت: بر این اســاس گمرک نیز طبق قانون اظهارنامه متروکه 
مربوط به این 320 تن گوشت را برای ما ارسال کرد و در جریان 
بررسی برای اقدام نســبت به تحویل کالا بودیم که درخواست 
اعاده طبق تبصره ذیل ماده 33 قانون گمرکی به سازمان اموال 
تملیکی آمد و اعلام شــد که اظهارنامــه متروکه این محموله 
گوشت به گمرک برگردد تا تشریفات قانونی گمرک جهت صدور 

پروانه ثبت انجام شود.
وقتی گمرک اظهارنامه را فرســتاد دیگر امکان استفاده  ��

از گوشت ها نبود
وی ادامه داد: ســازمان اموال تملیکــی اظهارنامه را به گمرک 
می فرســتد ولی صاحب کالا نمی تواند مجوزهــای لازم برای 
ترخیص به ویژه تائید ســازمان دامپزشکی را دریافت کند و کالا 
در گمرک باقی می مانــد. از این رو گمرک باید دوباره اظهارنامه 
متروکه را به ســازمان اموال تملیکی باز می گرداند، اما زمانی به 
سازمان اعلام می شود که تاریخ مصرف گوشت ها منقضی شده 

بود.
میرمعینی درباره اینکه چرا ســازمان اموال تملیکی بعد از اعلام 
گمرک بــرای تحویل کالا اقدام نکرده اســت؟ توضیح داد: به 
هر صورت این گوشــت ها در آن زمان فاسد شده بودند و دیگر 
امکان استفاده نداشتند و باید منهدم می شدند. این در حالی است 
که برای تحویل گوشــت ها که در ســردخانه بودند باید هزینه 
ســردخانه پرداخت می شــد، ولی صاحب کالا از پرداخت هزینه 
انهدام امتناع کرد و از ســویی امکان پرداخت از بودجه عمومی 
برای تعیین تکلیف وجود نداشــت و زمان طولانی شــد. به هر 
حال بودجه ای برای پرداخت هزینه های اشخاص حقیقی در نظر 
 گرفته نشــده و چرا باید دولت برای کالای انهدامی شخصی از 

بیت المال هزینه پرداخت کند؟

استعفای جف بزوس
 از سمت مدیرعامل آمازون

شــرکت آمازون اعلام کرد که جف بــزوس، مدیرعامل این 
شرکت به زودی از سمت خود کناره گیری خواهد کرد.

به گزارش گاردین، بزوس که آمازون را در سال 1۹۹4 تاسیس 
کرد، پس از ثبت رکورد بیش از 100 میلیارد دلار فروش برای 
این شرکت در ســه ماهه پایانی ســال 2020، از سمت خود 

کناره گیری خواهد کرد.
بزوس که به عنوان رئیس اجرایی در این شرکت باقی خواهد 
ماند، مسئولیت این کار را به اندی جسی، مدیر اجرایی خدمات 

وب آمازون خواهد سپرد.
این خبر غافلگیرکننده در حالی منتشــر شد که آمازون آخرین 
گزارش مالی خود را منتشر کرد. شمار اندکی از شرکت ها مانند 
آمازون در طول شــیوع ویروس کرونا شاهد پیشرفت بوده اند، 
و در سه ماه پایانی سال 2020، این شرکت برای نخستین بار 

فروش بیش از 100 میلیارد دلار را ثبت کرد.
جف بزوس 5۷ ساله، آمازون را 2۷ سال پیش تاسیس کرد و در 
حال حاضر این شرکت به یکی از بزرگترین شرکت های جهان 

تبدیل شده است. وی اکنون 185 میلیارد دلار ثروت دارد.

بازتاب

مهسا نجاتی

 خروج تدریجی اقتصاد ایران از 
بحران رکود

جدیدترین گزارش اتاق بازرگانی ایران از وضعیت اقتصادی کشــور 
نشــان می دهد که اقتصاد ایران می تواند در ماه های آینده به خروج 

از رکود امیدوار باشد.
مرکز پژوهش های اتاق ایران، گزارش دوره شانزدهم طرح شاخص 
مدیــران خرید )PMI( کل اقتصاد در دی مــاه 13۹۹ و گزارش دوره 
بیســت و هشتم طرح شاخص مدیران خرید بخش صنعت را منتشر 
کرد. اطلاعات این گزارش نشــان می دهد در دی ماه، وضعیت شامخ 

کل اقتصــاد و بخش صنعت در آذرماه نســبت به ماه قبل با اندکی 
بهبود مواجه شــده اما همچنان زیر رقم 50 واحد و در محدوده رکود 
و انقباض قرار دارد.بر اساس اطلاعات ارائه شده، شامخ اقتصاد ایران 
در دی ماه به عدد 48.83 رســیده که نسبت به عدد 4۷.۷۷ آذر ماه 
بهبودی نســبی را نشان می دهد، هرچند برای عبور از رکود و مثبت 
شــدن اوضاع این عدد باید از عدد 50 عبور کند.در این ماه شاخص 
میزان سفارشــات جدید مشتریان )43.۹۹( نسبت به آذر )44.11( نیز 
کاهش جزئی داشــته و همچنان تقاضای مشــتریان در کل اقتصاد 
به سطح مطلوب نرسیده است.از سوی دیگر شاخص موجودی مواد 
اولیه یا لوازم خریداری شــده )4۹.4۷( طی 16 ماه از ابتدای شــروع 

طرح بیشــترین مقدار خود را به ثبت رسانده که بیشتر متأثر از میزان 
موجودی در بخش خدمات و کشــاورزی اســت.آنچه که بیشترین 
اهمیت را دارد افزایش قابل توجه خوشبینی فعالان اقتصادی به آینده 
است که خوشــبینی به بهبود اوضاع در بهمن ماه به بالاترین حد از 
زمان آغاز بررســی ها از ســوی اتاق بازرگانی رسیده است.در دی ماه 
امسال، رقم شاخص مدیران خرید صنعت 4۹.۷۹ محاسبه شده است؛ 
اگرچــه همچنان فعالان اقتصادی در بخش صنعت برای ســومین 
ماه پیاپی رقم کمتر از 50 را گزارش کرده اند؛ اما این شــاخص روند 
صعودی داشته و انتظارات اکثر صنایع برای بهبود فعالیت در بهمن ماه 

و خروج از رکود، مثبت ارزیابی شده است.
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هشدار دامپزشکی نسبت به مصرف 
گوشت پرندگان وحشی در مازندران

رییس ســازمان دامپزشکی کشــور نسبت به مصرف گوشت 
پرندگان وحشی در تمامی مناطق مازندران هشدار داد و گفت 
که احتمال آلودگی گوشت این پرندگان به سم بوتولیسم بویژه 
پرندگانی که در شــرق مازندران از جملــه تالاب بین المللی 

میانکاله زمستان گذرانی می کنند، وجود دارد. 
دکتر صفرعلی ماکنعلی گفت: مصرف خام گوشــت پرندگان 

وحشی مشــکوک به بیماری بوتولیســم احتمال انتقال این 
بیماری را به انســان افزایش خواهد داد. وی دلیل ممنوعیت 
مصرف گوشــت پرندگان وحشــی در مازندران به خصوص 
تالاب بین المللی میانکاله و خلیج گرگان به عنوان کانون این 
بیماری را جلوگیری از انتقال احتمالی آن به انســان برشمرد. 
تلفات مشکوک پرندگان مهاجر زمستان گذران در تالاب بین 
المللی میانکاله در شرق مازندران و خلیج گرگان از پنجشنبه ۹ 
بهمن ماه مشاهده شد و تا پایان وقت دیروز جمعه آمار تلفات 
به 2 هزار و 204 لاشه رسید. سازمان دامپزشکی کشور علت 

اولیه مرگ این پرندگان را که برای دومین سال متوالی در ماه 
بهمن شروع شده اســت، بوتولیسم اعلام ولی تاکید کرد که 
احتمالًا عوامل دیگری هم دخیل است که در آزمایشگاه های 

این سازمان در دست بررسی قرار دارد.
بوتولیسم نوعی بیماری برای پرندگان و آبزیان است که بر اثر 
دو باکتری »کلوستریدیوم » و » بوتولینیوم« ایجاد می شود و 
به آن مسمومیت طبیعی هم گفته می شود. این باکتری ها به 
طور وسیع در خاک وجود دارند و برای فعالیت و تولید سم به 

گرما، منبع پروتئین و محیط بی هوازی نیاز دارند.

آقای دکتر لطفاً بیمار نشو
خصوصاً بیمار توجه

اجازه بدهید ســوزن را اول به خودمان بزنم 
و بعــد بروم ســراغ دیگری و جوالــدوز؛ ما 
رسانه ها تا جا داشــت این روزها خودمان را 
در تیترهــای زرد غرق کردیــم، ما از روزی 
که فوتبالیســت های ســابق مان بــه کرونا 
مبتلا شدند،  تا بســتری و عکس ریه و روز 
خاکسپاری و اشک های اطرافیان و تا عکس 
کمتر دیده شــده، تا گفت وگوی منتشر نشده 
و هــر آنچه که بود و نبود، منتشــر کردیم و 

مخاطب جذب کردیم.
ما با رقبای خیالی خودمان، رقابت تنگاتنگی را 
شروع کردیم تا هیچ چیزی از زندگی و مرگ 
این چهره های متوفی را از دســت ندهیم و 
گشتیم میان گفت وگوهای قدیمی، عکس ها 
و فیلم های قدیمی و تا می شــد تیتر زدیم و 
تیترهــای زردمان را جلوی چشــم مخاطب 

ردیف کردیم.
اما هر آنچه که شــما این روزها از ســمت 
رســانه ها دیدید، بی اینکه افتخاری محسوب 
شــود یک توضیــح دارد،  روزنامه نگاری زرد 
از اواخر قــرن نوزده در نشــریات اروپایی و 
آمریکایی ظهور کردند،  دلیل انتخاب صفت 
»زرد« برای این نشریات از نوع کاغذ ارزان و 
بی کیفیت آن )کاغذ کاهی( می آید اما شاخصه 
مهم این نشــریات به ایــن برمی گردد که با 
اســتفاده از عکس و تیترهای جنجالی به هر 

قیمتی به دنبال جذب مخاطب بودند.
برویم ســراغ جوالدوز، حدود 500 سال قبل 
از میلاد مسیح، ســوگندنامه ای منسوب به 
بقراط، پزشــک یونانی نوشته شده که هنوز 
هم دانش آموختگان پزشکی به شکل نمادین 
به آن ســوگند می خورند. از نکات قابل تأمل 
این سوگندنامه هم به رازداری و منع افشای 

اطلاعات بیمار اشاره دارد.
اتفاقاً این ســوگندنامه بومی هم شــده و در 
کشــور ما نیز فارغ التحصیلان رشته پزشکی 
متن مشابهی دارند که در یکی از بندهای آن 
آمده است: »بیمار حق دارد از رازداری پزشک 
و دیگــر اعضای تیم معالج برخوردار باشــد 
بنابراین حضور بالینی افرادی که مستقیماً در 
روند درمان شرکت ندارند، موکول به کسب 

اجازه بیمار خواهد بود.«
براســاس این بند از این ســوگندنامه سوالی 
که پیش می آید این است که حضور هزاران 
فالوور در لایو اینستاگرام پزشکان معالج زمانی 
که مرحوم میناوند و یا انصاریان بستری بودند 

با اجازه این عزیزان صورت گرفته است؟
در بند دیگری هم نوشــته شده است: »بیمار 
حق دارد برای حفظ حریم شــخصی خود از 
محرمانه ماندن محتوای پرونده پزشکی، نتایج 
معاینات و مشاوره های بالینی جز در مواردی 
که براســاس وظایف قانونــی از گروه معالج 
اســتعلام صورت می گیرد، اطمینان حاصل 

کند.«
در طول مدت بســتری ایــن دو چهره، ما از 
تمامی جزئیات احوال آنها آگاه می شدیم، حتی 
هنگام بازی تیم آنها، پزشک معالج درخواست 

می کرد تیم حریف گل نزند.
می دانید شاید از یک خبرنگار جوان و جویای 
نام و عنوان بعید نباشد که عطش دیده شدن 
کار دستش بدهد و در انتشار خبر یا تصویری 
به اشتباه بیفتد اما از یک پزشک معالج چطور 
می توان چنیــن رفتاری را پذیرفت؟ بیاییم از 
ســر تقصیرات آن خبرنگار هم نگذریم اما با 
رفتار پزشکانی از این دست چه باید کرد؟ ما 
سال هاست که در شبکه های اجتماعی دچار 
بیماری توجه شــده ایم امــا چنین رفتاری از 

پزشکان چه توجیه و توضیحی دارد؟

از آن جا که که درصد بســیار کمی از مساحت ایران را 
جنگل پوشانده، حفظ کامل این گونه زیستبوم برای ما 

بسیار ضروری است.
مطابــق آمارهای گوناگون و بســته بــه تعریف های 
متفاوت، در خوش بینانه تریــن حالت چیزی در حدود 
ده درصد از مســاحت کشــور ما را جنگل یا »اراضی 
جنگلی« )پهنه های با پوشش یک تا پنج درصد درخت( 
پوشانده است. اما آن چیزی که »جنگل واقعی« باشد، 
یعنــی پهنه ای با درختان بلندِ چند ده ســاله و متنوع 
که تاج شــان به هم وصل باشــد، فقط در حدود یک 
درصد از ســطح کشورمان را شامل می شود. این یک 
درصد هم در اســتان های گیلان، مازندران و گلستان 
به چشــم می خورد. اصل چهل وچهارم قانون اساسی، 
جنگل ها را جزو »اموال عمومی« می داند که حکومت 
باید »برطبق مصالح عامه« نسبت به آن ها عمل نماید. 
بدیهی است که در کشوری با مساحتِ اندک از جنگل، 
مصلحــت عمومی حفظ این ودیعه خدادادی اســت. 
جنگل، کارکردهای منحصربه فردی مانند جذب آب، 
تلطیف هوا، حفاظت از خاک، نگاهداشــت گونه های 
پرشمار از مخلوقات، جلوگیری از سیل های مخرب، و 
فراهم ساختن چشم انداز و تفرجگاه های بی مانند دارد 
و از این رو مصلحت مردم ایجاب می کند که این گونه 
پهنه ها حفظ شــوند. رهبر انقلاب با عنایت به همین 
اصول بوده که در ســال 13۹3 فرمودند: »من تأکید 
می کنم اجازه ندهید به این جنگل ها دست درازی بشود؛ 
بخش های مختلف کشور که مسوولیّتی در این زمینه 
دارند، از منابع طبیعی گرفته تا محیطزیســت تا بقیه 
دســتگاه هایی که ارتباطی با این قضایــا دارند، اجازه 
ندهند با بهانه های مختلف - از شــهربازی درســت 
کردن و جذب گردشــگر و هتــل داری و مانند این ها 
بگیرید تا مدرســه علمیه و حــوزه علمیه؛ همه اینها 
بهانه هایی می شوند و شده تاکنون - که جنگل های ما 
دست بخورند، به آنها تعرّض بشود؛ به جنگل ها تعدّی 
بشــود و تاکنون به جنگل تعدّی شــده؛ جلویش را با 
استحکام کامل بگیرید.« در همان سال 13۹3، انگورج 
تقوی معاون ســازمان جنگل ها با استناد به گفته های 
رهبر انقلاب، تاکید کرد که »رویکرد واگذاری جنگل 
و اراضی جنگلی به هیچ عنوان وجود ندارد، و ]اگرچه[ 
طبق برنامه راهبردیِ توسعه جنگل ها امکان واگذاری 
در پنج میلیون هکتار اراضی جنگلی وجود داشت، ]اما[ 
آن را هم به سمت ممنوعیت واگذاری پیش برده ایم و 
درجنگل ها و اراضی جنگلی کشور هیچ واگذاری جهت 
ساخت هتل و دیگر تأسیسات صورت نمی گیرد«. روح 
همه قوانین و مصوبه های پرشــمارِ مرتبط با جنگل، 
بر حفاظــتِ آن دلالت دارد. برای مثال، ماده 2 قانون 
حفاظــت و بهره برداری از جنگل هــا و مراتع مصوب 

1342، سازمان جنگل بانی )سازمان جنگل ها و مراتع 
کنونی( را عهده دار »حفظ و احیاء و اصلاح و توســعه 
و بهره برداری از جنگل ها و مراتع و بیشه های طبیعی 
و اراضی جنگلیِ ملی شده« کرده است. همان گونه که 
دیده می شــود، »حفظ واحیا« بر مسائل دیگر اولویت 
دارد. طبق ماده 6۹ قانون برنامه توســعه چهارم دولت 
مکلف به »حفظ، احیا، اصلاح، توسعه و بهره برداری از 
منابع طبیعی« بــا توجه به اولویت هایی مانند »خروج 
دام از جنگل«، »بهره برداری از جنگل صرفاً بر اساس 
تعــادل اکولوژیــک و ضروریات حفظ جنــگل« و... 
»پوشــش کامل حفاظتی در جنگل های کشور« شده 

است.
در جلســه مورخ 1382/6/5، هیات وزیران به استناد 
اصل یکصد و سی وهشتم قانون اساسی برنامه - جامع 
صیانت از جنگل های شمال کشور )حفظ، نگهداری، 
و توســعه جنگل های شــمال( را تصویب کرد. همه 
ماده هــای این تصویب نامه، بر حفاظت و گســترش 
ســطح جنگل و حفظ ذخایر ژنتیکــی تأکید دارد و از 
جمله در مــاده 6 راهکارهایی برای »کاهش و توقف 
عوامل مهم تخریب جنگل های شــمال« ارائه شده 
که دو مورد از آن هــا عبارت اند از: »کاهش تدریجی 
بهره برداری هــای مجاز در حد تــوان اکولوژیکی... و 
حذف فعالیت های عمرانی ناسازگار و مخرب جنگل«. 
وزارت جهاد کشــاورزی در سال 1385 »دستورالعمل 
ضوابط واگــذاری اراضی منابع ملــی و دولتی برای 
طرح های کشــاورزی تولیدی و غیرکشــاورزی« را 
با اســتناد به مــواد 31 و 32 آیین نامه اجرایی لایحه 
اصلاح لایحه قانونی واگذاری و احیای اراضی مصوب 
135۹/2/31 شــورای انقلاب، مــواد ۷5 و 84 قانون 
وصول برخی از درآمدهای دولــت، ماده 108 قانون 

برنامه سوم توســعه اقتصادی... تنفیذی در ماده 20 
قانون برنامه چهارم توســعه، و ماده ۷0 قانون برنامه 
چهارم توســعه تصویب و ابلاغ کرده اســت. ماده 3 
این دســتورالعمل می گوید: »کلیه اراضی منابع ملی 
و دولتی درحیطه اختیارات وزارت جهاد کشــاورزی با 
رعایت کلیه ضوابط مربوط قابل واگذاری به واجدین 
شرایط می باشــد، مگر در موارد زیر که واگذاری آنها 
مطلقاً ممنوع است: الف( جنگل ها و بیشه های طبیعی 
]...[«. در ماده 26 هم آمده اســت: »واگذاری اراضی 
منابع ملی و دولتی برای مصارف غیرکشــاورزی در 
قالب قرارداد اجاره در مساحت های بیش از سه هکتار 
در اســتان های گیلان، مازندران، تهران، گلســتان و 
شهرهای شــیراز، اصفهان، تبریز، اهواز، مشهد، کرج 
و بیش از پنجاه )50( هکتار در سایر استان ها، ضمن 
رعایت مفاد این دســتورالعمل منوط به تأیید وزیر و 
یا مقام مجاز از سوی ایشان می باشد.« مشاهده های 
عینی حاکی از این اســت که هرجا تله کابین کشیده 
شده، در زیر خط آن و در محل های ایستگاه و پایه ها 
و پارکینــگ و خوراکخانه ها، و همچنین به علت »اثر 
حاشیه ای« در مساحتی چندین برابر سطح واگذارشده، 
جنگل از بین رفته یا به شدت آسیب دیده است. اسااساً 
تصور این که در جایی، به ویژه در زیســتبوم حساسِ 
جنگل کوهســتانی، تله کابین کشــیده شود و جنگل 
تخریب نشود، محال است. از این رو، احداث تله کابین 
در جنــگل، به علت آن کــه نه تنها فراتــر از »توان 
اکولوژیکی« جنگل، بلکه به معنای تبدیل قطعی عرصه 
جنگلی به یک محیط شهری شده یا صنعت زده است 
و از آن جا که تله کابین اصولًا تأسیساتی غیرضروری 
است، هیچ توجیهی ندارد و مغایر با قانون ها و مقررات 
یادشده و در تضاد با فرمایش های رهبر انقلاب است. 

همچنیــن، فرآیند واگذاری جنگل و دیگر پهنه های 
طبیعی برای تله کابین ها مشــکوک بــوده و معلوم 
نیســت که تأیید وزیر کشاورزی و مقام های دیگر را 
به شکل اصولی گرفته باشــند یا اصلًا این تأییدیه ها 
را داشته باشــند. جنگل های ما دربرگیرنده گونه های 
درختی حمایت شده ای هم هســتند که جزو »ذخائر 
جنگلی« به شــمار می رونــد؛ در پهنه هایی که این 
گونه ها وجود دارند، مانند ارتفاعات منطقه ناهارخوران 
گرگان که زیســتگاه سرخدار است، ساخت تله کابین 
»خلاف اندر خــلاف« خواهد بود. در این مورد، ماده 
1 قانون حفــظ و حمایت از منابــع طبیعی و ذخائر 
جنگلی کشــور می گوید: »گونه های شمشاد، زربین، 
سرخدار، سروخمره ای، سفیدپلت، حرا و چندل، ارس، 
فندق، زیتون طبیعی، بنه )پسته وحشی(، گون، ششم، 
گردو )جنگلی( و بادام وحشــی )  بادامک( در سراسر 
کشور جزء ذخائر جنگلی محسوب و قطع آنها ممنوع 
می باشد.« اگر روح این قانون را در نظر بگیریم، کل 
پهنه های جنگلی شمال از ذخیره های ارزشمند طبیعی 
کشور و شایســته حفاظت کامل و دقیق است، زیرا 
گونه های یادشــده به طور معمول در فضای طبیعی 
هیرکانی )خزریَ( و در همزیســتی با گونه های دیگر 
امکان رویــش، رشــد و زادآوری را دارند. به علاوه، 
جنگل های هیرکانی به خاطر این که تنها جنگل های 
منطقه های معتدل جهان هســتند که از آخرین دوره 
یخ بندان جان به در برده اند، دارای ارزش منحصربه فردِ 
جهانی هستند. حفظ چنین گوهر ارزشمند، هم برای 
ما یک وظیفه اخلاقی است و هم می تواند منشأ درآمد 
پایدار از راه جلب گردشگران و پژوهشگران داخلی و 
خارجی باشــد. توجیه هایی مانند توسعه گردشگری و 
ایجاد اشــتغال یا جذب سرمایه برای منطقه، در برابر 
ارزش ذاتی جنگل های کشور، به کلی بی معنا و درواقع 
فریبکارانه اســت. جنگل هیرکانــی در کنار دریای 
کاســپین به خودی خود و بی هیچ آرایه ماشینی مانند 
تله کابین، بزرگ ترین جاذبه گردشــگری کشور است 
و دست کم در شصت سال گذشته با جذب میلیون ها 
ایرانی در هر سال، اشــتغال و رونق اقتصادی نسبی 
را برای استان های شمالی فراهم کرده است. احداث 
تله کابین ها دســت کم در چند مورد با فســاد اداری، 
سوء استفاده های اقتصادی، و گرفتن وام های کلانِ 
بی پشــتوانه از بانک ها همراه بــوده و در قوه قضاییه 
پرونده دارنــد. تله کابین های ایران که هزینه خرید و 
نگهداری شان ارزی و درآمدشان ریالی است، به طور 
معمول از راه فروش بلیط سودآوری ندارند؛ آن چه که 
برپا کردن این وســیله های جنگل خوار و کوه خوار را 
برای دست اندرکارانش توجیه می کند، همان وام ها و 
همچنین فروش زمین های به چنگ آمده و اســتفاده 
از اعتبارات استانی )بودجه ملی( است. خلاصه آن که 
برپا کردن تله کابین در جنــگل و اراضی و لکه های 

جنگلی، غیرقانونی و غیراصولی است.

محیط زیست تمام شدنی است 

سایه سنگین تلکابین بر سر جنگل ها

پزشک مدعو در پیگیری وضعیت مرحوم علی انصاریان و مرحوم 
مهرداد میناوند درباره شــایعات و ابهامات سطح فضای مجازی 
صحبت کرد.ســید محمدرضا هاشــمیان درباره شایعات پیرامون 
درگذشــت مهرداد میناوند اظهار داشــت: من بصورت مستقیم 
پزشک معالج مرحوم میناوند نبودم چون ایشان در یک بیمارستان 
دیگر بستری بودند ولی با تماس آقای علی پروین و علی کریمی 
و پیشکسوتان پرسپولیس به این بیمارستان رفتم و تا جایی که از 

دستم بر می آمد به تیم آقای دکتر لطفی کمک کردم.
اکسیژن انصاریان را قطع نکردیم ��

با توجه به نیاز روز افزون ایشــان به اکســیژن درمانی بیشــتر 
سیستم های بسیار پیشرفته تر اکســیژن درمانی را افزایش دادیم 
و بخاطر درگیری شــدید ریــوی و فیبروز گســترده با توجه به 
مشــکلات روز افزون ایشان امکانات اکســیژن رسانی را بیشتر 
کردیم و این اکســیژن رســانی حتی تا بعد از زمان فوت ایشان 

توسط ونتیلاتور ادامه داشت.
پزشک معتمد از تمامی روند درمان خبر دارد ��

پزشــک معتمد خانواده مرحوم انصاریان در روند درمان ایشــان 
بودند و از تمام مراحل درمانی خبر دارند. همچنین خانواده ایشان 
و داماد خانواده یعنی آقای اژدری و دوســت ایشان آقا محسن و 

پزشــک معتمد ایشان همراه با ســایر کادر درمان آی سی یو تا 
آخرین لحظه در کنار ایشــان بودند. واقعــاً جای تعجب دارد که 

چطور به آسانی چنین اکاذیبی منتشر می شود.
من پزشک مدعو بودم ��

با توجه به درخواست خانواده بیمار و ریاست بیمارستان و پزشک 
معالج متخصص عفونی بنده در بیمارستان به عنوان پزشک مدعو 
حضور یافتم این وظیفه من است که به وضعیت بیماران رسیدگی 

کنم.
انصاریان دیر به بیمارستان مراجعه کرده بود ��

بله من این را به عنــوان یک بهانه نمی گویم. به هر بیماری که 
دیر به بیمارســتان مراجعه کند همین را می گویم. هر بیماری که 
دیر مراجعه کند شانس گرفتاری بیشتر را دارد. آیا ایشان زمانیکه 
تحت تهویه مکانیکی غیرتهاجمی بود می توانســت یک لحظه از 
تختش پایین بیاید؟ ایشــان می توانســت بدون کمک دو پرستار 

کاری انجــام بدهد؟ مردم عزیز این هــا را ندیدند ولی تمام کادر 
درمان بیمارســتان در جریان بودند. ســی تی اسکن ایشان مورد 
تعجب بنده و اســاتید رادیولوژی و فوق تخصص ریه قرار گرفت 
زیرا درگیری بسیار شدیدی مشاهده کردیم. مشکل این است که 
فکر می کنند به یکباره اینطور شــد؛ خیر. امکانات بسیار پیشرفته 
برای آقای انصاریان فراهم شد چه از لحاظ امکانات و چه دارو یا 

کادر درمانی برای علی انصاریان کم نگذاشتیم.
چرا باید خبر فوت را دو روز دیر اعلام کنیم؟ ��

واقعاً چطور می شــود که چنین چیزی را پنهان کنیم؟ واقعاً مگر 
شدنی است؟ همراهان آن مرحوم و پزشک معتمد خانواده ایشان 
بصــورت مســتقیم در روند کار بودند. اگر چنین خبری درســت 
بود پس باید خانواده ایشــان تأیید می کردند. وقتی خانواده ای با 
از دســت دادن یک فردی عزادار و ســوگوار است چرا با پخش 
شایعات به دنبال آزرده خاطر شــدن آنها هستند؟ اصلًا چرا باید 

فوت ایشان را دیر اعلام می کردیم؟
ما دستگاهی را خارج نکردیم ��

چطور می شــود یک آدمی که پزشک هم نیست، مسائل پزشکی 
را شــرح بدهد و شایعه درســت کند که دستگاه تهویه مکانیکی 
را پیش از فوت ایشــان خارج کردیم! باورکردنی نیســت که از 
بروز این شــایعات جلوگیری نمی شود. چرا باید این کار را بکنیم؟ 
مگر خانواده و اطرافیان و دوستان و سایر پزشکان در بیمارستان 
نبودند؟ چرا باید یک شخصی که هیچ کس ایشان را نمی شناسد 
شایعه ای بنویسد و مردم آن را باور کنند؟ لطفاً صحبت های آقای 
دکتر مختاری را خوب گوش دهید. ایشان هم اعلام کردند که ما 
یک ساعت بعد از فوت آقای انصاریان هم اجازه ندادیم ونتیلاتور 
را جدا کنند.بعضی جاها نوشتند که دستگاه تنفسی را خارج کردیم 
و موجب فوت ایشان شدیم؛ آخر چطور چنین چیزی امکان دارد؟ 
ایــن یعنی قتل عمد! حداقل 20 پزشــک بصورت حضوری و یا 
مشاوره ای ایشــان را ویزیت کردند. پزشکی قانونی هم ایشان را 
ویزیت کرد و سپس برای انتقال بیمار به بهشت زهرا کلیه وسایل 
از ایشــان جدا شــد. خواهش دارم که از بروز شایعات جلوگیری 

کنید.
نبع: نامه نیوز

ماجرای قتل عمد و قطع اکسیژن 
در فوت علی انصاریان چیست؟

نقد هفته

مستوره برادران نصیری

عباس محمدی

تبعیض در حقوق کارگران

امــروز آنچه کارگران را رنج می دهد فقط کم بودن حقوق 
نیست تبعیض است که ازاین تبعیض کارگران رنج می برند.

بــرای حمایــت از ســفره های کوچک شــده کارگران 
سیاســت های کلی باید بگونه ای باشد که شکاف طبقاتی 
به شکلی شدید پیش نیاید، چیزی که امروز کارگران این 
شــکاف را به خوبی و واضح حس و لمس می نمایند, اگر 
جامعــه پنجاه درصدی کارگری به ســمت فقر و فلاکت 
ریــزش پیدا کنــد, دولت دیگر توان کمک به این قشــر 
را نخواهد داشــت، قشــر تعیین کننده در تولید، صنعت، 

در ســرما و گرما چه قشری اســت؟؟ کدام قشر به عنوان 
شــریف ترین، نجیب ترین،، زحمتکش ترین قشر و سرباز 
تولید از آن یاد می شود؟؟ بی شــک کارگران هستند. اما 
ایــا این شــعارها دردی را درمان خواهد کــرد؟ اگر خود 
این کارگر امیدی نداشــته باشــد باید به کجا پناه ببرد؟؟ 
کشــور اگر بخواهد هرگونه رونق تولید و سرمایه گذاری 
داشته باشد, هرچیزی که آرزوی دیرینه مردم دراین حوزه 
باشد, با دســتان پرتوان کارگران رقم خواهد خورد. دولت 
می خواهد با کارگران چه کند؟ چه برنامه ای برای کارگران 
دارد؟ جز اینکه خط فقر به خط فلاکت رســیده. جز اینکه 
امنیت و آرامش از کارگران گرفته شــده است. جز اینکه 
امید به نا امیدی تبدیل گشــته است. آیا در جهت منزلت 
آنها رفع مشکلات اساســی مانند امنیت شغل و ترس از 

بیکاری اقدامی صورت گرفته اســت. از رهایی از نیازهای 
اولیه آنها دارد حرکت می کند یا درجهت تضعیف، ترساندن 
و تهدید، کارگری که فشار اقتصادی و سیاست های غلط 
شــانه هایش را زیر بار مشــکلات خم کرده, اگر از حق و 
حقوق تضییع شده خویش دفاع می کند, حق آن برخورد نا 
عادلانه و بازداشت و تنبیه نیست. کارگرانی که همیشه و 
همه جا پــا در رکاب نظام بوده اند، اکنون به دلیل کاهش 
قدرت خرید شــبانگاهان به خاطر عدم قدرت خرید وعدم 
تبــادل هزینه با درآمد شرمســار به آغــوش خانواده باز 
می گردند. قانون کار جمهوری اســلامی ایران یک قانون 
کهنه و قدیمی اســت که بســیاری از مواد آن قدیمی و 
بدون اســتفاده باقی مانده اســت, باید متناسب با شرایط 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و رشد جمعیت اصلاحاتی 

صورت پذیرد. همچنین نســبت به اصلاح ساختار تأمین 
اجتماعی اقدام گردد و مجلــس بعنوان قوه قانون گذار و 
نظارتی دولت را مجاب به پرداخت بدهی خود با ســازمان 
تأمین اجتماعی نماید که این رقم امروز در حدود ســیصد 
هزار میلیارد می باشــد، این در حالی است که این سازمان 
در بحرانی ترین وضعیت موجود و درآســتانه ورشکستگی 
است، و این سهم صاحبان تأمین اجتماعی یعنی کارگران 
و کارفرمایان و بازنشســتگانی است که چشم امیدشان به 
این سازمان می باشــد، و در پایان نگاه ویژه شورای عالی 
کار را به وضعیت اســفناک کارگــران جلب می کنم، مزد 
1400 باید مزدی انســانی و در خورشــان کارگران ایران 
باشــد که بعد از گذر یک قرن جرعه آبی بکام تشنه آنان 

ریخته شود.

علی محمدعزیزی



با تائید حکم متهم به قتل از ســوی که در درگیری پارک 
ارم مرتکب قتل شــده بود محکوم به پرداخت 440 میلیون 

تومان دیه شد.
حکم متهم به قتل که در درگیری پارک ارم جوان میانه ای را 

از پا درآورده بود در دیوانعالی کشور تائید شد.
زندگی اش در کابوس زندان خلاصه شده است. فکر برگشت 
به حبس و دور شدن از دخترک چهار ساله اش هر روز هزار 

مرتبه مثل ریختن زهر کامش را تلخ می کند.
بعــد از آن درگیری در پــارک ارم فکر می کرد که تنها یک 
روز تفریحش خراب شده است. کم کم خراب شدن آن روز 
تعطیــل را از یاد برد. بارها به پارک ارم رفت و باز هم تفریح 
کردند. ازدواج کرد و بچه دار شد. هنوز راه رفتن دخترش را 
ندیده بود و پنج ســالی از آن درگیری گذشته بود که خبر به 
قتل رسیدن جوانی که با او درگیر شده بود مثل ویرانه های 
یک خاطره گنگ و مبهم روی ســرش آوار شد. صادق بعد 
از گذشــت پنج سال از وقوع درگیری در دام ماموران قانون 

افتاد و راهی زندان شد.
داستان صادق را در این گزارش از زبان خودش بخوانید.

رفتم پارک ارم دلم باز شود مرتکب قتل شدم ��
صادق فعال و همسر و فرزندش مهمان ما می شوند در رکنا. 
دخترک موطلایی اش وارد تحریریه که می شود با پیچیدن 
صدای کودکانه اش برای دقایقی حال و هوای تحریریه رنگ 

کودکانه و شادی می گیرد.
حــرف که می زند قند توی دلمان آب می شــود. حضورش 

برای ما چند دقیقه ای ارمغان شادی است انگار.
صادق روبروی دوربین می نشیند و همه چیز را از اول تعریف 
می کند. همان داستانی را که حالا پرونده اتهام او را به یکی 
از جنجالی ترین پرونده های سال های اخیر تبدیل کرده است.

»مدتی بــود که حال و روحیه مینا که آن زمان با هم نامزد 
بودیم به خاطر از دســت دادن پدرش خوب نبود. روز حادثه 
به او پیشنهاد دادم با هم به پارک ارم می رویم و می خواستم 
کمی حال و هوایش عوض شــود. آن روز پارک شلوغ بود و 
ما برای سوار شدن به دستگاه های بازی مجبور بودیم مدت 

زیادی در صف بازی ها بایستیم.«
تا اینکه صادق و مینا در صف اســکیت هوایی به چند جوان 
ناشــناس برخورد کردند: »شهاب و دوستانش که مشخص 
بود حال طبیعی هم نداشتند بدون نوبت قصد سوار شدن به 

بازی را داشتند که با اعتراض چند نفر در صف مواجه شدند و 
شروع به فحاشی کردند. من هم به آنها اعتراض کردم و به 
من هم فحاشی کردند. بار اول از صف دور شدند اما باز دیدم 
که داشتند به سمت ما می آمدند و بار دوم دیگر با هم درگیر 
شــدیم. شهاب چاقو دست گرفته بود و وقتی می خواست به 
من حمله کند، من تیغه چاقو را گرفتم و ســعی کردم چاقو 
را از دســتش در آوردم که دست خودم هم زخمی شد. هنوز 
هم جای زخم چاقو کف دســتم است. اما بعد از اینکه چاقو 
را از دســت او گرفتم باز هم با دوستانش به من حمله کردند 
و دیدم که دستشــان شیشه شکسته بود. من خم شده بودم 
و نمی توانســتم زیر ضربات مشت آنها کمرم را راست کند. 
در همان حال چاقو را به ســمت شهاب زدم که دور شود و 

بتوانم فرار کنم.«
پسر جوان در پارک ارم به قتل رسید ��

بعد از اینکه صادق به شــهاب ضربه کاری را زد، از فرصت 
استفاده کرد و از مهلکه گریخت: »آن روز از محل درگیری 
دور شــدیم. اما قبل از دور شــدنمان دیدم که شهاب سرپا 

ایستاده بود و فکرش را هم نمی کردم مشکل جدی ای برای 
او پیش بیاید.«

بعد از دور شــدن صادق، دوســتان شهاب هم وقتی متوجه 
شدند مردم به پلیس زنگ زده اند از محل دور شدند: »دوستان 
شهاب شرب خمر کرده بودند و از ترس اینکه گرفتار ماموران 
نشوند، فرار کردند. بعداً فهمیدم که بعد از رفتن ما شهاب بی 
حــال روی زمین افتاده بود و مردم با اورژانس تماس گرفته 

بودند. او در بیمارستان جان خودش را از دست داده بود.«
پنج سال بی خبری قاتل از قتل ��

صادق در مورد پنج ســالی که بعد از قتل شــهاب بیرون از 
زندان بود می گوید: »مدتی بعد با مینا ازدواج کردم. سر خانه 
و زندگی مان بودیم و روی موتور کار می کردم. همسرم یک 
خواهر معلول و مادر مســن دارد که هر کاری از دستم برمی 
آمد برای آنها انجام می دادم. تا اینکه خدا به ما یک دختر داد 
و دخترم تمام زندگی مان شــد. او تنها هشت ماه داشت که 
از اداره آگاهی با من تماس گرفتند و گفتند پنج ســال قبل 
مرتکب قتل شده ای.در آن لحظه که فهمیدم شهاب در آن 

درگیری جانش را از دســت داده است انگار یک پارچ آب 
سرد روی سرم ریختند. دنیا روی سرم خراب شد و خودم را 
در آستانه قصاص می دیدم. احساس می کردم زندگی ام تمام 
شــده بود. زن و بچه ام بی پناه مانده بودند. از گوشه و کنار 
به مینا زخم زبان می زدنــد که اگر توو نمی رفتی پارک این 
اتفاق نمی افتاد! اما هر مردی نامزدش را گردش می برد و مینا 

تقصیری در این ماجرا نداشت.«
متهم پرونده قتل در پارک ارم تبرئه شد

چند روزی مانده بود به شــروع ســال ۹۹. صادق در زندان 
روزهای تلخ و تاریک خود را سپری می کرد و فکرش را هم 
نمی کرد لحظه سال تحویل بتواند در کنار خانواده اش باشد. 
این رؤیا برایش مثل یک معجزه بود و صادق جز دســت و 
پنجه نرم کردن با کابوس چوبه دار، فکری به ذهنش خطور 
نمی کرد. امــا رأی دادگاه مثل معجزه ای زندگی اش را تغییر 
داد: »منتظر رســیدن حکمم بودم و به حکمی جز قصاص 
فکر نمی کردم. اما یکدفعه متوجه شدم که دادگاه با توجه به 
اینکه من در لحظه درگیری در حال دفاع از خود بودم، قتل 
را شــبه عمد تشخیص داده و محکوم به پرداخت دیه شدم. 
همان موقع به دلیل شــیوع کرونا اعلام کردند کسانی که 
حکم قطعــی گرفته اند می توانند تقاضای مرخصی یا تبدیل 
وثیقــه کنند. حالا دیگر من یک محکوم به قصاص نبودم و 

چون واجد شرایط بودم از زندان بیرون آمدم.«
رأی صادر شده از ســوی دادگاه کیفری یک استان تهران 
برای پرونده صادق، از سوی دیوانعالی کشور مهر تائید خورد 

و حالا صادق باید دیه مقتول را بپردازد.
قتل در ماه حرام و دیه ۴۴0 میلیونی ��

حادثه قتل شــهاب در ماه حرام اتفــاق افتاده و بنا بر حکم 
دادگاه صادق مکلف به پرداخت یک دیه کامل مرد مسلمان 
به علاوه یک ســوم دیه اســت که مجموعاً می شود 440 

میلیون تومان.
صادق در این مورد می گویــد: »پرداخت این دیه برای من 
خیلی سخت است و تقاضای اعسار داده ام.من نمی خواستم 
به کسی آسیبی بزنم و حتی سعی خودم را کردم که با گرفتن 
چاقو از شهاب درگیری به جای باریک نکشد. در این حادثه 
مــن خودم هم یک قربانی ام.وضع مالی ما ضعیف اســت و 
پشــتوانه مالی ندارم. اگر باز هم راهی زندان شوم همسر و 

فرزندم و مادر و خواهر همسرم بی پشت و پناه می شوند.«

این مرد نمی دانست قاتل پارک ارم است!

w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . i r

هفته نامه اقتصادی- اجتماعی
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دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نمین گفت: عاقدی که عقد 
ازدواج 120 زوج کودک همســری را جاری کرده بوده در بخش 

ویلکیج شهرستان نمین دستگیر و روانه زندان شد.
عظیم اکبری دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نمین با بیان 
اینکه کودک همســری در شهرســتان نمین مخصوصاً بخش 
ویلکیج خیلی شــایع شــده و فراوانی زیادی داشت اظهار کرد: 
با بررسی دادگستری شهرســتان نمین 120 متهم شناسایی، 2 

دفترخانه در شهر آبی بیگلو پلمب و عاقد روانه زندان شد.
وی ادامه داد: دادســتانی به عنوان مدعی العموم به این موضوع 
ورود کرد و پرونده ای نیز در این خصوص تشــکیل شــد که در 
این مدت پرونده مذکور 120 نفر متهم داشــته است و این تعداد 
تنها بخشی از مواردی است که شناسایی شده اند و تعدادی نیز با 
گذشت زمان یا به دلیل نبود اسناد و مدارک کافی قابل شناسایی 

نبودند.
دادســتان شهرستان نمین با اشاره به اینکه همه این متهمین از 
شهر آبی بیگلو هستند، تاکید کرد: همه این 120 نفر با تحقیق و 
بازجویی تفهیم اتهام شدند و از همه آنها ضمانت اخذ شده است، 
همچنین 2 باب دفترخانه که با همکاری عاقد فعالیت غیرقانونی 
انجام می دادند به جرم عقد کردن دختران زیر سن قانونی روانه 
زندان شدند. اکبر افزود: با توجه به اینکه قانون برای این جرم از 
6 ماه تا 2 سال حبس پیش بینی کرده است و این قانون شامل 
پدر و مادر دختر و داماد و عاقد نیز شــامل می شود دادستانی با 
هیچکس در این مورد تعارف نــدارد و با چنین مواردی برخورد 

جدی خواهد کرد. 
دادستان نمین با اشاره به فرهنگ غلط ازدواج در سنین کودکی 
اظهار کرد: دخترانی که در ۹ ســالگی و یا 10 ســالگی ازدواج 
می کنند دچار آســیب های بســیاری از قبیل طلاق، اختلافات 
خانوادگی و آسیب های جسمانی می شوند که متأسفانه این رویه 
غلط سالیان سال اســت در این منطقه رواج یافته است. وی در 
ادامه افزود: فرهنگ غلطی در منطقه وجود دارد که اکثر دختران 
زیر 15 سال اگر ازدواج نکنند دیگر خواستگاری نخواهند داشت 
و در نتیجه ازدواج در ســنین پایین آسیب های زیادی به دختران 

تحمیل می کند. 
اکبری با بیان اینکه دخترانی که هنوز در سن بازی کردن هستند 
و هیــچ گونه آموزش های لازم برای زندگی مشــترک را ندارند 
ناگهان منجر به ترک تحصیل در سطح ابتدایی می شوند افزود: با 
این شرایط در آینده شاهد مادرانی خواهیم بود که تعدادی فرزند 

دارند در حالی که خودشان بی سواد خواهند بود.

بازداشت عاقدی که ۱2۰ کودک را عقد کرده بود

گمشدن 2 مرد در کویر
حادثه دیدگان کویر ریگ جن پس از 16 ساعت تلاش پیدا شدند.

تکنسین های اورژانس 115 و نیروهای امدادی هلال احمر اصفهان 
پس از 16 ســاعت تلاش شبانه 2 گردشــگر حادثه دیده در کویر 

سخت گذر »ریگ جن » را یافتند و به مرکز درمانی منتقل کردند
ریگ جن منطقه ای کویری و دارای تپه های ماسه ای در کویر مرکزی 
ایران است. این منطقه در جنوب سمنان، شرق دریاچه نمک، شمال 
انارک و غرب جندق قرار دارد. این کویر از صعب العبورترین نواحی 

منطقه کویری و پر از تپه های شنی و باتلاق های نمکی است.
مدیر روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت های پزشــکی اصفهان 
روز دوشنبه گفت: ســاعت 16 روز گذشته بود که امدادخواهانی از 
کویر ریگ جن در محدوده شــمال انــارک برای 2 مصدوم بدحال 
و ترومای کمر )ضربه به کمر و ســر( از اورژانس پیش بیمارستانی 
درخواست کمک کردند و یک واحد از اورژانس و سه واحد از هلال 
احمر به منطقه اعلام شــده اعزام شدند. عباس عابدی علت حادثه 
را نامعلوم عنوان کرد و افــزود: 8 نیروی اورژانس و هلال احمر از 
ساعت 16 روز یکشنبه تا هشت کیلومتری محل اعلام شده رسیدند 

اما به دلیل برخورد با باتلاق ماســه قادر به ادامه مسیر نبودند و در 
نهایت تغییر مسیر دادند. وی ادامه داد: با توجه به تاریک شدن هوا 
و نیــز برخوردن با یک باتلاق ماســه در کویر نیروهای امدادی به 
تجسس برای یافتن مصدوم ادامه دادند ولی تا ساعت هشت صبح 
امروز موفق به یافتن مصدوم نشده بودند. مدیر روابط عمومی مرکز 
حوادث و فوریت های پزشــکی اصفهان با اشاره به اینکه در نهایت 
بالگرد اورژانس یزد نیز وارد این عملیات امدادرســانی شد تصریح 
کرد: شب گذشته یکی از مصدومان بدحال که جان خود را از دست 
داده بود توسط آفرود سواران عبوری به درمانگاه انارک منتقل شد.

آگهی تغییرات موسســه غیر تجاری فرهنگی هنری 
تبیان نور به شــماره ثبــت 14447 و شناســه ملی 
10100540707 بــه اســتناد صورتجلســه مطابق 
اساســنامه مــورخ 27/07/1399 و مجــوز شــماره 
229150/99 مــورخ 99/10/16 وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : سال 
مالی موسسه از اول دی ماه هر سال شروع و به آخر 
آذر ماه ســال بعــد ختم می یابد. و مــاده مربوطه در 

اساسنامه اصاح گردید. 
ثبــت  اداره  کشــور  اســنادواماک  ثبــت   ســازمان 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1092130( 

 آگهــی تغییــرات شــرکت آفرین دارو با مســئولیت 
محــدود به شــماره ثبــت 160025 و شناســه ملی 
10102026979 بــه اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1399/10/27 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد : آقای حمیدرضا اشــراقی به شماره 
ملی 0050993038 با پرداخــت 4800000000 
ریال به صندوق شــرکت ســهم الشــرکه خود را به 
میــزان 6000000000ریــال افزایــش داد. خانم 
نســرین دولتی به شــماره ملــی 1219343374 با 
پرداخت 3600000000 ریال به صندوق شــرکت 
ســهم الشــرکه خود را به میــزان 4500000000 
ریال افزایش داد. آقای امید اشراقی به شماره ملی 
4710368155 با پرداخــت 1800000000ریال 
به صندوق شــرکت سهم الشــرکه خود را به میزان 
2250000000 ریــال افزایش داد. خانم شــکوفه 
اشراقی به شــماره ملی 0250073226 با پرداخت 
1800000000ریــال بــه صندوق شــرکت ســهم 
الشــرکه خود را بــه میــزان 2250000000 ریال 
افزایــش داد. در نتیجــه ســرمایه شــرکت از مبلغ 
ریــال   15000000000 بــه   3000000000

افزایش و ماده مربوطه در اساســنامه اصاح گردید 
لیست شرکا بشرح فوق میباشد.

  ســازمان ثبــت اســنادواماک کشــور اداره ثبــت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1092131( 

 آگهی تغییرات شرکت پردازش موازی سامان شرکت 
با مسئولیت محدود به شماره ثبت 146979 و شناسه 
ملی 10101898701 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومــی فوق العاده مورخ 1399/07/12 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد : 1 - موضوع شــرکت به شرح ذیل 
تغییــر یافت و مــاده مربوطــه در اساســنامه اصاح 
گردید تولید نرم افزار و ســخت افزار و شــبکه های 
کامپیوتــری، خریــد و فــروش و واردات و صادرات 
قطعات و سیســتمهای کامپیوتری، خدمات مالی، اخذ 
تســهیات از بانکها و مشــاوره مشــارکت با اشخاص 
حقیقــی و حقوقی و شــرکت در مناقصات و مزایدات 
دولتــی و غیردولتی در زمینه موارد مطروحه فوق در 

صورت نیاز پس از اخذ مجوزهای لازم .
ثبــت  اداره  کشــور  اســنادواماک  ثبــت   ســازمان 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1092132( 

 آگهــی تغییرات شــرکت ســوجیتز ایران شــرکت با 
مســئولیت محدود به شماره ثبت 17197 و شناسه 
ملی 10100606675 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/08/11 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد : تسویوشــی تســوچیدا 
تبعــه ژاپن به شــماره کــد فراگیــر 112646914ً  
بــرای مدت نامحدود به عنــوان عضو هیئت مدیره و 
مدیرعامل و آکیتو کاتایســه تبعه ژاپن به شماره کد 
فراگیر 123107062 برای مدت نامحدود به عنوان 
عضو هیئت مدیره شرکت تعیین گردیدند. کلیه چک 

ها، سفته ها، بروات و قراردادها و بطور کلی هرگونه 
ســندی که تعهدی برای شرکت ایجاد نماید منفرداً با 
امضاء مدیر عامل شرکت تسویوشی تسوچیدا همراه 
با مهر شــرکت یا درغیاب ایشــان با امضاء عضو دیگر 
هیئــت مدیره آکیتو کاتایســه همراه با مهر شــرکت 

معتبر می باشد. 
ثبــت  اداره  کشــور  اســنادواماک  ثبــت   ســازمان 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1092133( 

 آگهــی تغییرات شــرکت مهندســین مشــاور احداث 
کارخانجات شــیمیایی و نصب کارا تجهیز طرح شــرکت 
ســهامی خاص به شماره ثبت 167357 و شناسه ملی 
10102098860 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1399/11/01 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : تعداد اعضای هیات مدیره به 5 نفر تغییر یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. 
ثبــت  اداره  کشــور  اســنادواماک  ثبــت   ســازمان 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1092134( 

 تاســیس شــرکت بــا مســئولیت محــدود مهدیس 
چــوب البــرز درتاریــخ 1399/11/19 به شــماره 
ثبت 572751 به شناســه ملی 14009792506 
ثبت و امضــا ذیل دفاترتکمیــل گردیده که خاصه 
آن به شــرح زیــر جهت اطاع عمــوم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت :انجام کلیــه امور مجاز بازرگانی از 
جمله خرید و فروش و تولید مبلمان و میز و صندلی 
اداری و خانگی و شهری و کاسیک و مدرن.خرید و 
فروش و ساخت انواع سرویس خواب و کمد و بوفه 
و مصنوعــات چوبی مرتبط .خریــد و فروش و تولید 
انــواع میــز و صندلی ناهــار خوری و میــز تلوزیون 
و قفســه چوبی. خرید و فروش انــواع پارچه مبلی 
و پــرده. انجام پــروژه های طراحی و دکوراســیون 

داخلی فضاهای مسکونی و اداری و شهری. شرکت 
در مناقصات و مزایــدات دولتی وخصوصی. افتتاح 
حســاب در موسســات مالی و بانک های خصوصی و 
دولتــی. أخذ وام و تســهیات از موسســات مالی و 
بانک هــای خصوصی و دولتی. صــادرات و واردات 
کالاهــای مجــاز . خریــد و فــروش کالاهــای مجــاز 
بازرگانی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجــع ذیربط مــدت فعالیت: از تاریــخ ثبت به 
مدت نامحدود مرکز اصلی: اســتان تهران - منطقه 
14، شهرســتان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، 
محله پونک جنوبی، کوچه اعائی ، کوچه اعائی دوم، 
پــاک 39 ، طبقه دوم کدپســتی 1476716733 
ســرمایه شــخصیت حقوقــی عبارت اســت از مبلغ 
10,000,000 ریــال نقدی میزان ســهم الشــرکه 
هــر یک از شــرکا آقــای اکبــر مهرخواه به شــماره 
ملــی 1650153171 دارنــده 5000000 ریــال 
ســهم الشرکه آقای رســول مهرخواه به شماره ملی 
1651820791 دارنــده 5000000 ریال ســهم 
الشــرکه اعضا هیئت مدیره آقــای اکبر مهرخواه به 
شــماره ملــی 1650153171 و به ســمت رئیس 
هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحــدود آقای رســول 
مهرخــواه بــه شــماره ملــی 1651820791 و به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و 
به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق 
امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بــروات ، قراردادها ، عقود 
اســامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با 
امضــاء مدیرعامل یا رئیس هئیــت مدیره همراه با 
مهر شــرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: 
طبــق اساســنامه ثبت موضــوع فعالیــت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
ثبــت  اداره  کشــور  اســنادواماک  ثبــت   ســازمان 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1092135( 
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سرویس دهی رایگان متروی تهران در حمل و نقل
روز 22 بهمن ماه 99

نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهــران و حومه ضمن تبریک چهل و دومین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی ایران، از رایگان بودن خدمات شــرکت بهره 
بــرداری متروی تهران و حومه به شــهروندان در روز 22 بهمن 

خبر داد.
بــه گزارش مدیریــت ارتباطات و امور بین الملل شــرکت بهره 
برداری متروی تهران و حومه، فرنوش نوبخت با اشاره به برگزار 
نشــدن مراســم راهپیمایی یوم الله 22 بهمن در پایتخت افزود: 
مراســم 22 بهمن ماه امسال به دلیل شــیوع ویروس کرونا، با 
شــرایط خاص و به صورت موتوری و خودرویی برگزار می شود. 
با توجه به تمهیدات انجام شــده برای تسهیل تردد شهروندان و 
شرکت کنندگان در این برنامه از ابتدای صبح روز 22 بهمن ماه تا 

پایان مراسم ایستگاه های خطوط هفتگانه متروی تهران و حومه 
رایگان خواهد بود.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی تهــران و حومه با بیان 
اینکه در این روز خدمات رسانی در خطوط هفتگانه متروی تهران 
و حومه افزایش می یابد تصریح کرد: طبق روال سنوات گذشته و 
بــه منظور حفظ نظم و امنیت در روز 22 بهمن در میدان آزادی، 
ایســتگاه متروی میدان آزادی واقع در خط چهار مترو از ابتدای 

صبح تا پایان مراسم تعطیل و مسافرگیری انجام نخواهد شد.

جلسه هم اندیشی

ساماندهی دستفروشان مترو برگزارشد

اولین جلســه هم اندیشــی ســاماندهی دستفروشان 
متروی تهــران با حضــور مدیرعامل شــرکت بهره 
برداری متــروی تهران و حومه، مدیرعامل شــرکت 
ساماندهی مشاغل شهر تهران، جانشین یگان حفاظت 
شــهرداری تهران و مدیرعامل شــرکت شــهربان و 
حریم بان شــهرداری تهران به میزبانی شــرکت بهره 

برداری متروی تهران و حومه و برگزارشد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری متروی تهــران وحومه؛ فرنوش نوبخت 
ضمن تبریک چهل و دومین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی ایران گفت: در دوران کرونا کارکردن برای 
همکاران شرکت بهره برداری سخت است و روزهای 
سختی را پشت سرگذاشــتیم و امیدوارم هرچه زودتر 

این بیماری ریشه کن شود.
وی با اشــاره به اینکه این جلســه با هدف همفکری 
برای ســاماندهی دستفروشی در متروی تهران برگزار 
شــده اســت گفت: اقدامات مختلفی ازسوی کارکنان 
شرکت بهره برداری مترو، انتظامات و پلیس مترو چه 

در به صورت سلبی و آموزشی انجام شده است.
نوبخت تصریح کرد: در حال حاضر با شــرایط سخت 
اقتصادی دستفروشی به پدیده ای همیشگی در متروی 
تهران تبدیل شــده اســت و امیدواریم با همفکری و 
کمک شرکت ســاماندهی مشاغل، شرکت شهربان و 
حریم بان و یگان حفاظت شــهرداری تهران راهکاری 

برای حل این موضوع پیدا کنیم.
در ادامه مدیرعامل محترم شرکت ساماندهی مشاغل 
شــهر تهران نیز با اشــاره به اینکه دستفروشی یک 
پدیده اجتماعی اســت گفت: متــرو نیز به علت حجم 
بالای ترددهایی که روزانه با آن انجام می شود محلی 

برای کسب و کار وتجارت شده است.
مفاخریــان تصریــح کرد: در ســطح شــهر تهران با 
جانمایی و فضا ســازی دســتفروش ها در بازارهای 
روزانه و شــبانه و ســاعتی موفق به کنترل بخشی از 
مشــکلات این پدیده اجتماعی شــده ایم. امیدوارم با 
توجه به تجربه ای که در ســطح شــهر داریم بتوانیم 

برای حل این موضوع به متروی تهران کمک کنیم.
جانشین یگان حفاظت شهرداری تهران نیز با اشاره به 
اینکه یگان حفاظتی ماموریتی در مترو ندارند تصریح 
کرد: خود را مســئول می دانیم و هــر کمکی که در 
توانمان باشــد برای اجرای طرح ها انجام می دهیم. در 
حــال حاضر نیز با کمک شــهربان در مناطق مختلف 

شهر خوب کار کرده و تجربیات خوبی داریم
حسین حسنه گفت: افراد با ســن و جنسیت متفاوتی 
در متروی تهران دستفروشــی می کننــد از کودکان 
خردسال تا بانوان، حساســیت کار بیشتر می شود و با 
توجه به گستردگی که مترو در سطح شهر دارد نیاز به 
نیروهای بیشــتر و حمایت های قضایی داریم. اما اگر 
مترو در خواســت کند ما حاظر هستیم مثل طرح های 

دیگر دنبال کنیم.
ســرگرد نظری معاون هماهنگ کننده پلیس مترو نیز 
گفت: پدیده دستفروشــی در متروی تهران تبدیل به 

یک معظل شده است.
وی با اشــاره به اینکــه 4 هزار نفر از دستفروشــان 
فرم پر کرده اند و شناســایی شــده اند گفــت: اما تنها 
ده درصد این افرا حاضر هســتند ساماندهی شوند. و 
اگر حمایت های قضایی نباشــد با شرایط موجود این 

معظلل روز به روز افزایش می یابد.
حســین ســیگاوردی معاون فنی شــرکت شهربان و 
حریم شهری شــهرداری تهران نیز با اشاره به اینکه 
برای ســطح شــهر فرماندار به عنوان رییس کارگروه 
دستفروشــی انتخاب شده اســت گفت: نمی توانیم از 
نیروی انتظامــی برای بحثجمع اوری دستفروشــان 
اســتفاده کنیم اما حضــور این افراد بــا لباس پلیس 
باعث جلوگیری از درگیری ها و مشــکلاتی است که 
در هنگام برخورد با دستفروشان داریم و می تواند مؤثر 

باشد.
وی خاطرنشــان کرد: مــا آمادگی ایــن را داریم تا 
همان ماموریتی که در ســطح شهر اجرا می شود را در 
ایستگاه های تقاطعی و شــلوغ مترو برای ساماندهی 

دستفروشان انجام دهیم
در پایــان از نقطه نظرات دیگر کارشناســان در حوزه 

حقوقی و فرهنگی نیز استفاده شد.

یکــی از راهکارهــای مناســب برای یافتــن زودهنگام 
کاســتی ها و ناکارآمدی های خودروهای جدید این است 
که خودروسازان ســالانه درصد اندکی از تولید خود مثلًا 
100 دستگاه خودروهای خوب خود را به تاکسیرانان نمونه 
با ســیر زیاد، حداقل تصادف و کمترین شکایت )ترجیحاً 
رایگان و یا بدون نوبت با قیمت مصوب و اقســاط زیاد( 

اختصاص دهند.
خرابی های مکرر بوژی واگن های 6 محوره فولاد مبارکه 
در میانه دهه هفتاد و به فاصله چند ســال پس از ساخت 
رخ داد و بدین ترتیب شــرکت واگن پارس )به دلیل اتمام 
دوران گارانتی( مسئولیت آن را از نظر حقوقی نمی پذیرفت 
و برای راه آهن نیز بازسازی و تعمیرات این بوژی با عمر 
کم بسیار پرهزینه و ناپذیرفتنی بود و شاید همین اختلاف 
و موارد مشــابه، رویکرد رقیب سازی برای این شرکت و 
تضعیف آن به سوی تعطیلی و ورشکستگی را فراهم کرد.

سیر سالانه واگن های مســافری با سرعت 120 آن ایام 
حدود و بلکه کمتر از 300 هزار کیلومتر و ســیر ســالانه 
واگن های باری با بــار محوری 20 تن آن ایام حدود 40 
هزار کیلومتر بود، ویژگی ســیر سالانه مورد اشاره سبب 
بروز مشــکلات و خرابی واگن های مسافری طی 2 تا 4 
ســال می گردید در حالی که در واگن های باری این مدت 

بسیار طولانی می شد.
طراح واگن های 6 محوره شــرکت آلمانی بسیار معتبر و 
شــناخته شده بود و تمامی استانداردهای روز دنیا را برای 
طراحی مورد توجه قــرار داده و با روزآمدترین روش های 
ساخت تولید این واگن ها در واگن پارس انجام گردید اما 
صرف نظر از مشــکلات کارآمدی این واگن ها و خسارات 
سنگین به زیرســاخت شبکه ریلی از جمله پل های کوتاه 
زیر پنج متر و ساییدگی زیاد قوس های مسیر حرکت، خود 

واگن نیز دچار مشکلات فراوان از ناحیه بوژی گردید.
اســتاندارد UIC 518 در خصوص آزمون و تأیید ناوگان 
ریلی )اعم از لکوموتیو مانوری و اصلی، خودکشش، واگن 

مســافر و واگن باری( در شبکه مشــتری از منظر رفتار 
دینامیکی، ایمنی، خستگی خط و راحتی سیر توصیه هایی 

را ارائه می نماید.
این آزمون ها پس از طراحی اولیه بر اســاس استاندارد و 
شبیه سازی رایانه ای و نمونه سازی بر اساس استاندارد و 
... است و مفهوم آن این است که رعایت استاندارد طراحی 

و ساخت لازم است ولی کافی نیست.
در حالی که ســیر ســالانه واگن باری بــه کمتر از 50 

هزار کیلومتر محدود می شــد اما سیر واگن در خط تست 
می توانســت به بیش از 300 )بلکــه 500( هزار کیلومتر 
درسال برســد )Accelerated( آنهم در شرایط یکسره 
باردار و بار اضافه و در محیط تحت مراقبت پیوســته، که 
مفهوم آن اینستکه کاســتی های واگن در این تاسیسات 

می تواند با سرعت بیش از 20 برابر آشکار گردد.
هر چند انتقاد به صنعــت خودرو به چندین دهه پیش باز 
می گردد ولی این موضوع اخیراً برای چندمین بار به یکی 

از موضوعات مورد گلایه وزیــر صمت در مورد کیفیت 
محصولات خودروســازان داخلی نیز تبدیل شده و این در 
حالی اســت که اغلب این مشکلات را می توان با کاربرد 
این خودروها در شرایط پرشتاب و پرفشار سریع تر آشکار 

.)SAE C0316 نمود )استاندارد
در صنعت خودرو ســیر ســالانه یک خودروی ســواری 
معمولی شــخصی شــاید به کمتر از 20 هزار کیلومتر در 
سال محدود شود در حالی که سیر سالانه تاکسی می تواند 
بــه بیش از 100 هزار کیلومتر برســد آن هم با شــرایط 
پرفشار و پرتنش و لذا به کارگیری خودروهای تولید داخل 
در تاکســیرانی علاوه بر شفاف ســازی نواقص و ضعف 
خودرو در بخش ســاخت قطعات و مونتــاژ، بهره مندی 
خودروســازان از نظرات جمعی از رانندگان حرف های را 
به صورت جمع بندی از طریق اتحادیه تاکسیرانی فراهم 

می نماید.
یکــی از راهکارهای مناســب بــرای یافتــن زودهنگام 
کاســتی ها و ناکارآمدی های خودروهای جدید این است 
که خودروسازان ســالانه درصد اندکی از تولید خود مثلًا 
100 دســتگاه خودروهای خوب خود )مثلًا دنا، لوگان ...( 
را به تاکســیرانان نمونه با ســیر زیاد، حداقل تصادف و 
کمترین شکایت )ترجیحاً رایگان و یا بدون نوبت با قیمت 
مصوب و اقســاط زیاد( و برای تکمیل این حرکت سالانه 
حداقــل یک درصد از انواع خــودرو )با تولید یک میلیون 
10 هزار( به این خادمان پرتلاش و بازرســان برتر کیفی 

واگذار نمایند.
از آنجایی کــه این رویکرد می تواند اشــکالات را زودتر 
مشخص نماید لذا این کار علاوه بر قدردانی از تاکسیرانان 
برتر کمکی است به خودروسازان که ضمن بهبود کیفیت، 
هزینــه تولید و خدمات پس از فــروش در دوره تعهدات 

گارانتی را کاهش دهند.
در تبیین کامل تر این مبحث به تعریف صنعت کامل اشاره 
می شــود که سه پایه آن در کتاب نقشه راه بلوغ )نگارش 
1386( طراحی، تولید و ارتقای اعلام شــده و لازمه ارتقا، 
اطلاع از نیازها و انتظارات مشتری )بازخورد خدمات پس 

از فروش( است.
* کارشناس حمل و نقل

استفاده از رانندگان تاکسی به عنوان کارشناس؛

بهترین بازرسان کیفیت خودروهای داخلی

با اتصال 2 پست برق امیر کبیر و قلعه مرغی )آزادگان( به شبکه 
برق رســانی خط 3 مترو تهران، ضریب اطمینان حرکتی قطارها 
در خط مذکور افزایش یافته و در ضمن خطوط 4 و ۷ نیز شرایط 

بهتری برای سرویس دهی قطارها پیدا خواهند کرد.
علی امام مدیرعامل شــرکت مترو با اعــلام مطلب فوق افزود: 
پســت برق امیرکبیــر که پیش از این بخشــی از برق خط 4 را 
تأمین می کرد، با کابل کشــی های لازم و انجام اقدامات تکمیلی، 

حالا بخش میانی خط 3 را نیز پوشش خواهد داد.
پســت برق قلعه مرغی )آزادگان( نیز ۹ ایستگاه در بخش جنوبی 

خط 3 )آزادگان تا چهارراه ولی عصر )عج(( و
 8 ایســتگاه در بخش میانی خط ۷ )مولوی تــا نواب( را تغذیه 
خواهــد کرد تا به ایــن ترتیب ضمن پایدارســازی جریان برق 

در خطوط مورد اشاره، شــرایط مطمئن تری برای سرویس دهی 
قطارها فراهــم آید. نکته حائز اهمیت آنکه تمام مراحل طراحی، 
ســاخت، تجهیز و کنترل نهایی این پســت های برق، توســط 
شــرکت های ایرانی و با پیشــرفته ترین فناوری روز دنیا صورت 

پذیرفته است.
گفتنی اســت کار ساخت پســت های برق امیرکبیر و آزادگان از 
مدتها قبل شــروع شده و اگر قرار باشــد امروز چنین پست های 
برقی با هزینه های امروزی ســاخته شود، رقمی بالای یکصد و 

پنجاه میلیارد تومان برای هر پست برق لازم است.
البته پست های مورد اشــاره با هزینه ای به مراتب کمتر از آنچه 
عنوان شد، احداث شــده اند و امروز با تکمیل سیستم کابل کشی 
آنها، جریان برق مطمئن تری در خطوط 3، 4 و ۷ خواهیم داشت.

هفته آینده صورت خواهد پذیرفت

اتصال 2 پست برق به شبکه برق رسانی خط 3 مترو

عباس قربانعلی بیک*

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: نوسازی کامل شناورهای خدماتی 
مانند لایــروب، یدک کــش، راهنمابر، 
امدادی و مقابله بــا آلودگی دریایی در 

دستور کار این سازمان است.
محمد راســتاد از تجهیز بخش دریایی 
کشــور به انواع شناورهای خدماتی طی 
6 ماه آینده خبر داد و گفت: ساخت 26 
فروند شناور از ناوگان مورد نیاز سازمان 
بنادر و دریانوردی شــروع شده است و 
تا پایان سال 60 فروند دیگر به مراحل 

ساخت می رسد.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
با اشاره به نوســازی کامل تجهیزات و 
امکانات دریایی کشور مانند لایروب ها، 
شــناورهای  راهنمابرها،  کش ها،  یدک 
امــدادی و مقابله با آلودگــی دریایی، 
خاطرنشــان کــرد: بــا اضافه شــدن 
امکانــات موجود،  با  تجهیزات جدیــد 
انتظار  بنادر  ســازمان  مخاطبان  قاعدتاً 
دارند کــه در آینده ای نزدیک، شــاهد 

ارتقای خدمات و توان عملیاتی باشند.
راستاد درباره شناورهای جدید و آموزش 
نیروی انســانی، گفت: از سال آینده، به 
تدریج شاهد تزریق شناورهای جدید به 

بنادر کشــور خواهیم بود و لازم است تا 
به موازات توانمندســازی عملیات، برای 
تأمین نیروی انسانی و چگونگی راهبری 

این تجهیزات تمهیداتی اندیشیده شود.
راســتاد به روزرسانی طرح های اقتضایی 
به واسطه تجهیزات جدید را یکی دیگر 
از اولویت ها برشــمرد و افزود: از جمله 
کارهای زیــر بنایی در حــوزه دریایی، 
اصلاح و به روز رســانی قانون دریایی 
کشــور متناســب با صنعت دریانوردی 

اســت که کار ارزشــمندی محســوب 
می شود.

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
دربــاره شــناورهای فاقــد هویــت به 
خصوص قایق ها، گفــت: در این رابطه 
تاکنون چندین مرحله فراخوان داده شده 
اما تعداد شــناورهایی که اعلام آمادگی 
کردند، خیلی کم بوده و انتظار این است 
که وضعیت شناورهای فاقد هویت زودتر 

تعیین و تکلیف شود.

تولید و الحاق ۸6 فروند شناور خدماتی به بنادر کشور تا 6 ماه آینده

افتتاح ۲۰۵ دستگاه انواع واگن و لکوموتیو داخلی

اتصال ۹ مرکز بار به شبکه ریلی
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به افتتاح 205 
دستگاه انواع واگن باری و مسافری و لکوموتیو تولید 
داخل، گفت: با ساخت 34.5 کیلومتر خط آنتنی ۹ مرکز 
بار به شبکه ریلی وصل شــد و 2۹۹۷ میلیارد تومان 
منافع اجتماعی ایجاد کرد. ســعید رســولی در مراسم 
افتتــاح 105 پروژه راه آهن بــه ارزش 1445 میلیارد 
تومان هم زمان با دهه مبارک فجر، ضمن تبریک این 
ایام اظهار داشت: این پروژه ها در 18 منطقه راه آهن و 
1۹ اســتان اجرا شده است. وی افزود: در حوزه فنی و 
زیربنایی 6 طــرح در قالب 51 پروژه، در حوزه ناوگان 
5 طــرح در قالب 11 پروژه، در حوزه مســافری پنج 
طرح در قالب 36 پروژه و در حوزه هوشــمند ســازی 
و داده کاوی ۷ پــروژه بــه ارزش 126 میلیارد تومان 
امروز افتتاح می شــود. مدیرعامل راه آهن بیان کرد: 
پروژه اتصال شبکه ریلی به مراکز عمده بار داشتیم که 
طبق سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری بر اتصال 
مراکز بار به شبکه ریلی توجه شده است. وی ادامه داد: 
150 متر خط آنتنی در ازای هر یک کیلومتر خط آهن 
شبکه ریلی داریم. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
خطوط ریلی با اتصال به چشمه های بار ارزش افزوده 
ایجاد می کند ما چشــمه های بار را شناسایی کرده ایم، 

در 10 روز اخیر این بســته سیاســتی را به مدل مالی 
تبدیل کرده ایم تــا به زودی تحت پروژه های جهادی 
با شتاب بیشتری اجرا کنیم. مدیرعامل شرکت راه آهن 
ادامه داد: اجرای 34.5 کیلومتر خط آنتنی ارزش افزوده 
ایجاد می کند و دسترســی به 5.5 میلیون تن بار ایجاد 
می شــود که 2۹۹۷ میلیارد تومان درآمد مستقیم دارد. 
رسولی بیان کرد: اثرات اجتماعی توسعه شبکه ریلی در 
خزانه کشور دیده می شود و حتی شهرهایی که راه آهن 
دارند هم از این موضوع منتفع می شوند. معاون وزیر راه 
و شهرسازی گفت: ۹ مرکز بار از طریق 34.5 کیلومتر 
خط آنتنی به شــبکه ریلی متصل شد و 2۹۹۷ میلیارد 
تومان منابع اجتماعی و صرفه جویی سوخت ایجاد کرد.

وی با بیــان اینکه امروز اولین قطعه چهار خطه ریلی 
کشور افتتاح می شود، گفت: این پروژه 34 کیلومتر و در 
استان تهران است و با اعتبار 256 میلیارد تومان اجرا 
شــد که افزایش 2 برابری ظرفیت حمل و نقل مسافر 

در ورودی تهران از مزایای آن است.
مدیرعامل راه آهن همچنیــن به بهره برداری از 205 
دســتگاه انواع واگــن باری و مســافری و همچنین 
لکوموتیو که توســط متخصصان داخلی تولید شــده 

است، اشاره کرد.
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بازتاب

گردشگری

امکان سفر هوایی به گرجستان 
به شرط تزریق واکسن

گردشگرانی که از مرز هوایی وارد گرجستان می شوند، ملزم 
به ارائه مدرک تزریق دو دوز واکســن کرونا هستند؛ اما این 

موضوع برای مسافران زمینی و دریایی الزامی نیست.
گرجســتان درهای خود را به روی گردشــگرانی باز کرده 
اســت که واکســن کرونا تزریق کرده اند. این کشــور تمام 
محدودیت های ســفر را برای گردشگرانی که با هواپیما وارد 
گرجستان می شوند، لغو کرده اســت؛ به شرطی که مدرک 

دریافت دو دوز واکسن کرونا را همراه داشته باشند.
وزارت امور خارجه در تفلیس، قوانین و شــرایط جدید ورود 
به گرجســتان را اعلام کرده است. بر این اساس شهروندان 
کشــورهایی که با سفر هوایی عازم گرجســتان می شوند، 
در صورت ارائه مــدرک دریافت دو دوز واکســن کرونا در 

پست های بازرسی مرزی می توانند وارد کشور شوند.
سایر گردشــگران خارجی باید آزمایش منفی PCR همراه 
داشته باشــند که در بازه زمانی ۷2 ساعت قبل از سفرشان 
انجام داده اند و در روز سوم اقامتشان در این کشور نیز موظف 
به انجام یک تســت دیگر هستند. برای مســافرانی که از 
مرزهای زمینی و دریایی از جمله خط آهن باکو در آذربایجان 

وارد گرجستان می شوند، این قانون اعمال نمی شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همدان 
آر امکان ورود مشروط گردشــگران به این استان در نوروز 

1400 خبر داد.
علی مالمیر، مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان همدان، اعلام کرد که ورود گردشگران 
به استان همدان در نوروز 1400 مشروط خواهد بود. وی در 

این رابطه گفت:
با توجــه به محدودیت هــای ایجاد شــده در ارائه خدمات 
گردشگری به واسطه شــیوع ویروس کرونا، استان همدان 
در نوروز 1400 با تشدید پروتکل های بهداشتی در تاسیسات 
گردشگری و نیز ترویج سفر مسئولانه از گردشگران نوروزی 

پذیرایی می کند.
مالمیر ضمن اشــاره بــه امکان پذیرایی اســتان همدان از 

گردشگران با توجه به شرایط عمومی فعلی، تصریح کرد:
با توجه به اینکه مطمئن ترین شیوه سفر در وضعیت کنونی، 
سفر از طریق تورهای برنامه ریزی شده توسط دفاتر خدمات 
مســافرتی اســت، اســتان همدان با پیش بینی های انجام 
شــده به تورهای همدان با رعایت پروتکل های بهداشــتی 
خدمات رســانی می کند؛ چراکه این تورها با توجه به نظارت 

رسمی و اسکان در اماکن اقامتی رسمی مطمئن است.
مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان همدان با اشــاره به تشــدید برخوردها با تورهای 
غیرمجاز در نوروز امســال و ممنوعیت اســکان در مناطقی 
نظیر خانه مسافرها، پارک ها و چادرهای مسافرتی، تاکید کرد:

زیرساخت های گردشــگری آماده و رفع نقص شده است و 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی از طریق تاسیسات 

گردشگری با جدیت پیگیری می شود.
نخستین دوره مسابقات تکنولوژی گردشگری در تاریخ 21 
تا 26 ســپتامبر 2021 در محل فرودگاه آتاتورک استانبول 
برگزار خواهد شد. جشنواره تکنولوژی صنایع هوا و فضا با نام 
تکنوفست )TEKNOFEST( از ژانویه سال 201۷ در ترکیه 
در راستای اهداف این کشــور برای تبدیل شدن به یکی از 
تولیدکنندگان تکنولوژی در جهان توسط انجمن تکنولوژی 
ترکیــه، وزارت صنعت و تکنولــوژی و با همراهی صاحبان 

صنایع در عرصه بین المللی راه اندازی شده است.
در ســال جاری میلادی نیز این جشــنواره در تاریخ 21 تا 
26 ســپتامبر 2021 )30 شــهریور تا 4 مهر سال 1400( و 
در محل فرودگاه آتاتورک استانبول برگزار خواهد شد. نکته 
قابل توجه اینکه در نمایشــگاه امســال برای نخستین برای 
بخش »مســابقه تکنولوژی گردشــگری« نیز با مشارکت 

وزارت گردشگری ترکیه به این جشنواره اضافه شده است.
گفتنی اســت بازدید از نمایشگاه، مشــارکت در فعالیت ها و 
سمینارهای تکنوفست برای عموم رایگان و آزاد است. برای 
https:// اطلاع از نحوه شرکت در این جشنواره می توانید به

www.teknofest.org/en/ مراجعه کنید.

منطقــه خفر با توجه به موقعیــت مکانی خود در کوهپایه 
»قلــل دنا« مکانی جــذاب برای تیم هــای کوهنوردی و 

طبیعت گردی است.
روســتای گردشــگری خفــر، از روســتاهای ییلاقی در 
جنوبی ترین بخش اســتان اصفهان و در پهنای جغرافیایی 
شهرستان سمیرم است که در مرز میان این استان و استان 
کهگیلویه و بویراحمد، در دامنه های شــمالی رشته کوه دنا 

واقع شده است.
خفر به دلیل موقعیــت اقلیمی و جغرافیایی منحصر به فرد 
خود، دارای جاذبه های بسیار زیبا و کم نظیر اکو توریستی در 

نیمه جنوبی ایران است.
به دلیل واقع شــدن این روســتا در دامنــه طبیعت زیبای 
رشته کوه دنا و آب وهوای کوهستانی منطقه، انواع گونه های 
گیاهی و جانوری در آن دیده می شــود. وجود 14 قله بالای 
4000 متر )قاشمستان بلندترین قله رشته کوه دنا با ارتفاع 
4435 متر در نزدیکی این روستا قرار دارد.(، همچنین انواع 
یخچال های طبیعی، آبشارهای متعدد و رودخانه های جاری 
شده از یخچال ها چشم اندازهایی زیبا به وجود آورده است.

اکثر مردم روســتا در فصول بهار و تابســتان به زنبورداری 
و باغــداری می پردازند، باغ های ســیب در این روســتا از 

جاذبه های گردشکری آن محسوب می شوند. 
محصولات محلی و صنایع دســتی نیز جذابیت های خاص 
خود را دارند. منطقه خفر با توجه به موقعیت مکانی خود در 
کوهپایه »قلل دنا« مکانی جذاب برای تیم های کوهنوردی 

و طبیعت گردی است.
از مکان هــای دیدنی منطقه می توان به آبشــار خفر، تنگه 
دنا آســا، غار یخی، غار کیخســرو، چشمه ســید محمد، 
رودخانه های پرآب که از دو ســوی روستا عبور کرده و به 

رودخانه ماربرُ می ریزند، اشاره کرد. 
مردم روســتای خفر، فارس هستند که به گفته افراد محلی، 
در گذشته از اســتان فارس به خفر مهاجرت نموده اند. تنها 
پس از چند روز حضور و معاشــرت با مردم خفر درمی یابید 
که خفری ها مردمانی مهمان نواز، صلح جو و صادق هستند 
و گویی سرشت این سرزمین، زیبایی های خود را به خلقیات 

مردم خفر هدیه داده است.

بافت مسکونی روستای خفر ��
بافت مسکونی روستا متمرکز و در قسمت نسبتاً هموارتری 

به پیرامون روستا بناشده است.
بیشتر بناهای مسکونی، ایوان دار و همچنان دارای معماری 
سنتی هستند که با مصالحی همچون خشت، سنگ و چوب 
بنا شــده اند. بخش هایی از معابر روستا سنگفرش شده اند و 
اثری از زباله چه در بخشــهای مســکونی و چه در طبیعت 
خفر به چشــم نمی خورد که مشخص اســت مردم خفر با 
وجود خیل زیاد گردشگر، مشکل زباله را مدیریت نموده اند.

ضمناً روستا دارای دو امامزاده است که بسیار مورد اعتقاد و 
احترام مردم روستا هستند.

زمستان های سنگین در روستای خفر ��
بر خلاف آنچه که در بهار و تابستان )فصل رونق گردشگری 
در خفر( به چشم گردشــگران می خورد، خفر زمستان های 
بسیار ســرد و پر برفی دارد، به گونه ای که اهالی، روستای 

خفر را »جهنم سفید« می نامند.
غل برخی از مردم خفر دامداری است اما مردم روستا بیشتر 

درآمد خود را از باغداری حاصل می نمایند.
به دلیل شــرایط توپوگرافیکی حاکم بر روســتا، زمین های 
مناســبی برای کشاورزی در خفر وجود ندارد اما خفر دارای 
سطح وسیعی از باغ های میوه شامل آلوزرد، آلو سیاه، زردآلو، 
سیب و گردو اســت که خارج از بافت مسکونی روستا و در 

امتداد نهرهای جاری از قله های دنا قرار گرفته اند.
تعداد معدودی از مردم خفر در کنار باغداری به کندو داری 

نیز می پردازند و مرغوب ترین عسل را تولید می نمایند.
معمــولًا کندوهــا در ارتفاعات 3000 متــری که در فصل 

تابستان پوشیده از گل و سبزه هستند، نگهداری می شوند.
روستای خفر مبدأ صعود به 14 قله از قله های رشته کوه دنا 
است و بنابراین سالانه، پذیرای کوهنوردان داخلی و خارجی 
بسیاریســت که در چهار فصل سال به قلل رشته کوه دنا و 
از جمله بلندترین قله رشته کوه زاگرس یعنی قاش مستان 

)4435 متر( صعود می نمایند.
بــرای حرفه ای ها علاوه بر قلل دنا، غار یخ در ارتفاع 3850 
متری از سطح دریا، غار کیخسرو، یخچال زندان، آبشار پی 

دنی، دیواره نوردی، پرنده نگری و رصد حیوانات وحشی از 
جمله جاذبه های گردشگری خواهد بود.

گردشــگری باعث تنوع مشــاغل در خفر شــده، عده ای 
به عنوان راهنمای کوهنوردی مشــغول به کار هســتند و 
گروه های مختلــف کوهنوردی را به قله هــای مرتفع دنا 
هدایــت می نمایند، برخی از اهالی خفر خانه های خود را در 
اختیار مســافران قرار داده و برخی نیز از طریق راه اندازی 

قهوه خانه و رستوران درآمد خود را افزایش داده اند.
در روستای خفر مغازه هایی مانند: همه چیز فروشی )لباس، 
کفش، ابزارآلات، مواد غذایی(، ســبزی فروشــی، بقالی، 
کفاشــی، آش فروشــی و..... جهت تأمین نیازهای اولیه و 

احتمالی بازدیدکنندگان وجود دارند.
هتل یا مهمانســرا جهت اقامت بازدیدکنندگان درروســتا 
موجود نبوده و گردشــگران می تواننــد از منازل محلی که 

جهت اقامت آماده هستند، استفاده کنند.
مسیر دسترسی به روستای خفر ��

برای دسترســی به این روســتای دیدنی از مسیر اصفهان 
به سمت شهررضا، ســپس سمیرم و پس از عبور از حنا به 
روستای خفر خواهید رسید. طول مسیر از تهران حدود ۷00 
کیلومتر است. آبشار خفر در 5 کیلومتری روستای خفر و بر 
روی دامنه های پرشیب دنا در محدوده ای تحت عنوان دره 

قاش مستان واقع گردیده است.
ایــن منظره زیبا و دلنشــین در 80 کیلومتری جنوب غرب 

سمیرم و در روستای خفر است.
ارتفاع این آبشار در حدود 30 متر، واقع در دامنه شرقی دنا 
است. نســیم مرطوب همراه با وزش باد، که با قطرات آب 
ترکیب شده، مانع از نزدیک شدن به آبشار می شود و نمای 

آبشار را حتی از دور، دوچندان زیبا می کند.
بهترین فصل برای سفر به روستای خفر ��

وضعیت این روستا در زمستان با سایر فصول متفاوت است 
و حجم زیاد برف و ســرمای هوا، دسترســی به روســتا را 
بســیار سخت می کند و بازدیدکنندگان نمی توانند با ماشین 
به روستا وارد شــوند. اما فصل بهار و به ویژه تابستان این 
روســتا، طبیعت چشــم نواز و آب و هــوای دلپذیری را به 

گردشگران هدیه می دهد.

طبیعت بکر روستای خفر

بدون ویزا نمی توان به مالزی
 سفر کرد

کرونا در مالزی باعث شــده تا قوانین ســفر به مالزی تغییر کند و 
مسافران ایرانی نیز بدون ویزا نمی توانند به این کشور سفر کنند.

پیش از همه گیری ویروس کرونا، شهروندان ایرانی می توانستند به 
مدت 14 روز بدون ویزا به مالزی ســفر کننــد، اما اکنون مقررات 
تازه ای وضع شده است. دولت مالزی در سپتامبر 2020 )شهریورماه( 
پس از بازگشایی مرزها، محدودیت هایی را برای سفر اتباع 23 کشور 
از جمله ایران برقرار کرد؛ کشــورهایی که تا آن زمان، بیش از 150 

هزار مــورد کووید 1۹ را ثبت کرده بودند.مالزی همچنین ســفر و 
صدور ویزای توریســتی را برای اتباع ایالات متحده آمریکا، برزیل، 
هند، روسیه، پرو، کلمبیا، آفریقای جنوبی، مکزیک، اسپانیا، آرژانتین، 
شیلی، ایران، انگلستان، بنگلادش، عربســتان سعودی، پاکستان، 
فرانسه، ترکیه، ایتالیا، آلمان، عراق، فیلیپین و اندونزی متوقف کرده 
اســت. این فهرست با توجه به شرایط کشــورها مدام به روزرسانی 
می شود.براساس آخرین بخشنامه دولت مالزی، محدودیت های ورود 
شامل مسافرانی است که شهروند یا افراد مقیم این 23 کشور بوده، 
یا در آن جا اقامت دارند و یا از آن ســفر می کنند. مسافران پیش از 
خرید بلیت ســفر به این کشــور باید نامه تأییدیه از سفارت مالزی 

دریافت کنند. مسافران دارای اقامت )دانشجویی، ...( نیز لازم است 
از طریق ســایت اداره مهاجرت مالزی نامه تأییدیه دریافت کنند و 
در فرودگاه همراه داشــته باشند.ارائه تست منفی PCR نیز یکی از 
الزامات سفر به این کشور است. همه مسافران ورودی به این کشور 
که گواهی منفی این تســت را ارائه می کنند به مدت هفت روز در 

مکانی مشخص قرنطینه اجباری می شوند. 
در صورت نداشتن این تست، مسافر با هزینه شخصی به مدت 10 
روز در مراکز تعیین شده قرنطینه می شود. هزینه هفت روز قرنطینه 
در مالزی 4, ۹50 رینگت )واحد پول این کشور( برابر با 1156 دلار 

)به نرخ امروز( تعیین شده است.

کوچک ترین شهر ایران با گذشته ای دردناک
 در تمــام کشــورهای دنیــا، مجموعه ای از 
تقسیمات کشوری وجود دارد. این تقسیمات، 
کشــور را بخش بندی می کنند تا مدیریت آن 

راحت تر باشد.
در نتیجــه این تقســیم بندی ها، اســتان ها، 
شهرســتان ها و شــهرها به وجــود می آیند. 
ســازمان ملل به هر مکانی با تراکم جمعیتی 
بالا که مرکزیت سیاسی، اقتصادی و تاریخی 
دارد و حرفــه اصلی مردمانش کشــاورزی 

نیست، شهر می گوید.
بــه گفته ســازمان آمار ایران هم، شــهر به 
مکانــی گفته می شــود که »از نظــر بافت 
ســاختمانی و اشتغال و ســایر عوامل، دارای 
ســیمایی با ویژگی های خاص خود اســت؛ 
به طوری که اکثریت ســاکنان دائمی آن در 
مشاغل کســب، تجارت، صنعت، کشاورزی، 
خدمات و فعالیت های اداری، اشــتغال داشته 
و در زمینــه خدمات شــهری از خودکفایی 
نســبی برخوردار و کانون مبالات اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی و سیاســی حوزه جذب و 
نفوذ پیرامون خود بــوده و حداقل دارای ده 

هزار نفر جمعیت باشد«.
خب، با توجه به ایــن تعریف توقع داریم که 

شــهرها حداقل ده هزار شــهروند یا وسعت 
مشــخصی داشته باشــند. اما شهرهایی هم 
هســتند که از این قانون پیــروی نمی کنند. 
احتمالًا این شهرها به دلایل مختلف، سکنه 
و حدود جغرافیایی شــان را از دست داده اند. 
همین مســأله باعث شده شهرهای کوچکی 
به وجود بیایند که از نظر وسعت و جمعیّت با 

آنچه توقع داریم متفاوت هستند.
در این مطلب می خواهیم کوچک ترین شــهر 

ایران را به شما معرفی کنیم.
شهری با گذشته ای دردناک ��

احتمــالًا تا بــه امروز حتی نام این شــهر را 
هم نشــنیده اید. شــهری که با وجود پیشینه 
مهمش، همیشــه مهجور بوده است. شهری 
که جنایاتــی باورنکردنی را به چشــم دیده 

است.
شهرســتان  در  مــرزی  شــهری  ســومار 
قصرشیرین، اســتان کرمانشاه است. شهری 
که گذشــته ای دردناک دارد. در سرشماری 
سال 13۹5، ســومار با 380 نفر سکنه، یکی 
از کم جمعیت ترین شــهرهای ایران شــد و 
این در حالی اســت که در آن سال رونق به 
سومار بازگشته بود. جمعیت این شهر کوچک 

مــرزی، که یکی از نزدیک ترین شــهرهای 
ایران به عراق اســت، حتّی از این هم کمتر 
بوده اســت. در آمارهای پیش از سال 13۹5، 

این جمعیت حتّی کمتر هم ثبت شده است.
سومار و قدمتی چند هزار ساله ��

سومار همیشه این چنین متروک نبوده است. 
روزگاری سومار شهری پررونق و پررفت وآمد 
بــوده و قدمت آن به قبــل از مهاجرت اقوام 

آریایی باز می گردد.
درباره اینکه ســومار یعنی چــه و این نام از 
کجا آمده، نظریه های بســیاری هست. مثلًا 
می گویند ســومار تغییر یافته سوماد به معنی 
»در غرب ســرزمین ماد« است چرا که این 
شهر در غرب زمین های تحت سلطه ماد قرار 

داشته است.
می دانیم که ســومار همواره نقش پررنگی در 
تاریخ ایران داشته و یکی از شهرهای مرزی 

مهم به حساب می آمده است.
نام سومار در متون بسیاری دیده و تکرار شده 
است. اما شاید مهم ترین بخش از این قدمت، 
جنایتی باشد که در طول جنگ ایران و عراق 
در این شــهر رخ داد. جنایاتی که باعث شد 

سومار کوچک ترین شهر ایران شود.
سومار در آتش و خون ��

مانند تمام شــهرهای مرزی، ســومار هم در 
جنگ ایران و عراق به شــدت آسیب دید و 

حتّی اشغال شد.
منابع غیررســمی می گویند ســومار پیش از 
جنــگ ایران و عراق نزدیــک به ۷000 نفر 
جمعیت داشــته و شــهر پررفت وآمدی بوده 
است. با شــروع جنگ و به دلیل نزدیکی به 
خطوط مقدم، ساکنین شهر آرام آرام مجبور به 
ترک شهر شدند، اما سومار همچنان ساکنانی 
داشت که با وجود جنگ، حاضر به ترک خانه 

و زندگی شان نبودند.
تا اینکه دی ماه 135۹ از راه رسید و نظامیان 
و غیرنظامیــان این منطقه، هــدف بمباران 
شــیمیایی نیروهای بعث قــرار گرفتند. این 
اولیــن بمباران شــیمیایی منطقه بــود، اما 

آخرینش نبود.
نیروهــای بعث دو بار دیگر در ســال 1366 
ســومار را مورد حمله شــیمیایی قرار دادند. 

اینجا بود که شهر کاملًا ویران شد.
بیمارســتان  و  مناطق غیرنظامی  بمباران ها، 
صحرایی را هدف گرفتنــد و درنتیجه، تعداد 
زیــادی از کادر درمان، مــردم غیرنظامی و 
مجروحینی که در بیمارســتان بستری بودند 
شهید شــدند.برخی معتقدند نزدیک به ۹00 
نفر در این حملات شــهید شدند. یک سال 
بعد، در ســال 136۷، نیروهای ایرانی موفق 
شدند، ســومار را پس بگیرند. روایت بومیان 
سومار از بازگشت به شهرشان غم انگیز است.

از شــهری که تمام کودکی و جوانی شان در 
آن گذشته بود، چیزی جز ویرانه ای باقی نبود.

سومار پس از جنگ ��
به امید بازســازی شــهر، مردم به ســومار 
بازگشــتند، اما تلاش ها برای بازسازی شهر 

پیشرفت چندانی نداشت.
اگر به سومار بروید، با تعداد زیادی ساختمان 
نیمه کاره روبه رو می شــوید که نشانه سال ها 
تلاش ناموفــق برای برگرداندن رونق دوباره 

به شهر است.

همــه فکر می کردند با باز شــدن مجدد مرز 
سومار، شــرایط برای این شهر بهتر شود، اما 
ســاکنان آن همچنان برای حقوق اولیه خود 
مانند آب آشــامیدنی تمیز و سالم با مشکل 

مواجه هستند.
امــروز ســومار یک شــهر مــرزی کوچک 
اســت و کل شــهر در یک خیابان اصلی و 
محدوده فرعی اطراف آن خلاصه می شــود. 
کوچک ترین شهر ایران، ایستگاه مرزی ایران 
و عراق است و روزانه ده ها کامیون حمل بار 
از این منطقه به عراق می رود و باز می گردد.

اما جاده های منطقه در شرایط خوبی نیستند. 
با وجود اینکــه تردد به دلیل بازشــدن مرز 
زیاد است، اما عملیات راهسازی آن، سرعت 

آهسته ای دارد.
زمین های جنگی اطراف سومار هم که روزی 
شــاهد نبرد نیروهای ایرانی و عراقی بودند، 
کامل پاکســازی نشــده انددر حال پاکسازی 
است و هنوز منطقه های مین گذاری شده ای 
پیدا می شود. شاید ســومار در آینده نزدیک 
نتوانــد به جایــگاه قبلی اش باز گــردد، اما 
امیدواریم که شرایط برای ساکنان این منطقه 

هر چه سریع تر بهتر شود.

امکان ورود مشروط گردشگران 
به همدان در نوروز ۱4۰۰

برگزاری نخستین دوره مسابقات 
تکنولوژی گردشگری در ترکیه
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بازار مالی

حدود دو هفته است که بازار سرمایه با روند نوسانی هم 
خداحافظی کرده و فقط بر مدار نزول در حرکت اســت، 
اتفاقی که سیاست گذاران را بر آن داشت تا برای بهبود 

حال این بازار، قوانین را تغییر دهند. 
در این راستا قرار است دامنه نوسان تغییر کند و از حالت 
متقارن خارج شــود، اما باید دید آیــا این تغییر منجر به 
بازگشت تعادل به بازار خواهد شد یا صرفاً مسکنی کوتاه 

مدت برای جمع کردن صف های فروش است.
شاید کم تر کســی پیش بینی می کرد زمانی که اصلاح 
شــاخص کل بورس از مردادماه استارت خورد و تا آبان 
ماه ادامه داشــت و با کف یک میلیون و 200 هزار واحد 
به پایان رســید، این بازار دوباره بر مدار نزول قرار بگیرد 
و در کمتر از ســه ماه، کف آبان مــاه را نیز رد کرده و 
شــاخص کل به کانال یک میلیــون و 100 هزار واحد 
عقب گرد کند. سراشیبی ای که درحال حاضر پیش بینی 
انتهای آن مشکل است و صاحب نظران مهم ترین دلیل 
آن را ســایه بی اعتمادی در کنار سایر عوامل مانند نرخ 
دلار، قیمت گذاری های دســتوری و... را بر ســر بازار 
می دانند. چراکه مردم به بورس دعوت شــدند اما ظاهراً 
این بازار اماده میزبانی آنــان نبود و درحال حاضر آنچه 
که روز به روز بیشــتر از دست می رود، سرمایه های خرد 
و کلان آن ها اســت. طی این مدت تصمیمات مختلفی 
از ســوی سیاست گذاران اخذ شــد که به نظر نمی رسد 

هیچکدام راه گشــا بوده باشند و اکنون نیز پرونده تغییر 
دامنه نوسان روی میز قرار گرفته است. 

دامنه مجاز نوســان به حدود ســقف و کف قیمتی گفته 

می شود که هر سهم در هر روز معاملاتی می تواند داشته 
باشــد. درحال حاضر دامنه نوسان در بازار سرمایه ایران، 
مثبت و منفی پنج است و طبق آخرین تصمیمات شورای 

عالی بورس قرار اســت از 25 بهمن ماه، دامنه نوسان 
خریــد و فروش ســهام منفی دو درصد و مثبت شــش 

درصد شود. 
درواقع درحال حاضر دامنه نوســان متقارن اســت ولی 
قرار اســت از شــنبه هفته آینده به حالت نامتقارن تغییر 
پیــدا کند. انتظار می رود این تصمیــم در انگیزه فروش 
تاثیرگذار باشــد و باعث کاهش سرعت افت بازار شود.  
زیــرا به جای اینکــه ارزش ســهم ها روزی پنج درصد 
کاهش یابــد، روزی دو درصد کاهش خواهند یافت و از 
طرف دیگر به جای رشــد پنج درصدی در روز، 6 درصد 

رشد خواهند کرد.
باید توجه کرد که تغییر دامنه نوسان به تنهایی نمی تواند 
عامل رشــد بازار باشــد و شــاید بتواند باعث شود ترمز 
ریزش بازار کمی کشیده شود.  درواقع رشد بازار به چند 
عامل بســیار اساســی و کلان از جمله وضعیت بودجه، 
قیمت دلار و مذاکره بین ایران و امریکا بســتگی دارد.  
باید گفت ابهامات موجود در موارد ذکر شده به وضعیت 

ریزشی بورس دامن زده است.
بدیهی اســت که بازار سرمایه در شــرایط ابهام منفی، 
واکنش منفی نشــان می دهد. شــاید تغییر دامنه نوسان 
و یــا حتی تزریق نقدینگی از ســوی دولت به این بازار 
باعث تغییر وضعیت نزولی به نوســانی یا کمی صعودی 
بورس شود اما تا ابهامات برطرف نشده و اعتماد به بازار 
برنگردد، نمی توان توقع تعادل و رشــد چشم گیری را از 

بازار داشت.

تغییر دامنه نوسان؛ مُسکّن یا درمان بورس؟

تالار شیشه ای درگیر ابهامات

باجه خبر

قدردانی استاندار فارس از عملکرد 
بانک کشاورزی

دکتــر رحیمی اســتاندار فارس 
در آییــن تجلیــل از برگزیدگان 
بخــش کشــاورزی از عملکرد 
بانک کشــاورزی قدردانی کرد. 
به گزارش هفتــه نامه تدبیرتازه 
به نقل از روابط عمومی مدیریت 
شــعب بانک کشــاورزی استان 

فارس، در این مراســم که با حضور دکتر حســن روحانی 
رئیــس جمهور و به صورت ویدئــو کنفرانس هم زمان در 
سراسر کشــور و استان فارس برگزار شــد، دکتر رحیمی 
اســتاندار فارس با اشاره به آمار و عملکرد بانک کشاورزی، 

از اقدامات صورت گرفته توسط این بانک قدردانی کرد.

30 ام بهمن ماه؛ آخرین مهلت 
ارسال آثار به نخستین جشنواره 
قرآن و عترت بانک کارآفرین

به اطــلاع تمامی همــکاران و 
ایشان می رساند،  خانواده محترم 
به  آثار  ارســال  آخرین مهلــت 
نخستین جشنواره قرآن و عترت 
بانــک کارآفرین طبــق جدول 
روز  پایان  تا  برگزاری،  زمانبندی 
پنجشنبه سی ام بهمن ماه 13۹۹ 

می باشــد. به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط 
عمومی از دبیرخانه جشــنواره، در پی استقبال بسیار خوب 
کارکنــان و خانواده های همکاران بانک و شــرکتهای زیر 
مجموعه از این رویداد فرهنگــی و قرآنی، پیش تر مهلت 
قانونی نام نویســی در جشنواره که تا پایان روز 2۷ ام دی 
ماه 13۹۹ اعلام شده بود و از سوی ستاد عالی جشنواره، تا 
پایان روز جمعه سوم بهمن ماه تمدید شده بود. لکن بنا بر 
تصمیم ستاد عالی جشنواره مقرر گردید سامانه اختصاصی 
جشنواره تا پایان زمان ارسال آثار، جهت ثبت نام جاماندگان 
نیز در دسترس باشد. نخستین دوره جشنواره قرآن و عترت 
بانک کارآفرین امسال با شعار »قرآن آرامش آفرین زندگی« 
و یادواره اولین ســالگرد شهادت ســردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی برگزار می شود. 

خدمات تیم اختصاصی بانک سامان 
به فعالان حوزه فناوری اطلاعات

اختصاص یک  با  بانک ســامان 
تیم بانکــداری اختصاصی، اقدام 
به ارائه خدمات بانکی به فعالان 
حــوزه فناوری اطلاعات اســت. 
به گزارش هفته نامــه تدبیرتازه 
به نقل از ســامان رســانه، بانک 

ســامان باهدف حمایت از فعالان حــوزه فناوری اطلاعات 
اقدام به ارائه خدمات به فعــالان صنعت فناوری اطلاعات 
به منظور تأمین ســرمایه در گردش و همچنین تأمین مالی 
برای واردات قطعات و تجهیزات فنی همچون storage و 
سرور، فراهم کردن بستر اینترنتی و همچنین زیرساخت های 
فناوری اطلاعات، کرده است. همچنین این گروه از مشتریان 
می توانند از خدمات مشــاوره تخصصی این بانک درزمینه 
راهکارهــای موجود برای دریافت و پرداخت های ارزی بهره 

ببرند. 
حمایت اتاق اصناف خراسان 

شمالی از بیمه تعاون

رئیس اتاق اصناف استان خراسان 
شمالی از خدمات بیمه تعاون در 
خصوص بیمه توقف کسب و کار 
ناشــی از پاندمی کرونا قدردانی 
کــرد. به گــزارش هفتــه نامه 

تدبیرتــازه به نقل از روابط عمومــی بیمه تعاون، »مهدی 
امیدوار« رئیس اتاق اصناف مرکز اســتان خراسان شمالی 
و »امید فیروزه« نایب رئیس دوم اتاق اصناف مرکز استان 
خراسان شــمالی در دیدار با رسول حســین زاده بیدختی، 
مدیر شــعبه بیمه تعاون در این اســتان از طرح بیمه نامه 
توقف کسب و کار ناشــی از پاندمی بیمه تعاون حمایت و 
قدردانــی کردند. امیدوار در این جلســه از ضرورت معرفی 
ایــن بیمه نامه به تمامی صنوف ســخن گفت: برای ارائه 
خدمت مطلوب تر بیمه تعاون و معرفی این بیمه نامه زمینه 
راه اندازی میز خدمتی در محل اتاق اصناف را فراهم خواهیم 
کرد. رئیس اتاق اصناف مرکز استان خراسان شمالی افزود: 
هم چنین برای خدمت رســانی هرچه بیشتر بیمه تعاون به 
کسب و کارها به ویژه در دوران شیوع پاندمی، اتاق اصناف 
از تمام ظرفیت های اطلاع رســانی خود برای معرفی بیمه 
نامه توقف کسب و کار ناشی از پاندمی استفاده خواهد کرد.

سیاستگذاری مالی بانک مسکن در شرایط جدید اقتصادی

معاون مدیر عامل در امور مالی و پشتیبانی بانک مسکن سیاستگذاری مهم مالی این بانک در شرایط جدید اقتصادی تشریح کرد.
به گزارش هفته نامه تدبیر تازه به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، بانک مسکن در سال های گذشته سعی کرده که مطابق با 
شرایط، سیاست های مالی خود را تنظیم کند. در ایام دهه فجر انقلاب اسلامی، بانک مسکن مهمترین سیاست های مالی خود را تشریح 
کرده اســت. صابر عســکرپور در گفت و گو با هیبنا، به بررسی مهمترین اهداف سیاستگذاری مالی بانک مسکن پرداخته است. وی با 
بیان این که در شرایط اقتصادی پیش رو با در نظر گرفتن کاهش و ثبات نرخ ارز و به تبع آن تقویت ارزش پول ملی، رکود میان مدت 
بخش مسکن به علت افزایش بی رویه قیمت مسکن طی یک سال گذشته و کاهش قدرت خرید طرف تقاضا، متصور است، گفت: بر 
این اساس با توجه به اهمیت بخش مسکن به عنوان موتور محرک و پیشران اقتصاد کشور، به منظور جلوگیری از رکود این بخش و 
تأثیر منفی آن در شرایط اقتصادی پیش رو و از طرفی با توجه به وظایف و مسئولیت های بانک مسکن به عنوان یک بانک توسعه ای 
- تخصصی و تلاش برای تحقق تکالیف تعیین شده از سوی مراجع بالادستی، 5 سیاست می تواند در برنامه سیاستگذاری مالی بانک 
مســکن مد نظر قرار گیرد. وی سیاست نخست را برنامه ریزی مناسب تأمین مالی از منابع مختلف عنوان کرد و گفت: این سیاست ها 
تجهیز منابع جدید از طریق ابزارهای بازار پول )ســپرده گذاری مشــتریان و انتشار اوراق گواهی سپرده( ضمن بهبود ترکیب پورتفوی 
ســپرده ای و بازار سرمایه )انتشــار اوراق رهنی، افزایش سقف و فروش واحدهای صندوق های سرمایه گذاری و...( در چارچوب ضوابط 

و مقررات تعیین شده به منظور هدایت و تخصیص مطلوب منابع تجهیز شده در بخش مسکن به منظور رونق بخش یاد شده است. 

پرداخت تسهیلات بیمه
به بیش از یک میلیون و 200 هزار نفردر بانک مهر ایران

بانک مهر ایران تسهیلات بیمه به ارزش بیش از 20 هزار میلیارد ریال به یک میلیون و 264 هزار نفر پرداخت کرده است. به گزارش 
روزنامه نقش اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، اغلب ما از ضرورت بیمه آگاهیم. می دانیم که بیمه انواعی 

دارد و وجوه مختلفی از زندگی ما را در برمی گیرد. 
با این حال شــرایط تورمی باعث شده بســیاری از مردم نتوانند حتی خود را تحت پوشش برخی از بیمه های ضروری تر درآورند. در 
راســتای حل کردن این مشــکل، بانک مهر ایران در چارچوب حمایت از کالای ایرانی، طرح پرداخت تسهیلات بیمه را با همکاری 
شرکت های بیمه ای اجرا کرده است. این طرح که به تأیید واحدهای نظارتی بانک مرکزی رسیده، با استقبال تعداد زیادی از هموطنان 

نیز روبرو شده است. یک نمونه از اجرای این طرح، مربوط به رانندگان تاکسی و اتوبوس بود. 
پیش از این بانک مهر ایران، یک شرکت بیمه ای و اتحادیه تاکسیرانی و اتوبوسرانی سراسر کشور تفاهم نامه همکاری برای ارائه وام 
قرض الحسنه پوشش های بیمه ای امضا کردند. بر اساس این تفاهم نامه، بانک قرض الحسنه مهر ایران در قالب کارت اعتباری تا سقف 
30 میلیون ریال در حوزه تاکسیرانی و تا سقف 60 میلیون ریال در حوزه اتوبوسرانی، تسهیلات قرض الحسنه صفر درصدی پرداخت 
می کند. اهمیت دریافت این تســهیلات از این جهت است که هر چند تأمین هزینه بیمه های تکمیلی مختلف برای رانندگان سخت 

است، اما نداشتن این بیمه ها، در صورت بروز حادثه موجب هزینه های سنگین تر می شود. 

حمایت از صنایع پیشران،
اولویت راهبردی بانک اقتصادنوین در سال 99 بوده است

مدیرعامل بانک اقتصادنوین اولویت راهبردی این بانک در سال 13۹۹ را حمایت از صنایع پیشران، 
در راستای تحقق شــعار »جهش تولید« دانست. مدیرعامل بانک اقتصادنوین در تشریح عملکرد 
این بانک در سال 13۹۹ گفت: بانک اقتصادنوین در راستای همگامی و همسویی با سیاست های 
کلان اقتصادی و تحقق شــعار جهش تولید با به کارگیری تمام توان و ظرفیت خود سعی کرده تا 
با تمرکز بر تأمین مالی صنایع پیشــران، اســتراتژیک و ارزآور رسالت خود را در خنثی سازی اثرات 
جنگ اقتصادی و تاب آوری در شــرایط تحریمی به جا آورد. علیرضا بلگوری با اشــاره به عزم این 
بانک برای نقش آفرینی در توسعه اقتصادی کشور، افزود: بانک اقتصادنوین امسال به پشتوانه اعتماد 
مشتریان رشد درخشانی در منابع داشت و در پاسخ به این اعتماد تلاش کرد با تأمین مالی پروژه ها 

و طرح های ملی و راهبردی رســالت و وظیفه ذاتی خود را به منصه ظهور برســاند. او تسهیلات پرداختی توسط این بانک به بخش های 
مختلف تولیدی و صنعتی تا پایان دی ماه ۹۹ را 580 هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: با توجه به هدف اصلی و راهبردی بانک در سال 
جاری اغلب صنایع کشــور را تأمین مالی کردیم اما دو صنعت پتروشیمی و خودروسازی در صدر توجه این بانک قرار داشتند. مدیرعامل 
بانک اقتصادنوین صنعت پتروشیمی را از جمله صنایع استراتژیک، پیشران، ارزآور و فقرزدا دانست و گفت: نقش مهم صنعت پتروشیمی 
در خنثی سازی تحریم ها، اشتغال زایی، محرومیت زدایی و نیز جلوگیری از خام فروشی که همواره مورد تاکید بوده است، ما را بر آن داشت 
تا با شناخت بیشتر این صنعت و زنجیره خلق ارزش در آن بتوانیم راهکارهای موثری برای تأمین مالی این صنعت ارائه کنیم و در همین 
راستا این صنعت با 200 هزار میلیارد ریال بیشترین سهم در تسهیلات پرداختی این بانک را به خود اختصاص داده است. بلگوری همچنین 
صنعت خودرو را دومین صنعت مورد توجه بانک اقتصادنوین اعلام کرد و افزود: هم اکنون در صنعت خودروســازی به صورت مســتقیم و 
غیرمســتقیم یک میلیون نفر مشــغول کارند که تأمین مالی این صنعت به تداوم اشتغال در کشور کمک می کند. از این رو از ابتدای سال 

جاری تا پایان دی ماه سال جاری در مجموع حدود 100 هزار میلیارد ریال توسط این بانک به این صنعت پرداخت شده است.

پرداخت تسهیلات به بازنشستگان در بانک رفاه کارگران غیر حضوری انجام 
می شود

در راســتای قطع زنجیره شیوع ویروس کرونا و کاهش مراجعات حضوری مشتریان، پرداخت تسهیلات به بازنشستگان و مستمری 
بگیران سازمان تأمین اجتماعی به صورت غیر حضوری انجام می شود. به گزارش هفته نامه تدبیر تازه به نقل از روابط عمومی بانک 
رفاه کارگران، اسماعیل لله گانی مدیرعامل این بانک در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت چهل و دومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: در سال جاری با حمایت و همراهی سازمان تأمین اجتماعی و تخصیص اعتبار 
توســط بانک، میزان تسهیلات قرض الحســنه از 2000 میلیارد ریال به 22 هزار و 300 میلیارد ریال افزایش پیدا کرده است و این 
افزایش باعث شــد تا سامانه ای را راه اندازی کنیم تا به منظور قطع زنجیره شیوع ویروس کرونا بازنشستگان و مستمری بگیران در 

شرایط کرونایی کمترین مراجعه حضوری را به شعب بانک داشته باشند. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران ادامه داد: سامانه تسهیلات غیر حضوری پرداخت تسهیلات این امکان را فراهم می سازد تا بازنشستگان 
ارجمند و مســتمری بگیران معزز ســازمان تأمین اجتماعی بدون حضور فیزیکی در شعب بانک، تسهیلات مورد نیاز خود را دریافت 
کنند. لله گانی ادامه داد: با رفع ایرادات سامانه، اکنون تمامی مراحل پرداخت تسهیلات به صورت غیر حضوری انجام می شود که در 
فاز جدید این خدمت، اول اســفند ماه 104 هزار فقره تسهیلات درخواستی مستمری بگیران و بازنشستگان در یک روز و به صورت 

غیر حضوری به حساب آن ها واریز خواهد شد. 
مدیرعامل بانک رفاه تصریح کرد: در حوزه مســئولیت های اجتماعی امروز« سامانه رفاه تولید« شروع به کار می کند که این سامانه، 
محلی اســت برای فعالیت تولید کنندگان و هنرمندان صنایع دســتی که در مناطق محروم اما در فروش محصولات خود با مشکل 
مواجه هستند که بانک رفاه کارگران با راه اندازی این سامانه زمینه فروش محصولات آن ها را به صورت آنلاین فراهم می کند. لله 
گانی تأکید کرد: این فعالیت نیز فعالیت عام المنفعه و بدون سود است و بانک رفاه کارگران تلاش می کند نه تنها زمینه و بستر لازم 
برای فروش محصولات آن ها را در داخل فراهم کند، بلکه می کوشــد با همکاری صادر کنند گان کشور، صادرات محصولات تولید 

کنندگان مناطق محروم را برنامه ریزی و حمایت کند.

  

  

  

  

تمدید قرارداد بیمه درمان کارکنان 
ذوب آهن اصفهان با بیمه دانا

بیمه شدگان شرکت ذوب آهن اصفهان بار دیگر تحت پوشش 
بیمه درمان تکمیلی شرکت بیمه دانا قرار گرفتند.

به گزارش هفته نامه تدبیر تــازه به نقل از روابط عمومی بیمه 

دانا، در نشســت مشــترکی که بین مدیران عامــل بیمه دانا و 
شرکت ذوب آهن اصفهان در ایام الله دهه مبارک فجر در دفتر 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان برگزار شــد، قرارداد پوشش بیمه 
درمان تکمیلی کارکنان ذوب آهن اصفهان به مدت یک ســال 
دیگر بین طرفین تمدید و اجرایی شــد. در این مراسم علاوه بر 
دکترکاردگر، نایب رئیس هیات مدیــره و مدیرعامل بیمه دانا، 
آقایان موســی رضایی عضو هیات مدیــره، دکتر اکبر بهاروند، 
مشــاور مدیرعامل و مدیر دفتر حراســت، نوری مدیر درمان، 
رحمانی سامانی سرپرست منطقه 4، مزارعی رئیس شعبه زاینده 
رود اصفهان، یاوری رئیس شــعبه نقش جهان و نیز غریب نیا و 
دانشمند از شــرکت داداندیش نوید اسپادنا کد 5024 به عنوان 
مجــری قرارداد از طرف بیمه دانا، آقایان یزدی زاده مدیر عامل 
شرکت ذوب آهن اصفهان و معاونان آنها دکتر سلیمی، بهرامی و 

تیموری از شرکت ذوب آهن اصفهان نیز حضور داشتند.

شعبه ایثار بیمه دی افتتاح شد

شــعبه ایثار بیمه دی با حضور مدیرعامل شــرکت، افتتاح شد. 
همزمان با این مراسم، آیین رونمایی از ساختمان 5 شعبه با حضور 

معاونین شرکت برگزار شد. 
به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط عمومی شــرکت 
بیمه دی؛ همزمان با افتتاح شــعبه ایثار در خیابان سپهبد قرنی 
تهران، از ســاختمان جدید شعب شــرق تهران، اردبیل، شیراز، 

بوشــهر و جنوب غرب تهران با حضور معاونین شــرکت برگزار 
شــد. در این مراســم که به صورت وبینار برگزار شد، محمدرضا 
کشــاورز مدیرعامل شرکت بیمه دی با اشاره به لزوم یکپارچگی 
شــعب گفت: امروز بسیار خرســندیم که از شعب ملکی شرکت 
در پنج نقطه کشــور رونمایی کنیم. این شعب در راستای تثبیت 
دارایی های شرکت و همچنین ارائه تصویر مناسب از برند شرکت 
با رعایت یکپارچگی بصری به بهره برداری می رسند. وی افزود: 
به لطف خدای متعال توانستیم شعبه ایثار را برای تمرکز به جهت 
تسهیل پاسخگویی و ارتقای سطح ارائه خدمات به بیمه گذاران 

عمده ای همچون بنیاد شهید امور ایثارگران و شرکت های تابعه 
این نهاد، افتتاح کنیم. 

مدیرعامل شرکت بیمه دی رســیدن به عنوان »پدیده محبوب 
مشتریان« که چشم انداز شــرکت بیمه دی است را امری مهم 
تلقی کرد و افزود: تمام تلاش مجموعه بیمه دی ارائه محصولات 
منحصر به فرد و با کیفیت به هموطنان عزیز است چرا که فلسفه 
وجودی شــرکت های خدماتی مانند شرکت بیمه پیش از کسب 
درآمد و پیشــبرد اهداف اقتصادی، بهبود سطح رفاه جامعه و نیل 

به سطح بالاتری از رفاه عمومی در کشور عزیزمان ایران است.

پرداخت خسارت ۸1 میلیارد ریالی 
بیمه سرمد به نیروگاه منتظر قائم

به گزارش هفته نامه تدبیر تــازه به نقل از روابط عمومی بیمه 
سرمد، خسارت وارده به برق گیر واحد 3 و ترانسفورماتور واحد 4 
بخار مجموعه نیروگاه شــهید منتظرقائم، که چندی پیش بر اثر 
صاعقه دچار خســارت شد، با حضور مدیران عامل بیمه سرمد و 
شرکت توسعه برق و انرژی سپهر پرداخت شد. در جلسه مهندس 
مهدوی و دکتر فشار، مدیرعامل بیمه سرمد ضمن اعطای چک 
خسارت 81 میلیارد ریالی به بیمه گزار گفت: نیروگاه منتظر قائم 
یک پروژه ملی و سرمایه کشور است و ما در شرایطی که کشور 
با کمبود برق مواجه شــده اســت، جدای از وظیفه بیمه گری، 
در راســتای مسئولیت اجتماعی شــرکت، وظیفه خود می دانیم 

که پرداخت خســارت نیروگاه منتظر قائم را با سرعت بیشتری 
پرداخت کنیم. مدیرعامل بیمه سرمد تاکید کرد »جبران خسارت، 
وظیفه ما به عنوان شرکت بیمه گر است و یکی از سیاست های 
اصلی ما در بیمه سرمد، پرداخت خسارت ها در کوتاه ترین زمان 
ممکن اســت به ویژه اینکه در حال حاضر کشور، در تأمین برق 
با مشکل مواجه شده است. دکتر افشار مدیرعامل شرکت توسعه 
برق و انرژی سپهر نیز در این جلسه، با تشکر در مهدی مهدوی 
برای پرداخت خسارت وارده به دو واحد نیروگاه منتظر قائم گفت: 
ما ســابقه خوبی در همکاری با بیمه ســرمد داریم و امیداواریم 
که پرونده دوم خســارت به نیروگاه نیز به سرعت پرداخت شود. 
مجموعه نیروگاهی شــهید منتظرقائــم از نیروگاه های بخار و 
سیکل ترکیبی و یکی از بزرگ ترین تأمین کننده های برق کشور 
است که 25 درصد برق اســتان تهران و البزر و در مجموعه 3 

درصد از برق کل کشور را تأمین می کند.

پونه ترابی



w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . i r

هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

9
 سه شنبه  21  بهمن ماه 1399، سال ششم،  شماره 209

انرژی زنگنه:
تا روزی که مسئولیت داریم به وظیفه 

قانونی خود عمل می کنیم
وزیر نفت گفت: ما تا آخرین روزی که مســئولیت داریم به وظیفه قانونی 
خود بدون هیچ کوتاهی و تنازلی عمل می کنیم، خطر واقعی این است که 

ما بگویم چون ماه های پایانی دولت است ما کاری انجام ندهیم.
بیــژن زنگنه امروز پس از بازدید از نمایشــگاه ایران پلاســت در جمع 
خبرنگاران درباره اینکه آیا با توجه به آینده نامعلوم سیاسی کشور و تحریم 
جهش چهارم صنعت پتروشــیمی دست یافتنی است، اظهار کرد: صنعت 

پتروشــیمی در جهش دوم و سوم هم با تحریم روبه رو بود، جهش چهارم 
هم در همین دوره آغاز می شود.وی ادامه داد: سه مجتمع بزرگ در عسلویه 
تعریف شده که دو مجتمع در عسلویه و خوراک آن نیز ترکیبی است، ما به 
زندگی در شرایط تحریم عادت کردیم.وزیر نفت درباره اینکه بارها عنوان 
شده صنعت پتروشیمی تحریم ناپذیر است آیا چنین موضوعی صحت دارد، 
افزود: این حرف ها بیشتر شعاری بوده و پتروشیمی تحریم پذیر است، آن 
دســته از افرادی که عنوان می کنند پتروشیمی تحریم ناپذیر است به این 
دلیل اســت که می خواهند فداکاری و زحمات افراد مجاهدی که در این 
صنعت کار می کنند را نادیده بگیرند. همه موارد تحریم پذیر است، کارکنان 
و مدیران با مجاهدت و فــداکاری تحریم را دور زدند. آمریکایی های در 

هیچ بخشی برای ما کم نگذاشتند.زنگنه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
چــه تضمینی وجود دارد دولت آینده طرح هایی که عملیات اجرایی آن در 
ماه های پایانی این دولت آغاز شــده از جمله طرح پتروشیمی اسلام آباد 
غرب را انجام دهد، گفت: این طرح ها مصوب دولت و منابعش تامین شده 
اســت، ما نمی توانیم با توجه به اینکه چند ماه از عمر دولت کنونی باقی 
مانده است کشور را تعطیل کنیم.وزیر نفت ادامه داد: ما تا آخرین روزی که 
مســئولیت داریم به وظیفه قانونی خود بدون هیچ کوتاهی و تنازلی عمل 
می کنیم، خطر واقعی این اســت که مــا بگویم با توجه به اینکه ماه های 
پایانی دولت است، کاری انجام ندهیم، کارمان را با قدرت انجام می دهیم 

و ان شاء الله دولت های آینده هم کار را ادامه می دهند.

براســاس اعلام ناظران بین المللی، دولــت بایدن در پی 
یافتن راه هایی برای تعامل با ایران اســت به عنوان مثال 
برخی از ســیگنال مهم آمریکا به صندوق بین المللی پول 
برای پرداخت وام به ایران خبر می دهند. از ســوی دیگر 
اخبــاری درخصوص کاهش تحریم هــای نفتی ایران به 
گوش می رســد. به این ترتیب به نظر می رســد با تحقق 
این اهداف فشــار سنگینی که کرونا بر دوش ایران نهاده 

تا حدودی جبران شود.
ایران حالا آماده بازگشت به بازار جهانی نفت است. بیژن 
زنگنه نیز آمادگی ایران برای بازگشت به بازارهای جهانی 
نفــت را اعلام کــرده و البته تاکیــد دارد حجم صادرات 
محصولات پتروشــیمی ایران در دوره تحریم افزایشــی 

بسیار قابل توجه را تجربه کرده است.
مجله پیپل در گزارشی نوشته است که جو بایدن می تواند با 
یک امضا تصمیم ترامپ مبنی بر خروج از برجام را منتفی 
کند و در حال حاضر لغو تحریم های نفتی ایران و بازگشت 
این کشور به بازار بین المللی نفت در حال پیگیری است.

ناظران بین المللی بر این باورند که دولت بایدن به دنبال 
صدور مجوزهایی برای تسهیل روند تجارت خارجی ایران 
با سایر کشورهای دنیا است و همچنین وزارت خزانه داری 
این کشــور در صدد تأسیس یک کانال بشردوستانه برای 
نقل و انتقالات مالی با ایران خارج از اینســتکس است. از 
ســوی دیگر گفته ها حاکی از آن است که مذاکرات دولت 
کــره جنوبی با آمریکا در خصوص پول های بلوکه شــده 

ایران در این کشور در مراحل پایانی است.
طــی ماه های اخیر نــه تنها در دولت بایــدن و در میان 
دموکرات هــای آمریکایــی بلکه در کشــورهای اروپایی 
که طرف دیگر برجام هســتند، صحبت هــای زیادی در 
خصوص کاهش فشار تحریم ها علیه ایران صورت گرفته 
است؛ الی گرانمایه که یکی از اعضای ارشد شورای روابط 
خارجی اروپا اســت در این خصوص می گوید:« ایده های 
در حال بررسی در بین طرفین برجام اگر منجر به بازگشت 
آمریکا به برجام نشــود نیز فشــار مالی بر دوش ایران را 

کاهش خواهد داد.«

احیــای توافق ایران یکــی از ســخت ترین چالش های 
پیش روی دولت بایدن اســت. در عین حــال طرفداران 
ترامپ مقابل دولت بایدن قرار گرفته اند؛ روز جمعه شورای 
امنیت ملی بایدن جلسه ای درباره مسائل خاورمیانه برگزار 
کرد و باورها بر این است که لغو تحریم های ایران محور 

اصلی این جلسه بوده است.
جنیفر رنه ســاکی، سخنگوی کاخ سفید در دولت بایدن و 
سخنگوی اسبق وزارت خارجه ایالات متحده در خصوص 

نشســت جمعه گذشــته در توییتر خود نوشــت:« هنوز 
سیاست های کلی اخذ نشــده اند و ما قبل از اخذ تصمیم 

نهایی با کنگره و شرکا مشورت خواهیم کرد.«
بایدن بــرای مدت ها به عنوان مخالــف خروج آمریکا از 
برجام شــناخته می شد اما بازگشــت به برجام برای این 
کشــور نیاز به توافق های گســترده ای دارد؛ دولت بایدن 
تاکید دارد که ایران تا بازگشــت آمریکا به برجام به این 
توافق پایبند بماند و آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا 

بر این باور اســت که هنوز پیش روی آمریکا راه طولانی 
برای بازگشت به برجام است.

ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس، در این 
خصوص گفته است که از آنجا که خروج آمریکا از برجام 
بدون مشــورت با متحدان خود یعنی کشورهای اروپایی 
صورت گرفت، ایالت متحده در دوره بایدن می خواهد قبل 
از هر تصمیم نهایی با متحدان اروپایی خود مشورت کند.

پرایــس در ادامه گفت:« قبــل از اعلام هرگونه تغییر در 
سیاست در این راستا، ما می خواهیم اطمینان حاصل کنیم 
که این مشاوره ها را انجام داده ایم و اکنون در حال انجام 

آنها هستیم.«
با این وجود روزهای ابتدایی ریاست جمهوری بایدن است 
و رابرت مالی که وکیل، کارشناس مسائل سیاسی سیاسی 
و کارشناس حل وفصل درگیری اهل ایالات متحده آمریکا 
اســت، تازه در هفته گذشته به عنوان نماینده ویژه ایالات 
متحده آمریکا در امور ایران معرفی شد و وندی شرمن نیز 
که برای تصدی قائم مقامی وزیر امور خارجه این کشــور 
معرفی شده است هنوز جلسه استماع تأیید سنا را نگذرانده 
اســت.با پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ و همزمان با 
آغاز ریاســت جمهوری بایدن تولیــد و عرضه نفت ایران 
در بازارهــای جهانی در حال افزایش اســت. با این وجود 
تولیــد و عرضه نفت ایران درحال حاضر بســیار پایین تر 
از مقــدار قبل از تحریم های ایالات متحده اســت؛ طبق 
پیش بینی های انجام شده توســط راپیدان انرژی، عرضه 
نفــت ایران در بازارهای جهانی طی دو تا ســه ماه آینده 

500 هزار بشکه دیگر در روز افزایش پیدا خواهد کرد.
در این بین که تیم بایدن می خواهد قدم به قدم و همســو 
با اروپا در خصوص بازگشت به برجام تصمیم بگیرد ایران 
و ایالات متحده در اواخر فوریه به ســمت بحرانی پیش 
می روند که احیای توافق را دشــوارتر می کند چرا که این 
بار توپ در زمین آنهاســت؛ اخیراً ایــران اعلام کرده که 
در صورت رفع نشــدن تحریم ها نســبت به لغو پروتکل 
الحاقی اقدام خواهد کرد و صحبت های وزیر امور خارجه 
کشورمان مبنی بر این است که اگر تحریم ها تا 20 فوریه 

لغو نشود، ایران از پروتکل الحاقی خارج می شود. 
منبع: خبرآنلاین  

ایران آماده بازگشت به بازار نفت می شود

شمارش معکوس برای لغو 
تحریم های نفتی ایران

بلندپروازی های انرژی سومین عضو 
بزرگ اوپک

ابوظبی با ســرمایه گذاری قابل توجه در نفت و گاز برای تامین 
افزایش تقاضا، اســتراتژی انرژی پاک روشنی را معرفی کرده 

است.
شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( در یک سال گذشته سرمایه 
گذاریهــای خارجی بــه ارزش 1۷ میلیــارد دلار جذب کرده و 
همچنیــن تولید نفت را به بیش از چهار میلیون بشــکه در روز 
افزایش داده است. پس از یک سال موفق برای این صنعت که 
خلاف تجربه بسیاری دیگر از کشورهای نفت خیز بود، مجموعا 
122 میلیارد دلار برای هزینه بین ســال 2021 تا سال 2025 

تصویب شد.
سرمایه گذاری سنگین در نفت و گاز با هدف افزایش تولید نفت 
امارات متحده عربی به پنج میلیون بشکه در روز تا سال 2030 
انجام می گیرد. این افزایش تولید با اکتشــاف بیشتر، شناسایی 

ذخایر قطعی و افزایش تولید تا حد ممکن حاصل خواهد شد.
برخلاف کارشناسان صنعت، ادنوک انتظار دارد تقاضا برای نفت 
تا سال 2030 به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا رشد کند و 
درصدد است اطمینان حاصل کند پتانسیل استخراج نفت ارزان 
ابوظبی همزمان با افزایش تقاضا مــورد بهره برداری قرار می 

گیرد.
ادنوک در یک ســال گذشــته نه تنها به دنبــال تولید نفت و 
گاز مرســوم بوده اســت بلکه فرصتهای تبدیل شدن به یک 
تولیدکننده با ســطح آلایندگی کمتر را بررسی کرده است. این 
شرکت به منظور کاهش آلایندگی کربن حاصل از فعالیتهایش، 
توافقنامه هایی را با شرکتهای انی و توتال به منظور جدا سازی، 
استفاده و ذخیره سازی کربن به منظور کاهش آلایندگی کربن 

حاصل از فعالیتهایش امضا کرده است.
حدود 800 هزار تن دی اکســید کربن هر ســال در تاسیسات 
الریاده ادنوک جداسازی می شود و برنامه هایی برای شش برابر 
کردن این ظرفیت وجود دارد. این اســتراتژی اجازه می دهد تا 
سال 2030 دی اکســید کربن از نیروگاههای گازی ادنوک به 

میزان سالانه پنج میلیون تن جذب شود.
جدا سازی، استفاده و ذخیره سازی کربن در تولید هیدروژن آبی 
که مســتقیما از این گازها تولید می شود، حائز اهمیت است. به 
مدد زیرساخت فعلی جداســازی کربن، انتظار می رود ابوظبی 
به یکــی از بزرگترین و کم هزینه ترین تولیدکنندگان این نوع 

انرژی تبدیل شود.
ادنوک کاهش انتشار گازهای گلخانه ای به میزان 25 درصد تا 
ســال 2030 را هدف گرفته است و امیدوار است به این هدف 

نائل شود.
ابوظبی برنامه های بزرگی برای فناوریهای کم کربن داشــته و 
در کنفرانس ماه گذشته »پایداری ابوظبی«، سرمایه گذاریهایی 
را در حوزه هیدروژن آبی و ســبز و ســوخت بدون کربن برای 
حمل و نقل جاده ای، کشتیرانی و هواپیمایی اعلام کرده است.

انتظار می رود ابوظبی برای توسعه سوخت آمونیاک و فناوریهای 
جدا سازی، اســتفاده و ذخیره ســازی کربن با ژاپن همکاری 
نزدیکی داشــته باشــد. آمونیاک می تواند در تولید سوختهای 
بدون آلایندگی مورد استفاده قرار گیرد که برای فاصله گرفتن 

از سوختهای فسیلی ضروری هستند.
با این حال سلطان الجابر، رییس ادنوک درباره نیاز به حفظ تولید 
نفت و گاز در یک دهه آینده یا بیشــتر توضیح داده است برای 
تامین رشــد و تضمین ادامه پیشرفت جهانی، نفت و گاز بخش 

مهمی از سبد انرژی در سالهای آینده می مانند.

درآمدهای نفتی ایران؛ 
کمی بیش تر از صفر!

بر اساس آمارهای رســمی، مجموع درآمدهای نفتی کشور در 
شش ماه نخســت امسال برابر با 8 میلیارد و 558 میلیون دلار 
بوده است. در شش ماه نخست سال گذشته نیز درآمدهای نفتی 
به 16 میلیارد و 164 میلیون دلار رســید. این در حالی اســت 
که میانگین درآمدهای نفتی کشــور از سال ۹0 تا ۹۷ در نیمه 
نخست ســال بیش از 2۷ میلیارد دلار بود.در سال ۹۷ و پیش 
از خروج آمریکا از برجام، درآمدهای نفتی ایران در نیمه ســال 
از مــرز 38 میلیارد و 500 میلیــون دلار نیز عبور کرد. به بیان 
دیگر درآمدهای نفتی ایران در مدت دو سال، بیش از ۷۷ درصد 
کاهش یافته است.در کنار کاهش شدید درآمدهای نفتی، بلوکه 

شدن منابع ارزی بر عمق فاجعه افزوده است
در نقطه مقابل درآمدهای ارزی حاصل از صادرات غیرنفتی در 
نیمه نخســت امســال 11 میلیارد و 5۷2 میلیون دلار گزارش 
شده اســت. در نیمه نخســت ســال ۹۷، درآمدهای حاصل از 
صادرات غیرنفتی برابر بــا 1۷ میلیارد و 348 میلیون دلار بود. 
بنابراین در دو ســال گذشته درآمدهای ارزی صادرات غیرنفتی 
33 درصد کاهش یافته که در مقایسه با کاهش صادرات نفتی 
بسیار کم تر است.آنچه مشخص اســت آسیب پذیری صادرات 
نفتی از عوامل بیرونی همچون تحریم های اقتصادی به مراتب 
بیش تر از صادرات غیرنفتی است. همین موضوع موجب می شود 
هــر اندازه اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی وابســته تر باشــد، 

آسیب پذیری آن به شدت افزایش یابد.

تحلیل روز

مجتمع گاز پــارس جنوبی بزرگترین تامیــن کننده گاز طبیعی 
مصــرف داخل و صــادرات خارجی با مالکیــت و مدیریت 10 
پالایشگاه گازی است؛ اما کارکنان فازهای 24 گانه میدان گازی 
پارس جنوبی به عنوان بزرگترین شرکت گازی ایرانی سال هاست 
درگیر حق و حقوق خود هســتند و این داســتان همچنان ادامه 

دارد...
و حالا دو ماه است که کارکنان پیمانکاری فاز 1۹ پارس جنوبی 
نســبت به پایین بودن پایه حقوق و تبعیض ها در شرایط کاری 
سخت و همینطور وضعیت حقوق و دستمزد خود اعتراض دارند 
تــا جایی که این موضوع به یــک چالش بزرگ و لاینحل برای 
کارگران تبدیل شــده ولی در میان جنگ بــرای متعهد کردن 
مدیران و مسئولان امر، گرانی های بی ضابطه و بی رویه، مشکلات 
اجتماعی چون آلودگی و بی آبــی و محرومیت و همچنین عدم 
پایبندی کارفرما و پیمانکاران به تعهدات خود، حقوق این کارگران 
از دست رفته و به دیگر مسئولیت های اجتماعیِ از یاد رفته صنایع 

مستقر در عسلویه پیوسته است.
نیروهای پیمانکاری فاز 1۹ پــارس جنوبی به کاهش 30 تا 40 
درصدی حقوق و دریافتی های خود معترض هســتند؛ اعتراضی 
که با وجود بازخورد بالا و انعکاس در مطبوعات و فضای مجازی 
حتی پاسخگویی و کوچکترین اصلاح یا پاسخ به رسانه ها و افکار 

عمومی را در پی نداشته است!
صادق –نام مســتعار- که بیش از 10 سال سابقه کار در فاز 1۹ 
پارس جنوبــی را دارد جزء معترضان به وضعیــت کار و قرارداد 
اســت. برای دومین بار با او تمــاس می گیریم تا اگر تغییری در 
وضعیت آنها رخ داده مطلع شویم، او درباره شرایط حال حاضر به 
ایســنا گفت: »وضعیت ما اصلا هیچ تغییری نکرده است و فقط 
تنهــا کاری که می کنند اینکه بــرای خاموش کردن ما به چند 
نفــر بین 200 تا 500 هزار تومان پشــت کارتی و اضافه حقوق 
پرداخــت کرده اند تا راضی شــوند. از یک طرف می گویند نمی 
توانیم در قرارداد دســت ببریم و از سوی دیگر به راحتی دریافتی 
افراد گلچین شــده را بالا می برند. فقط می خواهند ما اعتراض 
نکنیم، و هر بار هم حرفی زده ایم گفته اند نماینده بفرستید. بعد 
از تعیین نماینده یا آنها را تهدید می کنند و یا همکاران را پشت در 
پالایشگاه می گذارند. این میان ما مانده ایم و مشکلات حقوقی و 

معیشتی حل نشده، کسی هم به داد ما نمی رسد.«
به حرف ها و خواسته های ما توجهی نمی کنند ��

او اضافه کرد: »حتی هیچ جلســه ای تشــکیل نشده است و ما 
پیگیری هایی داشته ایم ولی مدیر مپنا یا دیگر مسئولان مجتمع 
گاز نســبت به این قضیه واکنشی نداشــته اند. هر بار هم کسی 
از ما به عنوان نماینده می رود به حرف ها و خواســته ها توجهی 
نمی کنند. مسئله ما حق مسکن، بن کارت، و مزایای دیگر بود که 
آنقدر ما را دواندند و تجمع و اعتراض و اعتصاب پرسنل به هیچ 

جا نرسیده تا آنجا که فراموش شود.«
همچنین یکی از مســئولان اداره کار که نسبت به این موضوع 
اطلاعات کاملی دارد در گفت وگو با ایســنا در خصوص کاهش 
حقوق کارگران و کارکنان فاز 1۹ عنوان می کند: »دو سال است 
که فاز 1۹ راه به بهره برداری رســیده است. پیمانی که قبلا بوده 
به صورت حجمی و در دست خود پیمانکار بوده و نفرات در چارت 
نبوده انــد اما به تازگی و در پیمان جدید در قالب پیمان ســپاری 
نفــرات در چارت قرار گرفته و تقریبا کار آنها دائمی شــده و به 
نوعی امنیت شغلی پیدا کرده اند. ولی از طرفی طبق جدولی که از 
مجتمع گاز یعنی از ستاد شرکت ملی گاز به آنها ارائه شده حقوق 
ها را پرداخت می کنند و در این قضیه شرکت مجتمع گاز و هم 
شرکت مپنا هیچ دخل و تصرفی ندارند و دفترچه پیمان از تهران 

و ستاد ملی تنظیم شده است.«
وی ادامه داد: »در قرارداد تنظیم شده برخی از آیتم ها مانند اضافه 
کاری و... قید نشده و به همین دلیل پرسنل فکر می کنند حقوق 
آن ها کاهش پیدا کرده است. طبق چیزی که شرکت به من گفته 
برای کسانی که حقوق بالایی داشتند حقوقشان حدود 20 تا 25 
درصد کاهش داشــته است. ما قصد داریم که مشکل را برطرف 
کنیم چه با قرار دادن اضافه کاری و یا راهکارهای دیگر... مدیران 

مجتمع گاز گفتند که این مشکل برطرف می شود.«
این مســئول درباره آیتم هایی مانند نوبت کار، اضافه کار، جمعه 
کار و... که در قرارداد نیامده اســت، توضیح داد: »قرارداد از نظر 
اداره کار هیچ مشکلی ندارد، چون اکثر قراردادها در عسلویه جنبه 
توافقی دارد، ولی ما تا جایی که بتوانیم پیگیری می کنیم اما اگر 
نشد باید از طریق هیئت های حل اختلاف پیگیری کنند تا بتوانند 

از طریق قانونی پیگیری کنند.«
یکی دیگر از کارگران فاز 1۹ پارس جنوبی در خصوص شــرایط 
خود و همکارانــش می گوید: »اعمال پایه حقــوق حداقلی در 
قرارداد جدید باعث کاهش 30 تا 40 درصدی حقوق ها شده، که 
آیتم های اضافه کاری، نوبت کاری، جمعه کاری، عیدی و سنوات 
تحت تاثیر قرار گرفته و در نهایت به کاهش وحشتناک دریافتی ها 

منجر شده که تأثیر زیادی در حقوق دریافتی ما خواهد داشت.«
بی توجهی وزارت نفت به اجرای بخشنامه ها ��

طی دو ماه گذشته کارکنان و کارگران مدت موقت سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس مســتقر در عسلویه به هر شکل که 
توانســتند مطالبات و خواســته های خود را فریاد زدند اما گوش 
شنوایی برای فریادهایشــان نبود تا آنجا که جان پرسنل به لب 
رسیده و صبح روز دوشــنبه 13 بهمن 13۹۹ تعدادی از آنان در 
اعتراض به وضعیت شــغلی و حقوق خود، پایین بودن حقوق و 

بی توجهی وزارت نفت به اجرای بخشنامه ها تجمع کردند.
افراد حاضر در ایــن تجمع به پایین بودن حقوق و تبعیض های 
موجود در منطقه اعتراض داشتند. به گفته این افراد پایین بودن 

حقوق و تبعیض جاری در ســازمان و همچنین وضعیت شــغلی 
مبهم و نامشــخص ما را بی انگیزه کــرده و بی توجهی وزارت 
نفت به اجرای بخشــنامه های مرتبط با وضعیت شغلی و شرایط 
کار و همچنین پرداخت ها پرســنل را خسته کرده است. یکی از 
حاضران در این تجمع می گوید: »سال هاست وعده اجرای طرح 
یکسان سازی حقوق، طرح طبقه بندی مشاغل و همچنین رعایت 
عدالت، ضوابط اداره کار و امور اجتماعی و اجرای بخشنامه های 
مربوط به قوانین کار مطرح می شــود ولــی تاکنون به این مهم 

توجهی نشده است.«
حاضران این تجمع اعتراضی، خواستار تبدیل وضعیت و بازنگری 
در قرارداد، همسان سازی حقوق، پرداخت آیتم های حقوقی مربوط 
به بدی آب و هوا، ســختی کار، محرومیت از تسهیلات، دوری 
از خانواده و کار کردن و اســکان در منطقه آلوده، طرح اسکان، 
فوق العاده پارس جنوبی و حق جذب و همچنین توجه بیشــتر به 
وضعیت معیشــتی خود و برابری در پرداخت ها بودند. همچنین 
تبدیل وضعیت پرسنل قرارداد موقت، پرداخت آیتم های رفاهی، 
و توجــه به قوانین کار از دیگر خواســته های تجمع کنندگان و 
کارکنان عسلویه و ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

است.
گفتنی است کارکنان مدت موقت به نابرابری در پرداخت ها و عدم 
توجه به معیشت خانواده های خود معترض هستند و برای عنوان 
کردن این اعتراضات و خواســته های صنفی خود بارها و بارها با 
مسئولان سازمان منطقه ویژه پارس و وزارت نفت مکاتبه و دیدار 

کرده اند اما ترتیب اثر داده نشده است.
تاکید منطقه ویژه پارس بر خودمختاری و استقلال خود ��

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی متاســفانه منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس )عسلویه( با تولی گری وزارت نفت، یکی 
از مناطقی است که علی رغم مکاتبات، نشست ها و پیگیری های 
متعــدد به موضوع ماده 24 قانون مناطــق ویژه بی تفاوت بوده 
و همچنان بر موضوع ماده 3 مقررات اشــتغال و خودمختاری و 
استقلال خود تاکید دارد و واحد کار و خدمات اشتغال آن منطقه 
به صورت غیرقانونی و بدون مدیر منصوب از ســوی وزارتخانه 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در حال فعالیت بوده و مســتقل از 
اهداف آن منطقه را پیگیری می کند.اینطور که معلوم است مسئله 
اصلی و گره کــور این ماجرا در روابــط کار و صیانت از نیروی 
کار و ماهیت قراردادها در به کارگیری نیروهای پیمانی است که 
البته انتظار می رود مدیران و مســئولان وزارت نفت پیمانکاران 
را موظــف به پرداخت کامل و منظــم حقوق کارکنان نمایند اما 
آنچه در واقعیت اتفاق می افتد نادیده گرفتن قوانین و پرداخت های 
حداقلی و ناکافی یا کاهش حقوق و مزایای مزدی پرسنل است.

تا اینجای کار نمایندگان استان بوشهر به ویژه نماینده دشتستان، 
امام جمعه دیّر، معاون سیاســی سابق استانداری بوشهر و رئیس 

کل دادگستری استان بوشهر نسبت به مطالبات جامعه کارگری 
و اجــرای دقیق قوانین و مقــررات در حوزه صنعت و کار در این 
منطقه داشته اند تا جایی که علی جمادی، رئیس کل دادگستری 
استان بوشــهر تابستان امســال با بیان اینکه حمایت قضایی و 
اجــرای عدالت برای تحقق جهش تولید و حفظ رونق حوزه های 
کار و صنعت و تولید ملی و مطالبات جامعه کارگری در دستور کار 
دســتگاه قضایی استان بوشهر قرار دارد، عنوان کرد: »مسئولان 
اهتمام ویژه ای برای پیشگیری از مسائلی که موجب خلل در روند 

کار و تولید در این حوزه صنعت می شود، داشته باشند.«
وی ضمن تاکید بر اجرای دقیق قوانین و مقررات در حوزه صنعت 
و کار در این منطقه ادامه داد: »نظارت بر اجرای بخش روابط کار 
و کارفرمایان و مقررات مدیریت کار و خدمات اشتغال می تواند به 

پیشگیری از مشکلات کمک کند.«
عــدم پرداخــت حقوق پایه و سندســازی بــرای دور زدن  ��

قوانین
اما همانطور که ابتدای ســال ســهام کارگر، رئیس انجمن  های 
صنفی کارگران بوشهر در خصوص تخلف کارفرمایان در مورد عدم 
پرداخت حقوق پایه به کارگران و سندسازی برای دور زدن قوانین 
گفت: »کارگران به دلیل ترس از دست دادن شغل خود، بدعهدی 
کارفرما و شرایط نامناسب را تحمل می کنند، و کارفرمایان هم با 
سوء استفاده از این موقعیت و استفاده از این ترفند حقوق کارگران 
را زیر پا گذاشته و به آنان ظلم روا می دارند.«مشکلات قشر کارگر 
بی شمار است و کارگران برای تامین معیشت و گذران زندگی خود 
مشکلات زیادی دارند. از شیوع بیماری کووید 1۹ و تاثیرات منفی 
آن بر معیشت تا مشــکلات کارگران با کارفرمایان و همچنین 
فــرار پیمانکار از تعهدات به کارگران و مشــکلات قراردادی. در 
شــرایطی که دستمزد کارگران کفاف یک زندگی معمولی را هم 
نمی دهد و با توجه به تورم بســیار بالا، هزینه های سرسام آور 
زندگی کار را به جایی رسانده که کارگران نتوانند اقلام ضروری 
و کالاهای اساســی مورد نیاز خانواده خود را تأمین کنند؛ و برای 
حل این مشــکلات حتی توان و زمان داشتن شغل دوم و محل 
درآمد دیگر را ندارند...امید اســت که مسئولان و متولیان پارس 
جنوبی و شرکت گاز و همچنین مسئولان ارشد استانی نسبت به 
این موضوع حساسیت و همّت داشته و در رفع مشکلات این قشر 

اقدامات عاجل انجام دهند.

کارت زرد کارگران به مسئولان پارس جنوبی

نگارعلی

زهره عرب

مترجم زهرا وثوقی

تحلیل روز
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هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

سلامت ۱۰
 سه شنبه  21  بهمن ماه 1399، سال ششم،  شماره 209

 محاســبات علمی نشــان می دهد که جهان برای 
۷ ســال آینده همچنان با معضل کرونا دســت به 

گریبان خواهد بود. 
محققــان بر این باورند که بــا توجه به نرخ کنونی 
واکسیناسیون، ۷5 درصد مردم جهان تا سال 2028 

واکسن کرونا دریافت خواهند کرد. 
بدین ترتیب آن زمان اســت کــه جمعیت جهان به 
ســطح ایمنی گله ای خواهد رسید که باعث می شود 

ویروس کرونا شکست بخورد. 
محاسبه گر واکسیناسیون مجله بلومبرگ همچنین 
نشــان می دهد که بــا نرخ واکسیناســیون کنونی، 
ایــالات متحده می تواند تا روز کریســمس ســال 

2022 به ایمنی گله ای دست یابد.
با توجه بــه نرخ کنونی واکسیناســیون، ۷5 درصد 
مردم جهان تا ســال 2028 واکسن کرونا دریافت 
خواهنــد کرد و آن زمان ایمنی گله ای ایجاد خواهد 

شد.
انتظار می رود که بریتانیا تا پایان آگوســت ســال 
جاری تمام شــهروندان بالغ خود را واکســینه کند 
زیرا یکی از پیشــگام ترین کشورها در زمینه تزریق 
واکسن بوده اســت. تا هنگام نوشتن این مطلب، از 
هــر 5 فرد بالغ در بریتانیا واکســن زده اند در حالی 
که تمام افراد بالای ۷0 سال و کسانی که از لحاظ 
بیماری هــای زمینــه ای وضعیــت خطرناکی دارند 

واکسینه شده اند. 
اما نگرانی اصلی از ناسیونالیســم واکســنی است و 
سازمان بهداشت جهانی هشدار داده که کشورهای 

ثروتمند نباید منابع واکسن را ذخیره کنند.
با توجه بــه نرخ کنونی واکسیناســیون، ۷5 درصد 
مردم جهان تا ســال 2028 واکسن کرونا دریافت 
خواهنــد کرد و آن زمان ایمنی گله ای ایجاد خواهد 
شــد.تاکنون ایــالات متحده حــدود 8.۷ درصد از 
جمعیت خود را واکســینه کرده و روزانه 1.3 میلیون 
واکسن تزریق می کند. این در حالی است در سراسر 
جهان تاکنــون 11۹.8 میلیون دُز واکســن تزریق 
شده اســت. تا 15 فوریه تعداد افراد واکسینه شده 
در بریتانیــا بــه 15 میلیون نفر خواهد رســید و بر 
اساس اســناد منتشر شــده دولتی، تا ماه می تمام 
افراد بالای 50 ســال در این کشور واکسن کرونا را 

دریافت خواهند کرد. 
در حــال حاضــر 15.۷ درصد از جمعیــت بریتانیا 
دســتکم یک دُز از انواع مختلف واکسن های کرونا 
را دریافت کرده اند. با توجه به تزریق متوسط روزانه 
438, 421 دُز واکسن در روز در بریتانیا، این کشور 
در پایان ســال 2021 به ایمنی گله ای دست خواهد 

یافت.
با توجه بــه نرخ کنونی واکسیناســیون، ۷5 درصد 
مردم جهان تا ســال 2028 واکسن کرونا دریافت 
خواهنــد کرد و آن زمان ایمنی گله ای ایجاد خواهد 
شــد. علیرغم تــلاش قابــل توجــه بریتانیا برای 
واکســینه کردن مردم این کشــور در برابر ویروس 
کرونا، اســراییل تنها در عرض چند هفته آینده به 
ایمنی گله ای دســت خواهد یافــت در حالی که با 
نرخ متوسط روزانه 135۷۷8 تزریق واکسن، بیش از 

58.5 درصد از جمعیت آن واکسینه شده اند. 
در حالــی کــه بســیاری از ایــن بیــم دارند که 
برابر جهش های  نتواننــد در  واکســن های موجود 
ســریع و متعدد ویروس کرونا دوام بیاورند، مقامات 
بهداشتی بریتانیا اعلام کرده اند که نسبت به کارایی 

واکسن ها در برابر این جهش ها خوشبین هستند. 
در حال حاضر ۹ واکسن در سراسر جهان مجوزهای 

کامل برای استفاده را دریافت کرده اند.

مهم ترین عوامل خطر سلامت مردان ایرانی
به گفته رئیس پنجمین کنگره ســلامت مــردان، ۹۷ درصد مردان 
ایرانی در شیوه زندگی خود حداقل یک عامل خطر اصلی را دارند، 50 
درصد از مردان مبتلا به چاقی بوده، 8۹ درصد تغذیه مناسبی ندارند، 
31 درصد فعالیت بدنی ناکافی، 20 درصد مصرف روزانه سیگار و 18 

درصد مردان فشار خون بالا دارند.
دکتر جلیل حسینی با بیان اینکه برگزاری کنگره به صورت مجازی 
فرصت حضور افراد بیشــتری بــرای اســتفاده از مطالب علمی و 

تخصصی جشنواره را فراهم می کند، ضمن تاکید بر اهمیت توجه به 
مساله سلامت مردان، اظهار کرد: در اکثر بیماری ها، مردان عوارض 
و گرفتاری بیشتری را تجربه می کنند، به عنوان نمونه سومین علت 
مرگ و میر ســرطان ها در مردان ســرطان پروستات است که تنها 
مختص به آقایان بوده و از 3۷ ســرطان شــایع دنیــا، 32 مورد آن 
بیشــتر در آقایان شایع اســت. وی در رابطه با آمار ابتلا، مرگ ومیر 
و عوامــل خطر بیماری های مختلف در مــردان ایرانی، عنوان کرد: 
میزان میرایی در پســران زیر پنج سال، کوتاه قدی و لاغری، میزان 
بروز عفونت HIV حتی در شاخص های اهداف توسعه پایدار گزارش 

201۹، بالاتر عنوان شــده است؛ همچنین سل در آقایان 1.۷ برابر، 
مرگ ناشی از خودکشی 1.۷5 و مرگ ناشی از تصادفات جاده ای 2 
برابر خانم هاســت. این فوق تخصص اورولوژی با اشاره به اهمیت 
سبک زندگی سالم در ارتقای سلامت افراد، گفت: ۹۷ درصد مردان 
ایرانی در شیوه زندگی خود حداقل یک عامل خطر اصلی را دارند، 50 
درصد از مردان مبتلا به چاقی بوده، 8۹ درصد تغذیه مناسبی ندارند، 
31 درصد فعالیت بدنی ناکافی، 20 درصد مصرف روزانه سیگارو 18 
درصد مردان فشار خون بالا دارند؛ همچنین مردان دو برابر بیشتر از 

زنان به علت حوادث فوت می کنند.

اگــر خودتان تا بــه حال تجربهٔ افســردگی 
نداشته اید شاید برایتان سخت باشد که بدانید 
چطور باید به عزیزانتان که گرفتار این مشکل 
هســتند کمک کنید. شاید نیتتان خوب باشد 
اما بعضی حرف ها به جای آنکه کمک کننده 

باشند، باعث تشدید افسردگی فرد می شوند.
افسردگی چیست؟ ��

کســی که خود شخصاً افســردگی را تجربه 
نکرده باشــد درک رنجی که یک شــخص 
افســرده تحمل می کند برایش دشوار است. 
وقتی افسرده هستید گویی هیچ شادی یا لذتی 
در زندگی وجود ندارد. این حس بسیار فراتر از 
غم و ناراحتی اســت. افسردگی چیزهایی که 
آدم ها زمانی دوست داشتند را از آن ها می گیرد 
و بسیاری احســاس می کنند دیگر هیچ چیز 
نمی تواند آن ها را خوشحال کند. برخی از این 

نشانه ها عبارتند از:
 احساس یأس، بی ارزش بودن، گناه و / یا غم

 سخت شدن تمرکز
 از بین رفتن میل جنسی

 ناتوانی در لذت بردن
 بر هم خوردن خواب

 تغییر اشتها
 فکر کردن به خودکشی

افســردگی دلایل پیچیــده و مختلفی دارد و 
ممکن است ترکیبی از موارد زیر باشد:

 ژنتیک
 فعالیت شیمیایی مغز

 بیماری های مزمن جسمی
 شرایط محیطی

حرف ها و رفتارهایی که در تعامل با یک فرد 
افسرده دارید می توانند اثر بسیار زیادی بر روی 
او داشته باشند. برخی حرف هایی که از گفتن 
آن ها به فرد مبتلا به افسردگی باید خودداری 

کرد به شرح زیر است.
۱- نگویید شاد باش ��

افراد افســرده اگر می توانستند »شاد باشند« 
حتماً این کار را می کردند و گفتن این حرف به 
آن ها می تواند رنجشان را بیشتر کند. جملات 
رایجی که از گفتن آن ها به افراد افسرده باید 

خودداری کرد عبارتند از:
 شاد باش

 مثبت فکر کن

 بخند
 افسرده نباش

تکرار مکررات و اشــباع کردن مکالمهٔ خود از 
مثبت گرایی ســمی ممکن است حس گناه و 
شرمساری که فرد افسرده از قبل به طور دائم 
با آن دست و پنجه نرم می کند را تشدید کند.

به جای آنکه سعی کنید یک شخص افسرده را 
زیر بار مثبت گرایی ببرید، این کارها را انجام 

دهید:
 با وضعیت او همدلی کنید

 برایش وقت بگذارید
 از او بپرسید که دوست دارد دربارهٔ احساساتش 

صحبت کند
 بگویید که برایتان اهمیت دارد

۲- احساساتشان را بی ارزش نکنید ��
اگر شخص افسرده ای بی پرده دربارهٔ مشکلش 
با شما صحبت می کند، باید فضایی قابل اعتماد 
و عــاری از قضاوت برای انجام این کار برای 
او فراهم کنید. این ها برخی چیزهایی هستند 
که وقتی شخصی با شما دربارهٔ افسردگی خود 

صحبت می کند نباید به او بگویید:
 ولی ناراحت به نظر نمی رسی

 من که تغییری در طرز فکر یا رفتارت ندیده ام
 همهٔ این ها فقط تصورات تو است

 من با بدتر از این ها درگیر بودم
وقتی افسرده بودن یک شخص را نمی پذیرید، 
این رفتار ممکن اســت او را بــه این نتیجه 
برســاند که دیگر نباید دربارهٔ مشــکل خود 
صحبت کند، اغراق می کند، یا مقصر احساسی 
است که دارد. کارشناسان می گویند به جای 
این کار باید این موارد را به آن شخص افسرده 

یادآوری کنید:
 افســردگی یک بیماری است و او تقصیری 

ندارد
 به خاطر چیزی که تجربه می کند متأسفید

 اســتفاده از روش های درمانی می تواند به او 
کمک کند

 به او کمک می کنید که از این وضعیت عبور 
کند و راه درمانی برای خود پیدا کند

۳- سرزنششان نکنید ��

با اســتفاده از جمله هایی ماننــد »اگر آن کار 
را کرده بودی حالا این حس را نداشــتی« یا 
»تقصیر خودت اســت که حالا چنین حسی 
داری«، کسی را بی مورد سرزنش می کنید که 

از قبل با خود در کشمکش است.
ایــن کار می تواند باعث تضعیــف روحیهٔ آن 
شــخص و ایجاد حش درماندگی در او شود. 
افراد افسرده ممکن اســت گوشه گیر باشند 
و فکر اینکه کســی که از قرار معلوم آن ها را 
دوســت دارد ممکن اســت برداشت منفی در 
مورد آن ها داشته باشد، می تواند به خودزنی و 
فکر خودکشی یا تلاش برای چنین کارهایی 

در آن ها بیانجامد.
ســرزنش تلویحی یا واضح کســی به خاطر 
افســردگی اش می تواند آسیب زننده باشد. به 
جای این کار، به او یادآوری کنید که افســرده 
بودنــش تقصیر خودش نیســت و این امر به 
معنای ضعیف یا کم ارزش بودن او نیســت و 
اینکه شما هر کمکی که نیاز داشته باشد به او 

خواهید کرد.
۴- به آن ها بی اعتنا نباشید ��

شــاید ترجیح دهیــد یک فرد افســرده را به 
حال خودش بگذارید یا به موقعیت دشــواری 
که پیش آمده بی اعتنا باشــید اما این مسأله 
می تواند با پیامدهایی برای فردی که برای شما 

اهمیت دارد همراه باشد.
بی اعتنایی یعنی آن شــخص را به حال خود 
رها کردن، امری که اغلب باعث می شود فرد 
افسرده بیشتر احساس تنهایی و طرد شدن کند 

و در مجموع احساس بدتری داشته باشد.
به جای آنکه فرد افســرده را به حال خودش 
بگذارید توصیه می شــود به روش هایی که در 

ادامه عنوان شده عمل کنید:
 از او بخواهید یــک پیاده روی هفتگی باهم 

داشته باشید
 برایش غــذا ببرید و دربارهٔ خاطــرات بامزهٔ 

مشترکتان حرف بزنید
 مجموعه ای از آهنگ هــای مورد علاقه اش 

برایش تهیه کنید
 یک نامه برایش بنویسید و در آن از چیزهایی 

بگوید که در مورد او دوست دارید 
۵- نگوییــد دیگــران بــا بدتــر از این ها  ��

درگیرند
گفتن این جمله که »باید شــاکر داشته هایت 
باشــی« یا اینکه »دیگران بــا بدتر از این ها 
درگیرند« نه تنها فایــده ای ندارد بلکه باعث 
می شود فرد افسرده تصور کند اشتباه می کند 
که چنین حســی دارد. اینکه آدم ها چه میزان 
دردی را تجربه می کنند یک مســابقه نیست. 
شاید دیگران مشکلاتی بزرگ تر از کسی که 
درگیر افســردگی است داشــته باشند اما این 
موضوع احساســی که یک شخص مبتلا به 
افسردگی دارد را بی ارزش نمی کند. چیزی که 
ممکن است برای دیگران مشکل کوچکی به 
نظر برسد، از دید یک شخص افسرده می تواند 
غیر قابل غلبه باشد. فقط کسی که افسردگی 
را تجربه کرده کامــلًا درک می کند که افراد 
افسرده چه حســی دارند. آن ها شاید از بیرون 
خوب به نظر برسند اما ممکن است هر روز با 

خود در جنگ باشند.
به جای این کار، احساســات شخص را تأیید 
کنید. بــرای این کار بــه او بگویید که همهٔ 
حس هایی که دارد موجه است و اینکه چیزی 
که تجربه می کنند نباید کوچک شمرده شود. 
بــرای او فضایی قابل اطمینان فراهم کنید تا 

بتواند بدون ترس از قضاوت صحبت کند.
6- خجالت زده شان نکنید

کمک به آدم ها برای درمان افسردگی شــان 
می تواند کار دشــواری باشد. اما مهم است که 
شخص مقابل را ســرخورده نکنید. استفاده از 

این جمله ها تنها وضع را بدتر می کند:
 تو فقط به خودت فکر می کنی

 تو دیوانه ای
 بــه این فکر کن که حــال تو چه اثر بدی بر 

دیگران می گذارد
یک باور غلط اما رایجی که وجود دارد آن است 
که افراد افسرده آدم ها خودخواهی هستند در 
حالی که در حقیقت برعکس است. کسانی که 
با افسردگی زندگی می کنند عمیقاً به دیگران 
و اثــری که بــر زندگی آن هــا دارند اهمیت 

می دهند. آن ها اغلب به خاطر افسرده بودن 
احساس گناه می کنند و تصور می کنند سربار 
هستند و اغلب خود را به خاطر آنکه نمی توانند 

حال بهتری داشته باشند سرزنش می کنند.
این تنبیــه کردن ها می تواند فــرد مبتلا به 
افسردگی را در معرض خطر قرار دهد. خجالت 
دادن، انــگ زدن و دادن حــس گناه به یک 
شخص افســرده ممکن است افسردگی او را 
تشدید کند. خودکشــی یکی از نگرانی های 
اصلی اســت که در خصوص مقولهٔ افسردگی 
وجود دارد و میان داشــتن حس شرمساری و 

خودکشی ارتباط وجود دارد.
به کسی که افسردگی دارد چطور کمک کنیم؟

اولین قــدم ایجاد یک فضــای قابل اعتماد 
برای فرد مبتلا به افسردگی است تا بتواند از 
احساسی که دارد صحبت کند. ممکن است او 
از ترس دیگران تمایلی نداشته باشد تا بی پرده 

دربارهٔ افسردگی خود حرف بزند.
برای آنکه او را تشــویق کنید تا راحت و بی 
پرده صحبت کند و مطمئن شوید که او حس 
می کند حرف هایش شنیده شده، کارشناسان 

این توصیه ها را دارند:
 سؤالاتی بپرسید که جواب آن ها یک کلمه ای 

نباشد
 با ابراز احساسات خودتان یخ فضا را در هنگام 

صحبت دربارهٔ مباحث دشوارتر بشکنید
 بدون قضاوت گوش دهید

 از او بپرســید که چطور می توانید به او کمک 
کنید

 همیشــه با او در تماس باشید حتی اگر این 
اتفاق از سمت خود او نیفتد

حواســتان باشد که در او نشــانه ای از تشدید 
افسردگی می بینید یا نه. نوسانات شدید خلقی، 
خواب خیلی کم یا خیلی زیاد، صحبت از حس 
اســتیصال یا میل به مردن، و کنار کشــیدن 
خود، نشانه هایی هســتند که ممکن است از 
فکر خودکشــی در فرد حکایت داشته باشند. 
از او بپرسید که آیا قصد خودکشی دارد و اگر 
جوابش مثبت بود هر چــه که برای این کار 
قصد اســتفاده از آن را دارد، از قرص گرفته تا 
اســلحه، از او بگیرید. اگر میل یا برنامهٔ جدی 
برای خودکشــی دارد اقدام فوری کنید و او را 
نزد متخصص ببرید یا بــا نهادهای مربوطه 

تماس بگیرید.

این حرف ها را هرگز به افسرده ها نزنید

مطالعات جدید نشان می دهد که افراد مبتلا به نوعی اختلال 
شایع به نام مری بارت ممکن است خلاف افراد سالم در اثر 

خوردن و نوشیدن مواد غذایی آلوده مبتلا به کرونا شوند.
تا به حال دانشمندان و متخصصان بهداشت این اطمینان را 
به مردم داده بودند که بسیار بعید است که از طریق خوردن 
و نوشــیدن به کرونا مبتلا شــد. با این حال تحقیقات جدید 
نشان داده اســت که خوردن یا نوشیدن چیزی که آلوده به 
کروناست، شــانس ابتلا به این بیماری را برای برخی افراد 

بیشتر می کند.
مطالعات جدید نشان می دهد که افراد مبتلا به نوعی اختلال 
شــایع به نام مری بارت ممکن است بر خلاف افراد سالم در 
اثر خوردن و نوشیدن مواد غذایی آلوده مبتلا به کرونا شوند.

با این حال متخصصان می گویند که هنوز شــواهدی وجود 
ندارد که افراد مبتلا به مری بارت در معرض خطر بیشــتری 

باشند اما این مسئله جای بررسی دارد.
در یک فرد ســالم اعتقاد بر این اســت که حتی اگر غذا و 
نوشــیدنی حاوی ذرات ویروســی کرونا باشد، اسید معده به 

سرعت آنها را خنثی می کند. 
با این حال، افرادی که ریفلاکس معده دارند، ممکن اســت 

از آســیب طولانی مدت به مری رنج ببرند؛ با گذشت زمان 
و همچنین در برخی از افراد مبتلا به GERD، ســلول های 

مری می توانند تغییر کرده و شــبیه ســلول های روده شوند 
و خطــر در اینجا آغاز می شــود چرا که ســلول های روده 
گیرنده هایی دارند که قادر به اتصال به ویروس کرونا هستند 
و محققان معتقد اند که سلول های مری در حالتی که فرد به 
مری بارت مبتلاست، ممکن است همین کار را انجام بدهند 

و فرد را آلوده کنند.
در همیــن رابطه محققان بافت معده 30 بیمار مبتلا به مری 
بارت را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و دیده شــد که هر 
نمونه بافت، گیرنده های ویروس SARS-CoV-2 داشت، 
چیزی که ســلول های طبیعی مــری از آن بی بهره اند و به 
همین دلیل ممکن است این افراد از طریق به ویروس کرونا 

آلوده شوند.
متخصصــان معتقدند کــه بزرگترین نتیجه ایــن مطالعات 
شناســایی افراد بالقوه ای است که خطر ابتلا به کرونا بیشتر 

از افراد سالم آنها را تهدید می کند.
مترجم: الهه صالحی
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باجه خبر

هوای سرد، اضطراب و محصولات پوستی معطر می توانند سلامت 
پوســت ما را تحت تأثیر قرار دهند. استفاده از ماسک های صورت 
طبیعی و خانگی می تواند به حفظ طراوت و اســتحکام پوســت ما 
کمک کند. همــهٔ بخش های روتیــن مراقبت از پوســت خود را 
با اســتفاده از مواد طبیعی که در آشــپزخانهٔ همهٔ ما پیدا می شوند 
می توانید انجام دهید. در ادامه شما را با چند شوینده صورت طبیعی 

آشنا خواهیم کرد.
۱- تونر با گوجه فرنگی و خیار ��

یک خیار کوچک و یک گوجه فرنگی بزرگ را با استفاده از دستگاه 
مخلــوط کن پوره کنید. بعد از آن می توانید این ترکیب را حداکثر تا 
3 روز در یک ظرف دردار در یخچال نگه دارید. برای استفاده از آن 
کافی است پورهٔ گوجه فرنگی و خیار را با استفاده از یک پد پنبه ای 
بــه آرامی روی صورت و گردن خــود بمالید. اجازه دهید حداکثر 5 
دقیقه روی پوستتان بماند و سپس با آب گرم پوست خود را بشویید.

آنتی اکســیدان های موجود در گوجه فرنگی به پوست در مقابله با 
هر گونه رادیکال آزادی کمک می کنند، امری که به حفظ سلامت 

و استحکام پوست کمک می کند.
۲- اسکراب صورت با گوجه فرنگی ��

یک عدد گوجه فرنگی را خرد کنید و یک و نیم قاشــق چایخوری 

شــکر داخل آن بریزید. با اسکراب به دســت آمده صورت خود را 
به آرامی با انجام حرکات مدور ماســاژ دهید. مراقب باشــید آن را 
خیلی محکم به پوستتان نکشید چون ممکن است پوستتان را کمی 
تحریک کند. بعد از آن صورتتان را با آب گرم بشویید تا همهٔ گوجه 

فرنگی ها و شکرها پاک شوند.
تهیهٔ این لایه بردار زمان زیادی نمی برد و استفاده از آن ساده است. 
به همین دلیل گزینهٔ بســیار مناسبی برای رسیدگی به پوست خود 

پیش از خواب است تا جان دوباره ای به آن دهید.
۳- محکم کنندهٔ پوست با انگور و تخم مرغ ��

یک عدد تخم مــرغ را با ۷ حبه انگور در مخلــوط کن هم بزنید. 
مطمئن شوید آنقدر باهم مخلوط شده اند که همهٔ روغن هسته های 
انگــور درآمده باشــد. وقتی ترکیب انگور و تخــم مرغ کف کرد با 
اســتفاده از یک برس صورت آن را به صورت و گردن خود بمالید. 
برای این کار برس را با حرکات رو به بالا روی پوست بکشید. اجازه 
دهید 15 دقیقه روی پوســتتان بماند و پس از آن صورت و گردن 

خود را بشویید.
۴- شویندهٔ ترمیمی با خمیر مایه خشک ��

یک قاشق غذاخوری خمیر مایه خشــک را در 2 قاشق غذاخوری 
شــیر گرم حل کنید. ترکیب به دســت آمده را به آرامی به صورت 

خود بمالید اما مراقب باشــید آن را به چشــم ها نزنید. بگذارید 15 
دقیقه روی پوستتان بماند و سپس با آب گرم صورت خود را بشویید.

خمیر مایه باعث آبرســانی پوســت و تولید کلاژن می شود، یعنی 
پوست را به مدت طولانی تری محکم نگه می دارد.

۵- اسکراب با بادام و مایونز ��
یک چهارم پیمانه بادام را با مخلوط کن آسیاب کنید و سپس بادام 
آســیاب شده را با یک هشتم قاشق غذاخوری سس مایونز مخلوط 
کنید. ترکیب به دســت آمده را به آرامی روی صورت خود ماســاژ 
دهید. اجازه دهید 10 دقیقه روی پوستتان بماند و سپس با آب گرم 

پوست خود را بشویید.
این اســکراب برای پوست های بسیار خشــک مناسب است چون 
مایونز پوست را تغذیه می کند و بادام سلول های مرده را پاک می کند.

۶- اسکراب کیوی ��
یک عدد کیوی پوســت کنده و له شــده را با 2 قاشــق غذاخوری 
شــکر قهوه ای و چند قطره روغن زیتون مخلوط کنید. با اســتفاده 
از انگشــتان خود ترکیب به دســت آمده را به مدت 3 تا 5 دقیقه با 

حرکات مدور به صورت خود بمالید. پس از آن پوست خود را با آب 
گرم بشویید.

کیوی مملوء از اســیدهای آمینه و ویتامین سی است که می توانند 
به کاهش چربی درون پوســت کمک کنند. شکر قهوه ای مثل یک 
لایه بردار عمل می کند و هر پوست مرده ای را پاک می کند. در عین 
حال روغن زیتون از خاصیت ضد باکتریایی برخوردار است و پوست 

را قوی نگه می دارد.

 

 

با مواد طبیعی و سالم شوینده صورت درست کنید

گلریز برهمند

ایمنی جمعی 
جهانی در 

برابر ویروس 
کرونا چه مدت 
دیگر به دست 

می آید؟

حسین علی پناهی

بالاخره کرونا از طریق خوردن و آشامیدن منتقل می شود یا نه؟



w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . i r

هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

۱۱
 سه شنبه  21  بهمن ماه 1399، سال ششم،  شماره 209

خواندنی ماهی چهار چشم

ماهی چهار چشم یکی از ماهی هایی است که روی سطح آب زندگی 
می کنند و ظاهر بســیار عجیبی دارد، به طوری که چشــم های این 
ماهی شکل بسیار خاصی دارند. مجبور نیستید که به عمق دریاها و 
اقیانوس ها بروید تا ماهی های عجیب غریب را ببینید. بعضی از آن ها 
مثل ماهی چهار چشــم نزدیک به سطح آب زندگی می کنند. ماهی 
چهار چشم یک ماهی کنجکاو است، ظاهر عجیب و غریبی دارد و 
میلیون ها ســال است که در اقیانوس ها زندگی می کند. جالب است 
بدانید که ماهی چهار چشــم، برعکس نامش فقط دو چشم دارد اما 

این دو چشم شکل خاصی دارند و انگار که در هر چشم او یک چشم 
دیگر هم وجود دارد. این ماهی ها روی سطح آب زندگی می کنند و 

از حشرات روی آب تغذیه می کنند.
طبیعتاً این ماهی ها نقطه کور اصلی دارند بنابراین شکارچیان از این 
نقطه کور آن ها سوء اســتفاده می کنند و آن ها را به دام می اندازند. 
البته که از لحاظ تجاری در بعضی از کشــورها هم صید این ماهی 
وضعیت خوبی دارد. چشــم های بزرگ این ماهی طول زیادی دارد. 
قرنیه آن ها به ســمت بالا و پایین مــی رود و ضخامت لنز او از بالا 
تا پایین تغییر می کند و همین باعث می شــود که بتواند جهت های 
مختلف را تماشــا کند. این ماهی معمولًا از حرکت امواج دریا برای 

گرفتن شــکار استفاده می کند. بدن سفت و سختی دارد و به راحتی 
می تواند خودش را با محیط اطراف سازگار کند. او در وضعیت سخت 
دریایی هــم خوب دوام می آورد. مدت زمانی هم می تواند بدون آب 
زندگی کند؛ مگر این که کل بدنش خشــک شود. دوره بارداری این 
ماهی ها تقریباً 3 ماه می باشــد. معمولًا ماهی تازه متولد شده چهار 
چشم، حدوداً 4 سانتیمتر طول دارد. این ماهی ها تقریباً در سن بین 
10 الی 15 سالگی تولید مثل می کنند. طول آن ها به 30 سانتی متر 
هم می رسد. البته که طول انواع نر ماهی چهار چشم کمی کوتاه تر از 
انواع ماده می باشد. این ماهی ها بیشتر در یونان یافت می شوند و در 

آمریکای جنوبی و برزیل هم زندگی می کنند.

بازتاب

ساکت ترین نقطه روی کره زمین

تقریبــاً نیمی از جمعیت جهان در شــهرها زندگی می کنند 
که ســکوت و آرامش زیادی در آن یافت نمی شود. متاسفانه 
صدای خیابان، گوشی موبایل و ترافیک باعث به هم خوردن 
این آرامش و سکوت می شود اما جالب است بدانید که بعضی 
از مقاصد در دنیا هستند که هیچ صدایی در آن ها وجود ندارد 
و خیلی هم راحت می توانید به آن ها دسترســی پیدا کنید اما 
اول بایــد بدانید که این مناطق در چه جاهایی هســتند. در 
این قسمت جذاب از سرگرمی آخرین خبر ساکت ترین نقاط 

جهان را به شما معرفی خواهیم کرد.
دره گرم در واشنگتن ��

دره گرم در واشــنگتن؛ در جنگل های بارانی و در قســمت 
شمالی واشــنگتن قرار گرفته است. پارک ملی المپیک هم 
تقریباً به این محل نزدیک می باشــد که همه آن ها در یک 
ســکوت کامل به خواب رفته اند. ســنگ های کوچک قرمز 
در این محل یافت می شــود و افراد زیادی هر سال مشتاق 
هســتند تا به این ناحیه سفر کنند. البته گاهی اوقات صدای 
بعضی از حیوانات در آن به گوش می رســد اما بیشتر اوقات 

سکوتی عظیم این منطقه را فراگرفته است.
سرزمین آتش و یخ در روسیه ��

هر ســال فقط 3 هزار توریست اجازه دارند که به این مکان 
بروند و از این فضای آزاد لذت ببرند آنهم در ســکوت. این 
ناحیه تقریباً در شــرق روسیه قرار گرفته است و به سرزمین 
آتش و یخ معروف است. همچنین می توانید در قسمت هایی 
از آن دهانه های آتشفشــانی را هم مشاهده کنید که صدای 
کمی از آن ها به گوش می رسد. البته گاهی اوقات صدای باد 
و حیوانات هم در این ناحیه شــنیده می شود اما آنقدر پهناور 
اســت که هیچ صدایی از مناطق شــهری در آن به گوش 
نمی رسد. دولت روسیه به شدت برای محافظت از این مکان 

تلاش می کند و هر ساله افراد زیادی به سمت آن می روند.
گودال های آبی سنوت در مکزیک ��

گودال های آبی مخصوص ماه عســل زوج هایی اســت که 
به تازگی ازدواج کرده اند زیرا واقعاً هیجان انگیز اســت. این 
گودال های آبی نه تنها در سکوت قرار گرفته اند، بلکه محیط 
تاریکی هم دارند. این گودال های آبی، سنوت نامیده می شود 
و می توانیــد چندین متر زیر زمیــن بروید و وارد یک دنیای 
عجیب و غریب و جذاب شوید و در همان تاریکی روی آب 
شــنا کنید. از آنجایی که این گودال ها داخل زمین هستند و 
از نور دور هستند؛ در نتیجه شما هیچ صدایی نمی شنوید اما 
می توانید به راحتی در آن نفس بکشید و یک تجربه عجیب 

داشته باشید.
تپه های کوهی kelso در کالیفرنیا ��

این تپه ها جزء مناطق جذاب در آمریکا هســتند و ســکوت 
بســیار آرامش بخشی دارند که باعث می شود هر سال افراد 
زیادی به ســمت این ناحیه سفر کنند. تقریباً در آسمان این 
کویر هیچ هواپیمایی وجود ندارد و کلًا هیچ صدایی از مناطق 
شــهری در این ناحیه به گوش نمی رســد. تنها صدایی که 
ممکن اســت در این تپه ها بشــنوید، صدای باد، آن هم در 

ساعات اولیه صبح است.
کویر ماکه دیگادی در بوتسوانا ��

این کویر زمین بســیار پهناوری دارد و احساس می کنید که 
در همان نقطه جهان به پایان می رسد. ساکنان بسیار کمی 
در این ناحیه زندگی می کنند و در نتیجه اگر می خواهید ذهن 
خود را از روزمرگی ها آزاد کنید، کافی است که به این ناحیه 
سفر کنید. این منطقه به شدت ساکت و تاریک است. معمولًا 
کسانی که در این ناحیه زندگی می کنند، شب ها را بیرون از 
خانه می خوابند تا از زیبایی آســمان پر از ستاره لذت ببرند. 

100% این ناحیه ساکت ترین نقطه جهان است.
اتاقک های بدون پژواک در مینه سوتا ��

این اتاقک ها ساخته دست انســان ها هستند و ساکت ترین 
نقطه روی زمین محســوب می شوند که نام آن ها در کتاب 
گینس هم ثبت شــده اســت. تقریباً ۹۹,۹% صدا توســط 
دیوارهای این اتاق به خود جذب می شود. لایه هایی از استیل 
در ساخت این اتاق به کار رفته است. البته منفذهایی در کف 

این اتاق وجود دارد که ممکن است کمی صدا بدهند.
معمولًا افراد ترجیح می دهند که در اتاق تاریک قرار نگیرند. 
گوش شــما در این اتاق ساکت به راحتی با محیط سازگاری 
پیدا می کند. یعنی هر چقدر اتاق ساکت تر باشد، شما چیزهای 
بیشــتری می شــنوید. یعنی شــنوایی تان قوی تر می شود. 
حتی ممکن اســت ضربان قلب خود را هم بشــنوید. گاهی 
اوقات صدای شــکم و صدای ریه ها هم به گوش می رسد. 
طولانی تریــن تایمی که یک نفر تا به حال در این اتاق قرار 

گرفته، 45 دقیقه بوده است.

آشنایی با سبک زندگی و زندگی شخصی انسان های ثروتمند 
و قدرتمند همیشه جذاب می باشد که جف بزوس ثروتمندترین 
فرد جهان یکی از آن ها می باشــد. جف بــزوس کارآفرین و 
بنیانگذار وب ســایت آمازون داتکام و ثروتمندترین و یکی از 
قدرتمندترین افراد جهان است. گر چه او معروفیت اصلی خود 
را از آمازون به دست آورد اما کسب و کارهای دیگری همچون 
روزنامهٔ واشنگتن پست و شرکت فضایی بلو اوریجین نیز دارد 

که بسیاری از افراد از آن بی خبرند.
سال و محل تولد ��

جف بزوس یا جفری پرســتون بزوس سا جورجنسان در تاریخ 
12 ژانویه ســال 1۹64 در مکزیک متولد شد. او در هوستون 
و بعد در میامی بزرگ شــد. نام مــادرش ژاکلین و پدرش تد 
جورگنســن بود. اجداد مادری او از مــلاکان تگزاس بودند و 
لارنس پرســتون جایس پدربزرگ مادری اش یکی از اعضای 
اولیهٔ کمیســیون انرژی های اتمی آمریکا و یکی از بزرگ ترین 
منابع الهام بخش زندگی جف بزوس بود. مادر جف، تنها یک 
سال با پدر جف زندگی کرد و سپس از او جدا شد و وقتی جف 
چهار سال داشت، در آوریل ســال 1۹68، مادرش با میگوئل 
مایک بــزوس ازدواج کرد. پس از ازدواج مایک بزوس جف را 
به فرزندی پذیرفت به همین علت نام خانوادگی جف از آن به 
بعد به بزوس تغییر کرد. جف از چهار تا 16 ســالگی در مزرعهٔ 
دامپروری پدربزرگش تابســتان های خود را سپری می کرد و 
به تعمیر آســیاب می پرداخت. خانوادهٔ بزوس پس از ازدواج، به 

هیوستون تگزاس نقل مکان کردند.
تحصیل ��

جف سال های چهارم تا ششم تحصیل را در مدرسهٔ ریور اوکس 
در هیوســتون ســپری کرد. علاقه جف به علم و مهارت های 
فنی از همان ســال های ابتدایی تحصیل مشخص بود. پس از 
مدتی، خانوادهٔ بزوس به میامی فلوریدا نقل مکان کردند و جف 
در دبیرستان میامی پالمتو مشــغول به تحصیل شد. در زمان 
تحصیل در دبیرستان جف به برنامهٔ آموزشی دانش آموزان در 
دانشگاه فلوریدا ملحق شد و در سال 1۹82 مدال سیلور نایت را 
دریافت کرد. او دانش آموز ممتاز دبیرستان بود و حتی بورسیه 

تحصیلی ملی را دریافت کرد.
اولیــن فعالیت هــای کاری جــف بزوس بعــد از فارغ  ��

التحصیلی
جف بزوس از دانشگاه پرینستون در سال 1۹86 فارغ التحصیل 
شد و مدرک مهندسی الکرونیک و علوم کامپیوتر را اخذ کرد. 
او پــس از فار غ التحصیلی به وال اســتریت رفت و در آنجا، 
شــغل های مرتبط با صنایع کامپیوتری را امتحان کرد. از سال 
1۹86 تا اوایل 1۹۹4 در وال اســتریت در زمینه های متنوعی 
کار کرد و همیشــه به دنبال موقعیت هــای بزرگ تر و جایگاه 
بالاتر بود. طراحی و توسعهٔ شبکه ای برای تجارت جهانی برای 
شــرکت Fitel یکی از پروژه های بزرگ اولیهٔ او بود. او در آن 
زمان پیشــنهادهایی از اینتل و بل نیز داشت. پس از آن او در 
بنکرز تراست )Bankers Trust( و در شرکت سرمایه گذاری 

D. E. Shaw & Co مشغول به کار شد.
طرح کسب و کار آمازون ��

جف بزوس در سال 1۹۹4 برای یک سفر از نیویورک به سیاتل 
رفت و در عین آن، طرح کســب و کار آمازون را پیاده سازی 
کــرد. کمپانی آمازون در وهله اول در نیویورک بود و در همان 
آغاز یک کتابفروشی آنلاین بود که طیف وسیعی از محصولات 
و خدمــات تجاری از جمله ویدئوها و صوت ها، مقالات مربوط 

به حسابداری و هوش مصنوعی را به فروش می رساند. آمازون 
اکنــون بزرگترین کمپانی فروش آنلاین در جهان و بزرگترین 
کمپانی اینترنت محسوب می شود و همچنین بزرگترین فراهم 
کننده دستیارهای مجازی و زیرساخت های خدماتی از طریق 
خدمات وب و شــبکه است که همه این ها توسط جف بزوس 
ارتقا پیدا کرده اند. در می سال 2016 بزوس بیش از یک میلیون 
سهم خود را در آمازون به مبلغ 6۷1 میلیون دلار فروخت. سهام 
بزوس از شرکتی که خودش تأسیس کرد به 83,۹ میلیون سهم 
رســید. این رقم حدود 16,۹ درصد از سهام آمازون است. جف 
بزوس در مورد روش کار کارمندانش در آمازون مورد انتقاد قرار 
گرفته اســت؛ مخصوصاً این که در دوران شیوع کرونا توانسته 
است با به کارگیری زیردستانش، ثروت زیادی را به هم بزند و 
آن ها را مجبور کرده اســت که در این شرایط سخت کار کنند. 
در حالی که بسیاری از فروشــگاه های اینترنتی هم در دوران 
کرونا کار خود را کمتر کرده اند. بسیاری از افراد جف بزوس را 
فقط در آمازون می شناسند و از اقدامات دیگر او خبردار نیستند.

تأســیس یــک کارخانــه مربــوط بــه هوافضا بــه نام  ��
بلواوریجین

او همچنین یک کارخانه مربوط به هوافضا به نام بلواوریجین 
دارد که در ســال 2000 تأسیس کرد. بزوس علاقه وافری به 
هوا فضا داشــته و دارد و اکنون نیــز طرح های متنوعی برای 
تأسیس شــهرهای فضایی، مراکز تفریحی و هتل هایی که تا 
دو میلیون نفر را به دور زمین می گردانند؛ در ســر دارد. او حتی 
یک ماشــین فضایی را در سال 2015 به فضا فرستاد که این 
ماشین با موفقیت به زمین برگشت. آن ها در تلاش هستند تا 
بتوانند به زودی شرایط سفر به فضا را برای انسان ها نیز فراهم 
کنند. هدف نهایی جف بزوس تخلیهٔ زمین، پاک نگه داشتن و 
تبدیل آن به یک پارک تفریحی می باشد به طوری که به سفر 
و زندگی مردم در فضا می اندیشد. بسیاری معتقدند این هدف او 

طولانی مدت بوده اما ارزش زمان و سرمایه گذار دارد.
خرید واشــنگتن پست و ســرمایه گذاری های دیگر جف  ��

بزوس
جف بزوس به جز بنیان گزاری سایت امازون در کشور آمریکا، 
یک فرد فعال در حوزه صنعت، رسانه و یک سرمایه گذار بزرگ 
نیز اســت. او روزنامه اصلی آمریکا یعنی واشنگتن پست را در 
سال 2013 به مبلغ 250 میلیون دلار خریداری کرد. بسیاری از 

سرمایه گذاری های دیگر را به انجام رساند.

جف بزوس در شرکت یونیتی بایوتکنولوژی نیز سرمایه گذاری 
کــرد. این شــرکت اهدافی طولانی مدت بــه منظور کاهش 
سرعت یا توقف روند پیری در انسان دارد. مؤسس آمازون یکی 
از اولین سرمایه گذاران گوگل است. جف بزوس در سال 1۹۹8 
مبلغ 250 هزار دلار در این شــرکت سرمایه گذاری کرد و 3,3 
میلیون ســهم آن را خرید که امروزه سهم او ارزشی حدود 3,1 

میلیارد دلار دارد.
جف بزوس ثروتمندترین فرد جهان ��

جف بزوس به دلیل تأســیس آمازون و همچنین ثروتمندترین 
فــرد جهان بــودن، در بین مردم مشــهور شــد. جف بزوس 
ثروتمندترین فرد در تاریخ مدرن محسوب می شود، به عبارتی 
در 2۷ جولای 201۷ با پشت سرگذاشتن بیل گیتس و یا ثروتی 
بیش از ۹0 میلیارد دلار به ثروتمندترین فرد جهان تبدیل شد. 
در واقع می توان گفت که هر نسلی به یک فرد موفق مانند جف 
بزوس نیاز دارد. او با افزایش 2,5 درصدی ارزش سهام آمازون 
ثروتش را به بیش از 100 میلیارد دلار رســانده است. این فرد 
ثروتمند برای همه شناخته شده است اما معمولًا بعضی از مردم 
به دلیل فعال نبودن او در کارهای خیریه با وجود ثروت بسیاری 

که دارد، شکایت می کنند.
جوایز و افتخارات جف بزوس ��

جف بزوس درسال 1۹۹۹ از ســوی مجله تایم به عنوان فرد 
اول ســال انتخاب شد. در سال 2008 او از طرف مجلهٔ یو اس 
نیــوز اند ورلد ریپورت به عنوان یکی از برترین رهبران آمریکا 
انتخاب شد. درسال 2011 نیز مجله اکونومیست جایزه اختراع 
خود را به خاطر عرضهٔ امازون کیندل به جف بزوس اهدا کرد.

درســال 2012 نیز مجله فورچین لقب تاجر سال را به او اهدا 
کرد. جف بزوس به مدت 3 سال پیاپی در میان 50 هزار رهبر 

برتر جهان از نگاه این مجله قرارداشته است.
زندگی خانوادگی جف بزوس ��

او در سال 201۹ از همسرش جدا شد. آن ها سال 1۹۹3 ازدواج 
کرده بودند و آشنایی شــان در دانشگاه بود و در سال 1۹۹4 با 
یکدیگر به واشــنگتن رفته بودند. جــف از همان جا به دنبال 
تأســیس آمازون بود. جف و همسرش هر دو در توئیتر اعلام 
کردند کــه در تاریخ ۹ ژانویه ســال 201۹ از یکدیگر طلاق 
گرفته انــد و اظهــار کردند که این جدایی کامــلًا بلندمدت و 

همیشگی است.
آن ها در 4 آوریل سال 201۹ اقدامات قانونی طلاق خود را به 

اتمام رساندند و جف بزوس ۷5 درصد از سهم کمپانی آمازون 
را برای خودش نگه داشت و 25 درصد باقی مانده به همسرش 

رسید که تقریباً برابر با 35,6 میلیارد دلار بود.
رابطه جف بزوس و لورن سانچز مجری تلویزیونی سابق ��

اخبار حاکی از آن است که جف بزوس با یک مجری تلویزیونی 
سابق به نام لورن سانچز رابطه داشته است. این مجری سابق 
تلویزیونی در مورد رابطه اش با بزوس، 54 ســاله با دوستانش 
صحبت کرده و حتی پیام ها و عکس های ســلفی که بزوس 

برایش فرستاده را نیز به دوستانش نشان داده است.
بر اساس ادعای این مجله، مکنزی، همسر بزوس که 25 سال 
در کنار او زندگی کرده بود با چک کردن فهرســت پروازها و 
مسافران جت شخصی شوهرش متوجه شد که سانچز نیز در 
میان مسافران آن حضور داشته است. جف بزوس در مورد این 
گفته که به محض اعلام جدایی اش از مکنزی، او و ســانچز 
چندین بار با هم دیدار داشــته اند. سانچز و شوهرش در پاییز 

سال گذشته به طور رسمی از هم جدا شدند.
فرزندان جف بزوس ��

جف چهار فرزند دارد. ســه پســر و یک دختر که همســرش 
سرپرستی دخترشــان را از چین گرفته است. یک خبرگزاری 
اعلام کرد که جف بزوس تقریباً تقســیم اموال را برای چهار 
فرزندش انجام داده اســت و خودش عقیــده دارد که بهترین 
تقســیم بندی را انجام داده است و هیچ کس حق ندارد بابت 

این کار او اعتراض کند.
سبک زندگی جف بزوس ��

جالب است کمی بیشتر درباره سبک زندگی جف بزوس بدانید:
 جف بیزوس همیشه صبح ها بدون زنگ ساعت از خواب بیدار 
می شود و اعتقادی به ســاعت کوک کردن ندارد بلکه معتقد 
اســت که هر زمانی که از خواب سیر شدیم، باید چشم هایمان 

را باز کنیم.
 او صبحانه اش را کامل و در کنار خانواده اش میل می کند.

 او صبح هــا را با خانواده اش می گذرانــد و برای صبح ها هیچ 
برنامه یا جلسه ای نمی گذارد.

 او تنها 6 ساعت در سال با مدیران و دیگر کارشناسان آمازون 
جلســه کاری برگزار می کند و زمان زیادی را صرف جلسات 

کاری نمی کند.
 او معتقد است تعداد نفرات حاضر در جلسات نباید زیاد باشند 
زیرا جلسات شلوغ تر از آن هیچ نتیجه مثبتی نخواهد داشت. او 
معتقد است تعداد افراد حاضر در جلسه باید تا حدی باشد که با 

2 تا پیتزا سیر شوند.
 او اهل صرفه جویی اســت و به همین دلیل در شرکت اش از 

مزایایی چون ماساژ یا ناهار رایگان خبری نیست.
 او دوست دارد تمامی طعم های جدید را امتحان کند و دوست 
دارد در بشــقاب غذایش مواد غذایی را ببیند که قبلًا نخورده 

است.
 او پس از غذا خوردن، ظرف خود را می شــوید و معتقد است 

ظرف شستن یکی از لذت بخش ترین کارهای جهان است.
 او اندامی ماهیچه ای و ورزشکاری دارد زیرا هیچ گاه با وجود 

مشغله کاری، از عادات ورزشی خود نمی گذرد.
 او بــا دنبال کردن فعالیت های مورد علاقه اش، به زندگی اش 
هیجان می دهد و همیشــه به دنبال فعالیت هایی ست که او را 

سر ذوق آورند.
 او هر شــب 8 ســاعت کامل را می خوابد و بــه اندازه کافی 

استراحت می کند تا روز پر انرژی داشته باشد.

زندگی خصوصی و خانواده جف بزوس میلیاردر

اختراعات شگفت انگیز مصریان باستان
کشور مصر یک کشور با تاریخ بسیار غنی می باشد. هزاران سال 
است که پادشــاهی مصر وجود دارد. جالب است بدانید که این 
کشور اختراعات زیادی هم داشته است. این اختراعات بسیار مهم 
و ضروری هستند و به همین دلیل قصد داریم راجع به اختراعات 
مهم و شــگفت انگیز مردم مصر با شما صحبت کنیم و آن ها را 

به شما معرفی خواهیم کرد.
اگــر چه که قبل از این که مردم مصــر کاغذ و جوهر را اختراع 
کنند، پروسه نوشتن وجود داشت اما مصریان به شدت این کار را 
راحت تر کردند و توانستند اختراع به این مهمی را به نام خود ثبت 
کنند. البته که این روزها کاغذها مانند آن زمان نیستند اما تاریخ 
شناسان بر تلاش هستند تا ببینند که در آن زمان دقیقاً از چه نوع 
کاغذی اســتفاده می کردند تا با جوهر روی آن موارد مختلف را 
ثبت کنند. آن ها معمولًا مواد مختلف را برای ایجاد کاغذ به لایه 
نازکــی در می آوردند، آن ها را کمپرس می کردند و بعد از چکش 
کاری، با جوهر روی آن ها می نوشتند. این اختراع مصری ها باعث 

شد که کاغذهای امروزی وجود داشته باشند.
بازی بولینگ ��

در اوایل قرن نوزدهم بســیاری از مردم بریتانیایی به مصر آمده 
بودند و از تاریخ 3000 ساله مصر چیزهای زیادی آموختند. البته 
که این افراد معتقدند بســیاری از توانایی هــای مصریان هنوز 
مشخص نشده اســت اما تقریباً در همان زمان ها بود که بازی 
بولینگ توسط مردم مصر یعنی 5200 سال قبل از میلاد مسیح 
اختراع شده بود و شــاید یکی از عجیب ترین اختراع مصری ها 
محســوب می شــد. معمولًا در آن زمان مردم مصر به شــکل 
ســاده تری این بازی را پیش می بردنــد و فضای رقابتی زیادی 

برای انجام این بازی وجود داشت.

تقویم ��
اختراع تقویم هم جزء اختراعات مردم مصر محســوب می شود. 
تقویم آن ها بر اساس چرخش خورشــید و ماه بود. تقریباً برای 
هر ماه 30 روز و برای کل ســال 12 ماه روی تقویم ثبت کرده 
بودند؛ دقیقاً مثل تقویم کنونی. این نوآوری مصری ها باعث شد 
که تقویم کم کم در دیگر جاهای دنیا هم شــناخته شود. وجود 
تقویم ها در کشور مصر تقریباً به 1500 سال قبل از میلاد مسیح 
برمی گردد. ســاعت های آبی هم اختراع مردم مصر است که به 
آن ها در مدیریت زمان کمک می کرده است. به همین دلیل در 
زمینــه اجتماعی و اقتصادی فواید زیــادی برای آن ها به همراه 

داشت.
لوازم آرایش ��

اکثر اختراعات این چنینی مربوط به دوره باستان مصر می شود. 
مردم در آن زمان به شــدت به خانه و پناهگاه برای زنده ماندن 
اهمیت می دادند. از طرفی هم زیبایی برای آن ها اولویت بســیار 
زیادی داشت. در نتیجه از مواد وکس مانندی همراه با شکر برای 
تولید لوازم آرایش و ایجاد رنگ روی صورت استفاده می کردند. 
موادی مثل لبو یا همان ریشــه چغندر بــرای امور زیبایی مورد 
استفاده قرار می گرفت. در آن زمان خانم های ثروتمند به آرایش 

اهمیت زیادی می دادند.
آرایشگری یا اصلاح موی سر ��

فقــط خانم ها نبودند که به زیبایی اهمیت می دادند، بلکه مردان 
مصر باستان هم به شدت به امور زیبایی خود رسیدگی می کردند. 
به همین دلیل اولین آرایشــگران یا اصلاح کنندگان موی سر 
مربوط به دوره مصر باســتان هستند که به پنج هزار سال قبل 
از میلاد مســیح برمی گردند. در آن زمان توانستند راهی برای 

اصلاح موی صورت و ریش های خود پیدا کنند و حتی مدل های 
مختلف را امتحان می کردند. اگر فیلم های تاریخی مصر را ببینید، 
متوجه می شوید که اکثر مردان ریش های خود را اصلاح کرده اند.

میز، صندلی و دیگر انواع مبلمان ��
میــز و صندلی جــزء ضروریات زندگی هر فرد می باشــد. البته 
قبل از اختراع مربوط به مصریان باســتان، بعضی از افراد روی 
بلندی می نشستند که معمولًا از بلوک ها برای نشیمنگاه استفاده 
می کردند. در غیر این صورت مجبور بودند روی زمین بنشینند اما 
مصری ها با استفاده از چوب، میزها و صندلی ها را طراحی کردند 
که مورد توجه زیادی در آن زمان قرار گرفتند. البته صندلی های 
اصیل مصری کمی متفاوت از صندلی های امروزی هســتند و 
دیگر جزء لوازم خانگی محسوب نمی شوند اما ایده اصلی آن ها 

مربوط به کشور مصر است.
خمیر دندان و خوشبو کننده های دهان ��

همانطور که گفتیم مصری ها به شدت به زیبایی و تمیزی اهمیت 
می دادند و ســعی می کردند از مواد غذایی حاوی نعناع استفاده 
کنند تا دهان آن ها را خوشــبو کنــد. آن ها به زیبایی دندان هم 
اهمیــت زیادی می دادند و به همین دلیل اولین کســانی بودند 
کــه خمیر دنــدان را اختراع کردند. خمیر دنــدان آن ها از انواع 
مواد مختلف از جمله نمک، گل های خشــک، فلفل، خاکستر و 
پوست تخم مرغ ساخته شده بود که یک خمیر عالی برای جرم 
زدایی دندان محسوب می شد و تا حد زیادی از پوسیدگی دندان 

جلوگیری می کرد و دهان ها را خوشبو می ساخت.
دارو ��

مصریــان مردمی بودنــد که می توانســتند به طور گســترده 
بیماری های ذهنی و جسمی را بهبود ببخشند. البته که بسیاری 

از این درمان ها را از طریق اعتقادات مذهبی خود انجام می دادند 
اما در مصر باستان داروهای بسیار مختلفی هم وجود داشت که 
نقش مهمی در تأمین سلامت مردم داشتند. این داروها معمولًا از 
منابع طبیعی تهیه می شدند، مثل مواد معدنی، گیاهان و همچنین 

محصولات حیوانی.
کــم کم مصریان به نمونه های اولیه از جراحی هم دســت پیدا 
کردند. اولین جراحی ها در کشــور مصر به 2200 ســال قبل از 
میلاد مسیح برمی گردد که پزشکان آن را تمرین می کردند. در 

نتیجه اولین بیمارستان ها در کشور مصر ساخته شد.
پلیس ��

وجــود پلیس ها مربوط به دوره مصر باســتان می باشــد. نقش 
پلیس ها تقریباً به 2500 ســال قبل از میلاد مسیح برمی گردد. 
معمولًا این پلیس ها در ســفرهای دریایی، قایق و کشتی حضور 
داشــتند که برای امنیت مالی و اقتصــادی آن ها به کار گرفته 
می شــدند. کم کم آن ها به اهمیــت وجود پلیس ها برای تأمین 
امنیت کشــور پی بردند و در نتیجه نقش پلیس نقشی است که 

مصریان زودتر از بقیه کشورها متوجه آن شدند.
قفل ��

قفل هم یک روش امنیتی مخصوصاً در قســمت هایی بود که 
پلیس به آن ها دسترســی نداشت به همین دلیل آنها چیزهایی 
مثل کلید و قفل را اختراع کردند تا بتوانند از اموال خود بیشــتر 
محافظت کنند و یک سیســتم امنیتی را با اختراع قفل ها ایجاد 
کردند. اگرچه که کلید و قفل، این روزها چیز پیچیده ای به نظر 
نمی رسد اما در آن زمان اختراع بسیار بزرگی محسوب می شد و 
تا حد بسیار زیادی در امنیت مردم این کشور، چه از لحاظ مالی 

و چه از لحاظ جانی نقش داشت.
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